
Kapten Sundstedts
flygplaner.

Förändringar i
Dominionkabinettet.

En lofvande Krigsprofetior.Krigskrönikan.Den fransk- Rentvådd.svensk industri. \.sryska alliansen. Svenafc vetenskaparen framvisar de 
ekonomiska växlingarnas och 

krigens perlodicitet.

Dobrud ja rensad t ffia ryssar och 
mmänier. —r Rysk offensiv på 

Rigafronten.

Wetmore kommission i Saskatchewan 
afgifver interimrapport efter 

_ St ta månader.

Den transatlantiska flykten 
i / april eller maj.

nästaStal-turtoinen demonstreras för ameri- 
- ka neka amiralitetet.

Hon. H. C. Blondin utaee till Canadas 
ge ne ra t poet mästare.

-Af Dr. Johannes W ickman.
PROFFLYGNING I AMERIKA.FÖR KRIGSFARTYG. ' oväntade förändringar

Parts, i november PA VETENSKAPLIG GRIND.KONFERENS 1 ROM. EN KRITIK.
Uader den pressdisk ossion aom upp 

■tätt I Sverige med anledning af ölen 
Keye uttalande om världskriget har den a. Il Stal-turblnen. har som be- 
det fällts några ord om den fransk kant gå några få Ar på ett enastående 
ryska alliansen som lämpligen kunna 
begagna» Ull utegångspunkt för ett 
närmare omnämnande af denna utan 
tTlhel betyd.leefulla.te faktor I d.n mduetrl Nylleen har bolaget etablerat 
Internationella politläen under de Irtl »amarbete med Amerika, atdrsta eleK 
ondea eom ligga melUn 1871 och 1*14. lrt*k» •*>>»« Oeueral Electric, nigot 
Gentemot Ellen Keye k.rakurtatlk af l°'Tar nya afaattningafalt f6r tur
detta förbund mellan europeisk demo-; Wnen-
kratl och aelaliakt enralde tom "en ; rör detta andamil har direktor B. 
kompromiss mellan ratt och 0rltt" Ljungström tjeh godaagare B. Mhrar 
frambllier hr Brantlng aom en af- I * 1 Stnlboliget företagit en reaa till 
gjordt förmildrande omständighet att
alliansen Ir en dtrekt följd af Ty.k j demonstrera Btalturblneyatemet för

amerikanska amiralitetets tekniske 
chef. Amiralitetet gaf därvid sitt fulla 
erkännande åt den Ljungströmeka 
ångturbinene stora fördelar; det är 
visserligen för sent stt används den 
på de nuvarande beställningarne. men

Den. framstående svenska flygaren 
kapten Hugo Sundstedt hvllken som 
bekant f. n. vistaa 1 Amerikä bar for

I måndags agde den rekonstruktion 
af Bordenmtnlståren rum, som nödvän
diggjorts af Hon. T Chase*-Casgralns 
frånfålle.

Den Ljungstromska ångturblnen. 191«, 1927 OCH 1935 ARO TRE
KRITISKA ÅRTAL.

PANGARNA HA ICKE ANVaNDTB 
** FÖR PARTI AND AM AL.

ENGELSKT EXPORTFÖRBUD FÖR 
KOL TILL NORGE.

en amerikansk tidningsman uttalat
sig litet närmare om sina planer för \ 1)61 ^ framkommH, hundratals pro
sin tilltänkta transatlantiska

sått slagit Igenom, och denna Industri 
tenderar allt mera att bil en världs Wetmore kungliga kommission, som 

undersökt vagskandalerna 1 Saskal 
i hewan. har till provinsens guvernör 
afgtfvit en Interimrapport. 1 denna 
rapport understrykes först och friunst 
att Saskatchewans regering Icke hade 
någon eom helst vetskap om bedräge 
rierna. forran J E Bradshaw, M P 
för Prtnce Albert, framlade sina au 
klagelser i leglslaturen

Mr Bradshaw påstod i senaste ses 
sionen af leglslaturen, atk provinsen 
under 1913—4—5 bllfvit bedragen pä 
cirka $50.000 for vagarbete,—so tu ak 
drig utförts En kunglig kommission 
med f. Chlef Justice Wetmore 
ordförande och I ufrlgt bestående al 
H G. Smith, Regina, och O I). Makte 
t Mooee Ja» tillsattes for att under 
soka saken Kommissionen satt nä
stan oafbrutet från den 19 april till 
den 7 december Den hörde 115 vitt
nen Vittnesmålen togo 8,000 maskin 
skrifna sidor, och d«n nu afglfua inte 
rim rapport en ar en diger volym 
maskinskrifna sidor Kommlsaarie\ma 
ha varit eniga om denna rapport

■ Hon. H. C Blondin har flyttats från
flykt jfetior om nar världskriget skall sluta, sUtasekreterardepartementet oclt blif 

Kapten Sundstedt kommer strax på 0011 del nnn* kanske lika många sibyl- yjt chef tfy pdkidepartementet 
nyåret bege sig till Florida, dår han.* lor ®°m i&ru ånspråk på att ha förut Hon. C L, Patenaude har bllfvit 
aeroplan skall byggas Han år säker världskrigets utbrott Storre de- statssekreterare och talman Sevigny.
på att vara färdig att företaga flyk ,en ** mänskligheten torde behand a 
ten under senare delen af april eller de88A förutsägelser som den humbug
förra delen af maj månader Redan de åro■ och aår därför en vetenskaps j Dessa forändringar kommo något
i medio af februari hoppas han ha Inan träder fram och framlägger de re- oväntadt. De nya medlemmarna af ka
sin maskin färdig och kommer han su*lÄt han med tillhjälp af sin veten-
att använda minst två månader »för skaP kommit till i dessa frågor riske-
profflykter. Ar han att bli utskrattad

Onedagen den 3 Januari.
Från London meddelas, al,t öfverat* 

Bruce fått tillstånd att återvända till 
Canada Hans post som generalinspek
tör har afskaffats. En sådan poet lår 
Icke mer behofvas. — Krigsbröd bör 
jade man äta i England den 1 januari 
— Under 1916 togos 78,600 tyskar till 
fånga af fransmännen och *0,800 af 
britterna. I Serbien och Macedonien 
togo de allierade 11,173 bulgarer lta 
1 i enarna togo 52,250 krigsfångar och 
ryssarna öfver 400,000—Medan rysk- 
rumånieka trupper tvingats att retl 
rera I Dobrud ja, har en stark rumä- 
nisk styrka börjat en ny offensiv 1 
Kasino, nära den ungerska fronten, 
och har återtagit förlorad mark. — De 
ryska och rumäntska trupperna hålla 
fortfarande Braila. hållande sitt grepp 
om brohufvudet. som försvarar deras 
sista fotfäste i Valakiet. Motsvarande 
brohiifvud vid Matchin I Dobrudja 
har emellertid bllfvit ytterligare redu- 
reradt äf framgångsrika tyska anfall. 
Städerna Barsesol och Topesci och 
flera hojdpositioner ha tagits af de 
teutoniska trupperna

Torsdagen den 4 Januari.
I Rumänien ha tyskar oeh osterrika 

re 1 norra Dobrudja tagit köpingarna 
Matchin och Jljila, på östra stranden 
af Donau, midt emot den viktiga sta
den Braila. och tvingat ryssarna till 
en punkt söder om Donau, där floden 
bojer sig och skiljer Dobrudja fr&n 
Besaarablen 
laklet avancera de infallande trupper 
na både I norr och soder om de tran 
•ylvaniska Alperna På flera punkter i 
ventrum af linjerna I norra Valakiet 
hålla dem emellertid ryssar och roma
nier stången, och sydväst om Focsani 
och nara floden Eimnik blefvo de ty
ska och österrikiska styrkorna beseg
rade, och försvararna togo flera byar 
— En hel del belgier, aom deporterats 
till Tyskland, ha nu återförts till sitt 
land igen I)e voro 1 allmänhet myrket 
sjuka och så medtagna, att tyskarna 
Icke kunde använda dem för något ar
bete. De beratta, alt de 1 internerings 
lägren I Tyakland fått mycket dålig 
ocTi otillräcklig föda """Dödsfall före- 

1 komma dagligen bland dem De hera 
skickades I kreatursvagnar och fingo 
under resan utstft oerhörda lidanden 
Många ha ådragit sig lungsot 
anlall på fiendtliga positioner pa höj
derna söder om Botochhu berget i

1

M P. for Dorcbester. minister of Inland
reveoue.

blnettet aflade sin,ed I måndags 
Mr Sevigny måate soks omval, och 

nominationsdagen blir den*20 jan. med 
Ett sådänt Öde torde emellerild den | valdag den 27 jan Den nye talmannen 

person om hvilkens arbete haK^skall. blir utnämnd den 18 jan., då underhu- 
lamnas en kort redogörelse icke be-! set sammanträder. Deputy talman är 
höfva befara Det är ingenjören dr E. L. Rhoades, som nu blir talman. 
Avel F. Enström 1 Sverige, som 1 en 
uppsats 1914 sökte påvisa periodlcl- 
teten 1 de ekonomiska lagarna. Hans 
arbete blef på sin tid föremål för mer 
eller mindre utförliga redogörelser i 
pressen, men då han 1 sin utrednlpK 
kommit att beröra den sannolika ut- j 
vecklingen I Europa efter 4et vid tiden 
för arbetéts fullbordande nyss utbrut
na världskriget — ett problem som

Amerika och dårvid fått tillfälle att

lande annexion af Elaass-Lotbringen 
uppfattning som hos s. k tykk 

den betydelse ordet numera 
bar antager formen af bittra beskyll
ningar mot det revanachlystna Frank 
rike, som inte tvekat att eammansvär
js st* med tsenr&ldet för att I ett låm»-^™ *ommer framdeles att utnyttjaa

för amerikanska flottans nybeställnin-

“Att flyga öfver Atlanten är minn
sann inte en småsak", förklarade kap
ten Sundstedt "Det är nog mycket 
godt och väl att vara en utbildad och 
skicklig mekaniker och ha en maskin, 
som man. fullständigt förstår, men en 
mycket viktig faktor, då det gäller en 
transatlantisk flykt är att man ock är 
i stånd att hitta vägen. Det blir nöd
vändigt att flyga på en höjd af 12.000 
fot till följd af luftströmmarne och 
på en sådan höjd är det naturligtvis 
tu omöjlighet att urskilja fartyg ofh 
använda sig af dem som ledmärken 
Det är därför viktigt att avlatören för centralmakternas anbud oln fredsun 
står någonting om Navigation, så att derhandlingar nu skjutit fram i för 

> han själf kan satta sin kurs Vinden grundén för det allmanna tntrösset — 
Ipå en sådan höjd ar synnerligen på j förtjänar det att åter bringas i erin 
jrrastande Den blåser med en hastig rin* Det är här ej fråga om någon af 
Tiét af minst 100 mil i timmen, hvilket '4* vanliga krigs och fredsprofettorna, 
gör att maskinen hllr ytterst svår at* uta« ett vetenskapligt försök att visa

att det icke saknas möjligheter att 1 
detalj följa och förklara konjunktur 
kurvans växlingar, hvilkas samman 
hang med freds och krigsperioder för 

i fattaren därvid, om än mera 1 förbi 
I gående, upptar till behandling

Saskatchewans legielatur.
Saskatchewans legislatur skpll sam 

mantråda den 25 januari.
ligt ögonblick öfverfalla Tyskland och 
återeröfr» Elsaaa-Lothringen gar 1 samarbete med General Electric.

En uppgörelse med detta bolag kom 
till stånd på förmånliga villkor C. E 
startar tillverkningen med en serie af 
maakiner från de allra atorsta till 
mindre i många storlekar Licens läm 
nas det amerikanska bolaget på Stal 
patenten, och en del af turbinerna 
komma afven att utföra» 1 Sverige 
Det amerikanska bolaget skickar två 
experter till Finspång for att grund 
ligt studera tillverkningen

Den »törsta af den namnda serien

En och annan känner sig må handa 
bojd att befrakta sambandet mellan 
den fransk ryska alliansen och annexi- 
onen af Elsas» Lothringen som oåter 
kallellgen fastslaget »Alan prof Stef
fen i tredje delen af Krig och kultur.

Senaten understöder Wileon.
Efter tre dagars debatt beslöt den 

amerikanska senateu i fredags att un 
derstodja president Wilson l hans an 
hållan om fredsvillkor från de krig 
förande Senaten endosserade dock li
ke hela Wllsons not

71

dar han gor ett så öfvervaldlgande In
tryck af att sitta inne med lösningen 
till de politiska världsgåtorna. uttalat 
alg i denna riktning — hr Steffen om 
namner Marx och Hngel» förutsagd 
»er om ett franskt ryskt förbund »om 
en foljd af Elaaea-Lothringen» eröf • >r ett turblnaggragat på 52.000 hast 
ring och dekreterar , “dess värre hlef j krafter <1,500 hvarfi Den ar afsedd 
vo de sannspådda” Helt^aakert blefvo |anvandas for elektrisk järnvägs 
de Icke sannspådda Det ar viaserll drift 1 Amerika Arbetet med den nya 
gen alltid en vansklig sak att uttala j **rton »kall genast taga »In början vid 
alg om samtidens dlplomatiaka hlsto- < O- E:■ verkatader 
ria, men af allt hvad hittills ar bekant I 
om afelutandet af den fransk ryska al j 
liansen och om deaa politiska verknin 
gar synes det tämligen klart att frå 

Elsas» I/othringen Icke for

I rapporten frnmhålles »om nämnd* 
att ingen medlem uf regeringen hade 
någon som helst vetskap om bedmge 
rierna, och utt ingen af regvrlngsme* 
lemmarna deltog i dem. Af vittnesmå
len framgår, att inga af de pangar, 
som åtkommit» pa bedrägligt satt. an

V

Notabelt dödefall.
Sir FYederick William Borden, som

var krigsminister t Laurierregeringen 
afled
ålder af 70 Ar Han Invaldes första j 
gången i underhuset för Klngs county. 
N. 8. 1874 Han var kusin till preml 
armlnlster Borden

lördags I Cannlng. N S 1 en
kontrollers." >

Det hade varit kapten Sundstedt» ur 
sprungliga afslkt att taga maskinen 
med sig från Europa httöfver. men al
la aeroplanverkstäder 1 Europa äro så 
upptagna med leveranser for krigsbe- 
hof att det är omöjligt att kunna få 
en maskin för privat behof bygd De 
amerikanska masklaerna kunna nume 
ra godt uthärda konkurrensen med de 
europeiska ma$tinerna

"De stora acroplanen af amerikansk 
tillverkning aro 1 alla afseenden lika 
goda, »om dem, hvilka tillverkas i 
Europa", yttrade han, "men man har 
annu Inte har kommit aå långt, då det 
galler att bygga sma snabbgående ma
skiner Jag hoppas kunna företaga 
några ofverlandsflykter under det Jag 
vistas här. men j
*ie
skin, som lämpar »ig för ändamålet. 
Det förefaller mig egendomligt att in 
gen ännu flugit ö.ver kontinenten Må 
handa skall jag g«»ra ett försök att 
verkställ» en »adan flykt Mls» Laws 
prestation var beundransvärd och 
skulle ha hedrat en manlig flygare. 
Hon kommer utan tvifvel att »ätta 
flera rekord

Den tredä< kade maskin som jag ar 
nar bygga for min transatlantiska 
flykt, kommer att få en vinghredd af 
ungefär 130 fot och törses med tre 

i propellrar och tvu motorer, »om skola

' vandls for parti eller valundamåi.
| Den summa, sotn Åtkommit a af J Y 
• Hrown. chief c ler k i highways depar- 

" tement, o< h |C H Devllne, uppgick 
11 III $11,469 24*n)et lielopp som Hrown 
lyckats komma öfver. i sambaud med 
hvllken J F. Lindsay <m h E L. H 
Smith nämnde», uppgb k till $52,924.13. 
Andra hedrägi rier uf Slnipsoa ock 
<todfrey belöpte »Ig till $2.2262*0. 
Den enda medlemmen af leglslaturen, 
»<>m var inblandad i * sandalen, var 
E H Devllne, im Ii me«| undantag al 
Simpaon hade Énr» n medlem af civil 
service kamiedovi om bedrägerierna 
I>et har Icke kunnat bevisa», att Llnd- 
say <x-h E L H Smith haft brott»!!* 
kännedom oui Hrowp» bedrägerier

Moldavla och norra Va-

Draatiek förbudslag.
Webb-Kenyon lagen, »om ar afsedd 

att förhindra skcppnlng af spirituösa 
från “våta" stater till "torra", forkla 4 
rade» t måndag» konstitutionell ut 
högsta domstolen 1 Washington med 7 
roster mot 2 Högsta domstolen forkla 
rade afven for konstitutionell West 
Virginia* forbudsamendement. 
förbjuder medborgare att mottaga »pi 
rituosa för personligt bruk

Ingenjör Enstrom kom yhl en ett 
eller annat år före krigsutbrottet 1 
rent praktiskt syfte företagen under 
sökning rörande stenkolsprisens vas 
lingar att fästa sig vid ett Inträssant 
drag hos det statistiska materialet, 
nämligen att det grafiskt framställt 
visade en påtaglig regelbundenhet 1 
prisväxlingarna 
ningar beträffande andra varuslag yl- 
sade att detta Icke var någon tillfällig 
het Det skulle föra för långt att när
mare ingå på sättet för konstateran
det häraf. Det är här tillräckligt att

Afliden senator.
Senator J I» R Fl »et från Rimousk! 

har aflldlt 1 en ålder af 74 år Han 
var en af de aldsta liberala »enatorer- 

a spelat den roll »om man na I Quebec 
ofta påatår Kanske skulle Jauré*. »om 
en gång betecknade trippelalliansen 
som en nödvändig motvikt Ull den
fransk ryska chauvinismen, efter dej öfver sydöstra Oklahoma och anställ- 
två senaste årens erfarenheter ha med 
glfvlt att den fransk ryska alliansen 
haft »In hufvud

FFemton skolbarn omkomma.
En våldsam orkan gick 1 torsdags

Fortsatta undersok-
de betydlig skada Ett »kolhus forstör
de» och'femton harn dödades och åtta
skadadessakliga uppgift att åter 

»talla den år 18f>~< Raaputin icke mördad?
Ett telegram från London 1 mån 

<U» måler. au Nj» IMtflsl All^de Komml.,la,W, kr.".>r.r »"*•"- 
I Stockholm på.tår ett den erhållit "M,e" 1 ’er*tTr*t—n metod ett tnty*.
tlllfcirllt-ig» upplv«nln«.r trån j lonell.tor u.en att hafv, kännedom om
grad. glf.a vid handen, att mun S*™ '"“V** t,v"n h.nkerna i K* 
ken Uregury Raaputin. hvllken nyligen r nl»"n" «h " krlll.era. -medan
uppgaf, l.lllvlt mördad. ..nnu lelver dr 'ar“ ,or -laPPhandta mot lk'vltn 
Hlatorter ,m h.na dod .kulle ha vana “ h 14,11 14 P4 'h"' 4lr
l omlopp af bana vänner for att moj u,4n 4,1 d, m
Uggora fans flykt Vnder flera veckor 
hur Rasputln bllfvit hotad till lifvet. 
men då han noga vaktas, ar det otro 
ligt. att han verkligen bllfvit dödad

III Tyskland» för
mån störda eeropelaka jämvikten och

«&Ast*r 1S14 dNfi alt Is
de ytt«*rst^ konsekvenserna, väsentli 
gen bidragit till att det nya försöket 
att forskjuta maktbalansen ännu b ke 
ledt till ett afgorande resultat

Med de senaste årens händelser för 
ogonen erbjuder det ett särskild! In 
trasse att Iakttaga hur Ryssland re 
dan omedelbart efter det fransk tyska 
krigets afslut4nde makar sig narmare 
Frankrike for att suka uppväga Tysk 
land 1 den andra undan af gungbra 
det Under själfva kriget, medan de 

ur rysk synpunkt 
rmrna vunnos af Tyskland, hade Ryss 
lund varit en overksam åskådare och 
trots de franska statsmannen* bön om 
hjalp hade man inte kommit sig för 
att prestera mera an ett matt och re- 
aultatlost medltngsinitlatlv Men lik 
»om grodan I det bekanta experimen 
tet trots sin bortopererade hjarna kan 
ner svedan af saltsyredroppen och sö
ker krafsa bort den. *å hor jade den ry
ska utrikesledningeti att få en plåg 
sam förnimmelse af att något obehag 
ligt Inträffat l och med Tysklands 
makttillväxt *och i öfverensstamtifelaé 
med den politiska naturens egen ord 
ning utlöstes denna kansla rent reMek- 
tortskt l ett närmande till Frankrike 
Framlidne rikskanslern von Bismarck, 

•som 1 fråga om politiskt skarpsinne in 
te står tillbaka för prof Steffen, de- 

* kreterade han också, men i motsatt 
han påstod nämligen att

Gammal upptäck t areaande död. tror att det blir1 aåmaa alt han ko* Ull 4tot ■"»aultautIft
att 1 den grafiska kurva som anglfver
den allmänna prisnivån under en läng 
re tidrymd
fall gällande flera Arhundraden 
de påvisa* regelbundet återkommande 
vågor och perioder Bl a fann han en 
kombinerad period pA 1.116 år. hvllken 
ur identisk med den stora solfläcks 
periodet!-. och darmed var han Inne 
pä de relesta fenomenen* »amman 
hang med de ekonomiska konjtinktu 
rerna Resultatet förefaller kanske fö 
ga förtroendeinglfvande. men tänker 
man sig vidare in i saken förlorar den 
dock något af sitt magiska sken Sol- 
flä« kanin kunna påverka klimatet, kli 
matet päverkar växtligheten, och af 
skörden bero de ekonomiska kon jun k 
tur°rni« Emellertid, utgår hr Enström 
icke från hypotesen om solfläckarnas 
samband med de ekonomiska växlln 
garr.a Dock påvisa* med stini bl. a 
af svensk statistik samt med prisstati 
stik för : pa ininål. vin. stenkol. Järn. 
trä q, s. v
antydan < in hxliket material som lig 
ger till grund för beräkningarna 
i kcnpunKtuthLrvan kortare perioder 
kunna 'akttagas, af hvilka exempelvis 
en på 18.6 År och en annan på 8.86 år I 
sammanfalla med måqcns dekllna |
Jions-, respektive abäidperiod

I detta sammanhang u knyter * sig | medicinalstyrelsen infordrade yttran 
emellertid det speciella inträsset till det rörande den för mordet vid Hum- 
krigens p^riodicltet. För saminanban legårdsgatan i Stockholm häktade 
get mellan krigen och de ekonomiska köpmannen Hardy Gyllenpalm 
konjunkturerna uppställer författenm särdeles utförlig motivering och på 
följande teori. Goda jordbruksperioder 
stimulera företagsamheten, hvllken 
ger uttryck i liMlg ekonomisk utveck 
lind. okad industriell produktion och 
handel med åtföljande ökad llfsme- 
delsproduktlon och stegrade pris. Den 
produktiva expansionen ger i sin tur 
upphof till nationernas eller rasernas 
tryck utåt. medförande krigiska explo
sioner. För att Illustrera konjunkturer 
nas sammanhang med krig och fred 
under gångna tider anför författaren Så t ex finner författgren skal tala 
ett försök till krigsstatlätlk 1 ett dta- för en relativt mindre tillbakagång 
gram Det framgår med en tydlighet efter 1916 Här .lämnas således rum 
som icke medger ^tal om tillfällig 
gärna medger tal om några tillfällig 
heter, skrlfver författaren, ätt de sto
ra europeiska krigen infallit synkront 
med konjunkturtopparna. Våglinjen på 
diagrammet anglfver de sannolika kon- ena 
junktucerna. Författaren tänker sig 
kurvans fortsättning under den när-

resande. efter hvllken Flnlaysnti river
och Flnlayson lake i Yukon fått sitt

han har uppgifter 1 vissanamn. afled I måndag* 1 Washington 1 
i en ålder af 105 år

ett
■

Trehundra människor omkomma.
Trehundra personer dödades 

min*» ekadadea I en ödeläggande jnrd „r ,.n del krlgamaterlal 
bafnlng i det inre at Formosa. Japan

Karpaterna ha ryssarna tagit 600 fån
*7

SVAR OLYCKA VID NIDINGARNE.
Fredagen den 5 januari.

meddela» frAp Tokio Ett tusen hus 
Skstördes Staden Nante förstördes 
totalt af eld /Kejsaren och kejsarinnan af öster 

rike-Vngem ha sandt ett speciellt bud 
till vatiksmen. »om »kall uppmana påf 

Brit

Tre man af fyrpereonalen drunknade.

Britieh Columbia blef torrlagdL 
Ett telegram frau Ixmdon i lördags 

meddelar, att röstningen hland Hritish 
Columbia» »oblater i England och 
Frankrike glfvlt till resultat att nyk 
terhc t »partiet af gått med »egern 1 den 
provinben. Förbudsomröstning agde 
»om bekant rum i Bråish Columbia i 
hostas, då nykterhetsvännerna afgtn 
go med en giansandc säger Soldater 
na i Europa tlilatos emellertid afven 
rosta och först nu har inan fAtt deflni 
ti vt besked om huru de rostat Itu* 
drycksinträssena hade i det längsta 
hoppats, att soldaterna *kiille rösta i 
favör af dem

ödesdigra seg En ovanligt vår sjöoly< ka tntraf 
fade härom middag* n ute vid Nidln 
gens fyrplats, i det tre af den fyra 
man starka fyrpersonaley on;kom.ao 
under en fisketu

ställning i Europa under de två Arti- ven Ätt #1* ul for fred.
onden som Ugga mellan fransk tyska lt,tna ha tagit nytt territorium t Ost i kunna prestera en drifkraft af unge 
kriget och afelutandet af den fransk afrlka De brittiska trupperna sta nu , fyr hästkrafter till hvarje propel- 
ryska alliansen Man kunde kanna sig Tiogowall floden, 17 mil nordväst

— Hela Dobrudja med
ler Som sagdt arnar jag få denna ma 
skin bygd nere i FloriBb under loppet 
af nästa mänad oeh har jag for afslkt 
att därnere företaga några profflvg 
ningar. innan jag tar maskinen till 
Newfoundland

i frestad att formulera sin mening så !om Nlbambawe 
att Frankrike under denna ^tid hade undantag af en 1 På förmiddag* n begåfvo sig fyrxaä 

turen Aug Herman»»on. fyrbitrudel 
K Medén <Hh extra fyrhiträdet Karl 
Julin trån fyrplatsen I en vanlig snipa 
ut på fiske med sill och forskgarn 
strax norr om fyren,; På middagen 
återvände de tr* mannen från fi.sk- t 
togo garnen I land på nordsidan af 
skäret och rodd* med snipan vä»t« 
om detsamma for att förlägga snipan 
vid den på västsidan belagna lifta 
hamnen I»et blåste ratt duktigt och 
plötsligt kora en brottvåg, som fylld* 
båten och kom den att sjunka Oty« 
kan bevittnade* trån »karet af de nod 
ställdas anhöriga, men som fyrrnäsfa 
ren L. Rundqvlst var ensam vid fyrei» 
och Icke med kvinnornas tillhjälp an 
såg sig kunna manövrera en båt 1 den 
höga sjon. kunde intet åtgöras för de 
förolyckade* räddning, utan man hade 
endast att Åse huru den ene efter (fen 
andre spolades bort och försvann i vå
gorna

landremsa, som går ut
allvarligare »ake.r att tanka på ;«.n åter- * Donau träsken, har bllfvit rensad lrån 
erofringen af Elsas» Ixdhringen I>et rysk» °t b rumänlska trupper 
gällde framför allt att bryta den diplo neral Sir Douglas Haig kommenderar 
matiska isolering bvari Frankrike be- nu *‘n armt* På 2,000,000 man.

brittiska transportfartyget Ivernia har

Ge

Det Det kan ock handa att jag gor en 
flykt utan mellanlandning från Flori
da till St John. Där kommer jag att 
vänta till lämpligt väder inträder för 
oceanfärden Min landningsplats »kal! 
jag söka på någon punkt af irländska 
kusten och därifrån har jag för afsikt 
att åter bege mig till Frankrike."

fann »ig efter nederlaget och »om 
gjorde trycket österifrån lika besvä , bllfvit sänkt af en suhmarin i Medel 
rande för landets handlingsfrihet som hafvet. 150 man omkommo

Berlin meddelas, att den ryska brohuf

det namnes för att ge en
Från

attför dess. nationalstolthet Den bety
dande koloniala expansion som infal vudposltioneBh framför. Braila genom- 
ler under dessa år kan ingalunda be trängts af de’v 
traktas som ett tecken pä Återvunna Fyra rumaniskj^ 
krafter Kdtonialpolitiken var en nöd 1.400 fångar 
fallsutväg, den enda som stod Frank *en har Ml® 
rike öppen %tt producera sig som stor stantin tillbakavisat vissa klausuler ti, mellan Fokshani och Fundeni, och 
makt och återvinna något af sin för i ententenoten om skadeersättning för ha gjort afsevärda framsteg. — De al- 

och den kan sagas den skada, som anställdes vid strider lierades konferens i Rom afslutades i
Från Berlin rapporte- går Resultatet af konferensen är, att 

de allierade komma att samarbeta än 
I Schweiz har kraftigare än förut.

flottdetachementet l Piräus har måst 
draga sig tillbaka efter ganska vilda 
scener 1 staden. Den grekiska rojalist- 
armén lär endast vänta Tysklands or
der för att gå till anfall mot de allie
rade. — Sir Cecil Spring-Rice, brittisk 
ambassadör ti!L Förenta Staterna, upp- 
gifvea skola bli återkallad. — Från 

Officiellt meddelas från Berlin, att Berlin meddelas, att ryAsarfta vunnit
ytterligare mark vid floden Aa på 
Riga fronten. — På de canadezlsiska 
forlust listorna stodo under 1916 68,290 
namn. Af dessa voro 10,845 namn på 
stupade.

teutoniska trupperna
städer togos jämte

Den grekiska regerin _______________________________________
mans med kung Kon * skala 1 Rumänien I trakten af Obilech

Gyllenpalm tillräknelig.
öfverläkaren vid Säters hospital, dr 

A Granholm, har nu afgtfvit det aft
lorade prestige
ytterligare markera Frankrikes bero- na I Athén 
ende it Tyskland, eftersom den möj-: ms. att Tyskland ämnar respektera

Schweiz neutralitet.

riktning
den fransk-ryska alliansen låg i för- Med
hållandenas egen natur och skulle 
framtvingas af Tysklands seger, all grund af den gjorda undersökningen 

förklarar dr Granholm att tillräckligt 
skäl saknas för det antagandet, att 
Gyllen pa In. vid tiden för det åtalade 
brottets begående befunnit sig i ^tt 
sådant sinnestillstånd som afhandlas i 
par 5 och 6 kap 6 strafflagen samt 
att Gyllenpalm för närvarande lider 
af neurasteni. men Icke är sinnessjuk

Det franskai Iggjordes
Tysklands inedgifvande och direkta man fruktat, att Tyskland skulle ge 
uppmuntran och de franska statsmän- nom landet infalla i Frankrike och Ita- 
nen vid hvarje nytt steg framåt noga lien. — Från Berlin meddelas, att ry 
gåfvo akt på hur dera» förehafvande ska trupper i dag på morgonen började 
återspeglades under Bismarck» ögon- anfalla tyska positioner på norra de 
bryn. Tyskland hoppades att Frankri- len af den rysk-gallziska fronten, norr 
ke på detta satt skulle bringas att ; om Friedrichstadt. Striden pågår, 
"glömma" Elsass-lvothringen. och i Lördagen den 6 Januari,
verkligheten blef också republiken ef-, 
ter Gam bet tas dod så djupt engagerad den tyska submarinen V-46, som rap- 
i sina utomeuropeiska företag att el-1 pörterats sänkt vid Nazaire. Frankri- 

enligt hyad tillför ke. återkommit — Tyskar och bulg*

hufvudsakligen genom
deles oberoende af om Elsass-Lothrin
gen annekterades eller Icke. Det är 
obestridligen ett värdefullt bidrag till 
diskussionen denna Bisma^cks karak- 
täristik af ett franskt-ryskt närmande 

nödvändig defensivåtgärd mot 
tyska maktanspråk, och icke minst på 
grund af hans egen politik har dess 
riktighet bllfvit praktiskt ådagalagd 

t- och skrämseltaktik

INGEN KRIGSFANGEVARD I 
SVERIGE.

k
Komitén upplöst sedan planen strandatgrtkva s^fi

lt varmed memarc k efter Frankfurtfre- 
den sokte kvarhålla Frankrike i en j sassarna själfva 
fnrodmjukande vanmakt och särsklldt j lltliga undersökningar gifvtt vid han ; rer ha tagit Braila. en viktig handels 
hindra dess militära reorganisation | den — mot slutet af lffiftrtalet hade stad i Valakiet på västra stranden af 
blef utan åsyftad verkan tack vare uppgtfvit hoppet " att genoik ett re- Donau, nedanför Galatz. Flera byar 
den fasta hållning sotu Frankrike ge- vanachkrig återbördas till sitt förra utanför Braila ha afven tagits. Galatz. 
nom dea ryska vänskapen sattes i fosterland tolf mil norr om Braila, är den enda
stånd att intaga. Särskildt gäller detta Samtidigt, d v. s just under de år ! viktiga staden vid Donau, som fortfa-
om den stor» krteén år 1875. då man då &e fransk rvska alliansplanema ta rande är i romaniernas händer. — En

en allt bestämdare form — det fran viktig konferens hölls den 1 januari i 
ska eskaderbesöket * Kronstadt ägde den tyske kejsarens fältläger, medde-
rum i juli 1891. men förbundsträkta- las från W*ien — En viktig konferens
ten ratificerades först år 1894 — fick hålles i Rom mellan representanter
Frankrike, på ett särsklldt kännbart för Storbritannien, Frankrike och Ita-
sätt erfara vanskligheten i sin Isoie- lien. Lloyd George deltager i denna
rade ställning Engländ. som någofe konferens. — General Maximilian Wie 
gång på 1870-talet lagt ett vanligt ord lemans, chef för den belgiska general- 
för Frankrike i Berlin, mötte den unga staben, har aflidit i lunginflammation 
republikens expansionsstrafvanden — Från Berlin meddelas, att ryssarna
med en sur och kitslig motvilja, som i går förnyade sina anfall på norra än-
gaf anledning till ett oafbrutet gräl den af den ryska fronten, nära Riga 
om irträaaesfärer och grån»regleringar bukten. De intogo_,,tyska positioner 
— öfvereoskommelsedr om Sudan och öater om floden Aa, “men blefvo på

andra platser tlllbakaslagna. — I ett 
anfall norr om Ancre genomträngde 
de brittiska trupperna en tysk löp- 
graf

Den

Flanerna att i Sverige mottaga <y-b 
vårt^a sjuka krigsfångar från de båda 

till funderingarAom konjunkturkurvor i krigförande maktgrupperna ha länge 
na af 1914 återspeglade det nu fram | varit bvllande, Ingenting kunde göras 
ställda underhandling*anbudet!

Tisdagen den 9 januari.
Den brittiska regeringen har befallt, 

att all» kabeltelegram om ull till Ame 
rika stoppas. Det är tydligen menin
gen att hålla Förenta Staterna i okun
nighet angående ullmarknaden. — 
Från Berlin meddelas, att MackensFns 
trupper tagit Kokshani. som ligger vid 
järnvägen 45 mil nordväst om Galatz 
— 1 trakten af Riga ha ryssarna tagit 
löpgrafvar från tyskarna nära byn 
Kalnzem och tagit 84)0 fångar. — Po 
tugisiska officerare ha anländt ti 
västfronten för att där kämpa mot ty
skarna. — öfver 40 personer ha blif- 
vit arresterade 1 samband med sprän
gandet i luften af de Italienska krigs
fartygen Benedette Brtn och Leonar 
do da Vinei. respektive t september 
1915 och augusti ISIS. En af Vatika
nen» tjänstemän lär vara inblandad i 
affären. — De belgiska arbetarnes väd
jan till den civiliserade världens ar
betare om hjälp mot de tyska depor- 

(Ftorta. å sid. I.)

För t gå llnrc Ryssland irkc lämnat
att emellertid återgå till den tänkta I Röda kodsets anbud, och då månader 
framtidskurvan finner hr Enström A ! gingo utan att något besked kom. gre- 

sidan att sannolikheten talar for, pos de som arbetade rned projektet 
att vi gå mot e.-k. goda tider. d. v ». j af en latt förklarlig pe|gimiflm.allmänt befarade att Tyskland skulle 

. kasta sig öfver Frankrike Innan det 
ännu hunnit att hämta sig efter neder
lagen några år tidigare Bismarcks re
trätt
eller han endast siktat med ett olad- 
dadt gevär — framkallades af Ryss
lands energiska föreställningar 1

alla
högkonjunkturer med visserligen hoga ^ händelser blef det klart att det var 
pris, men äfven med goda skördar Och'| omojligt att, som man tänkt, kunna ^ 
lifllgt industriellt uppsving. Å andra | mottaga» de första sjuka rid nyårstid, 
sidan tfor han icke att världskriget Rn framstående medlem af ryska R 
omedelbart kommer att åtföljas afjd^ korset, senator Axbsov, som är på 
den eviga freden Hur an utgången af 1 t,*-*ok i Stockholm, har m*-ddelat; att 
den första akten af skådespelet blir, j det

maste tiden och kommer till resultat 
som visserligen äro inträssanta men 
föga boppgifvande. Han förutspår att 
åtminstdne Västeuropa från 1911 räk 
nat har framför sig en högkonjunktur
våg af 28 års längd, efterträdd af en 
lågkon jnnkturvåg af noga räknadt 
23.6 års varaktighet Med hänsyiL. till 
de kortare vågor hvilkas påviaadeulll- 
varö nyss antyddes skulle vi inom-N^t 
nuvarande vågberget, »om når sl\ 
maximum omkring 1925, få tre toppar, 
nämligen omkring 1918. 1927 och 1935. 
Omkring dessa tidpunkter kunna såle
des förräntas allvarliga kriser, bvar- 
med dock Icke år sagdt att icke där
emellan mindre konjunkturtall kunna 
uppatl på grund af tillfälliga toppar.

antingen han nu menat allvar

\ ryska svaret nu aflämnats. men 
skrlfver han, komma säkerligen su< -1 ktinde Icke säga något om innehållet, 
ceaalva efterregleritigar att ske tonan j Svaret har emellertid tydligen varit 
ett nytt jämrlktstiltotänd inträder j afböjande Vid en förfrågan hos Röda 
Liksom under högkonjunkturperioden | korset från Dagen* Nybeter har 
1860—1880 krigen följde 1 serier efter j lysts att komiti-n för plapöns reailse- 
b varandra, till dess efter 1872 Europas rande för några dagar sedan upplösts 
karta för en längre tid fixera», kan sedan prins Tar! meddelat att Inga - 
man, anser han, äfven nu förvänta lik
nande händelser omkring åren 1918,
1997 och 1936, efter hvllken tid kartan 
åter för

lin
Frankrike grep med tacksamhet den 

framsträckta handen, som hiasat m^n 
, ga frihetsman i galgen — och teg oöq 

höll den kvar då det senare kom stora 
fläckar af armenlakt blod på dep. Att 
förklahx och ursäkta Frankrikes hand 
ttngsaått med en hänvisning till dess 
1 och för sig högst berättigade önskan 
att återinträda i besittning af de för

>99

MsHspiksr kan endast betraktas aom
en vålbehöflig andhämtnings paus 
Man må erinra såg att det år under 
80-talet aom Frankrike trots aln erkän
da rått sakta

•lkter längre funnes att få det ifråga- 
•att» barmhärtighetsverket i 
Det anse* som glfvet att planen

gång
strao

såtl tid torde vara färdigredlge-säkert utmanövre- 
iForta å sid. 5.)

Måndagen den • Januari. 
Ryssarna ha börjat en offensiv 1 Mor

dat åfvee hvad Danmark ocb
angår *Öhrerakattntng af FTaakrtki rad.

*

it
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1H7.SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, Wl 1#2 f

• och Killfiiti finnas i de hem. hrarest
\ DR. PETER*» "

BU kkU

Demokratien Svenska uppgif
ter i Canada.

och ftro ohjälpligt I åeeo våld EnHnr stit Me
svensk högskola I Caneds bär bilfv»Drt vet. bvsd vårs

och kriget Det bör bttfr»gande dek-o af betottningen själft vill
svenska barnen fostras till goda ochtillhör* Tyskland, b vilket jo icke år 

• , att undra öfver, då landet örsprång- j TsJ ^ ^ Bmwn vid logen
ligen tillhörde tyska riket, och då, åt 

beträffar, Si% |
af befolkningen räknar tyskan sots

fri» människor, dår de få inhämta

URIKOnyttiga kunskaper och släcka sia lär
domstörst, där den förutsättningslösa:

dast efter sanningen spanande ve
tenskapen sitter 1 högsätet Ett enda 
kyrkosamfund bör ej få kontroll öfrer 
en sådan högskola, ty1* det skulle en 
dast afskräcka andra kyrkosamfunds 
medlemmar att sända sina barn dit. 
Lämpligast vore säkerligen att gora 
den konfessionslös. Jag är öfvertygad 
om att det icke hör till det omojliga 
att åstädkomma en dylik högskola, 
som blir det svensks namnet 1 Canada 
till heder. VI minnas litet hvar. att 
generalkonsul Bergström 1 sitt tal 1 
Wlnnipvg lofvade att gora hvsd han 
kunde för saken. Han har äfven låtit 
mig förelä, att han sannolikt blir 1 
stånd att skaffa en Icke så rings pän- 
nlng för detta ändamål Och naturli
gen åro litet hvar af osa villiga att 
offra något för detta måls uppnående 
Åtminstone borde inga offer för det 
uppväxande svenska"släktet 1 Canada 
kännaa för tunga.

Strindbergs af Vaoa Orden ny-
Af Rudolf Emhardt.För Svenska Canada^fldnlng ^ årsflst i Winnipeg.

L■
utan också i hög grad stärka de re- modersmål.
dan ne fria mindre nationernas ställ- > Beträffande den österrikisk-un ger 

För någon tid sedan syntes I 8 C T nln|, ^ ^ erkänna bvarje national! sk» monarkien, så år det tämligen sä- 
•U utdrag ur en broschyr af General M suveränitet Om Irland, i k ert. att den med glädje skulle vilja i ^ faklor Tld bevarandet af svensk
löjtnant Erickson. som tarfvsr något poleQ Vkralne. Finland blefvo själf dela Galisien mellan ett själfständigt beten härute Hjartats nyckel heter

belysning, an hvad som bestå» på. sUtndjgÄ u koIMne Icke blott de mest Vkraine och Polen Ieke heller lår''•Aa** den STenek* sången tjusar 
krigslitteratur 1 allmänhet General C,\r%jajwUUL makternas offeaslva kraft i den allvarligt motsatta sig att tiller <>“ Den minner osa om våra ta
Erikssons svenska tankar'* voro ned i ^ t faog ,^ad aläckns. utan själfva'känna checkerna samma ställning der® lAOd- deB »PP^åcker ädla käns
■krifna både med eftertanke och mått f prtntipens förverkligande k om me att * som ungrarne och öeterrikarne Hvad j *or i vårt bröst, h vlika måste ui lösas

Icke dess mindre ridlåd I ^Ta ^ ^ eUiler eD ökad styrka t det eröfrade Serbien beträffar, önskar ‘ handling Det'är en svensk upfr 
*M de af vissa ganska af sevärda bri . reQl ^^tallgt hänseende, och, hvod | Österrike nog helst, att detta förenas j tfr »ti upppuntra den svenska sån

1 värt eget fädernesland beträffar, kom- med de serbiska provinserna och med *®n
me naturligt**» ett sjilfståhdigt Fin- dessa bildar en autonom stat inom Arbetet föt^ch understödjandet af 

peka. att taakame I fråga på én punkt f atl göra den ryska faran ganska | monarkien. Ingen kan förneka, att det j det svenska förenlngsllfvet ar en al 
åro något otydliga. Dår talas om Ryss 
lands utlopp till hafven både i söder 
och norr. Hur skola dessa utfartsvä

(Forts, fr föreg. nr.)IV ir husmedicinen. Den afskiljer a’’i erenheter frin ?\<t< 
alstrar nytt. rikt. rodt blod och 
ir.ufkler, TiHrcdd af belsogifvai 
skTldt lamphg for barn

bygger so.ida ben och -tarka 
e rotter och orter ar den

Den svenska sängen är en icke ovik-
:h t kon*ti

I bruk öfver ett hundra år, är den ej Ungre ett experiment.
j 1 olikhet i - J - x me-.! - . k .n den 1 *ke cr <
I teken. utan tiUhandaln!!e< al! r.aftlfcten direkt af o; ende uil- £ 

verkarne, och. egarne. Adressera 6

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO..
V\a _ 11) —So. Hoyne Ave, CHICAGO, LLL. g/lf

\/60
Våra läsares uppmärksamhet hinledes pä. att Dr. Peters Kurlko, det 

afvannlmnda likemedlet, nu levererasalldeles tullfritt I Canada. Oetts be 
tyder en stor Inbesparing.

FDrsl och främst skulle jag vilja på

ta för tillfället åtminstone vore den i våra viktigaste svenska uppgifter! obetydlig.

Om den fi edskon gr ess. aom en gång 
nuvarande maritima regler' kommer att ordna förhållandena efter 

det nu pågående kriget, skall 1 olik
het med anjlra dylika kongresser ut 
rätta något annat ån såendet af frönå 
till ny* krig. så måste de principer, 
som leds dess öfverlåggningar och be
slut. också vars af en helt och hållet 
annan karaktär ån den. aom 1 gångna 
tider satt sitt märke på mettanfolkliga 
uppgörelser Detta tyckes general 
Eriksson Icke Inse, och därför äro 
hans “svenska tankar" Jämförelsevis

bästa lösningen. Intet land har varit! Canada. De svenska föreningarna ha 
sä olyckligt oett vanskött som Serbien utan undantag ställt b,oga och ädla 
under sin lönmördaredynastl. Så lån- mål för sig. och det år därför nästan 
ge Ryssland icke för alltid uppgifvit otroligt, att det verkligen finnes dun
alla planer pä Balkan, blefve ett Ser kelmän äfven bland svenskarna, som 
blen under Peter Karageorgevitch lik-. motarbeta dem. Det finnes ju förenIn- 

förr endast en bulvan för dess gar af mänga slag, som befrämja oli- 
stämpllngar mot Österrike och världs-' ka saker både af Ideell och rent eko

nomisk natur Vasa Orden, som i 
kväll samlat oss. Intager ju en fram
trädande, plats bland de svenska för
eningarna I likhet med de flesta an
dra utgör den det kanske mest sam
lande och nationella 1 Svenska-Cana 
da. Den ekonomiska hjälp den skän
ker sina behöfv&nde medlemmar är 
icke det "mfnsf Viktiga och betydelse
fulla draget i denna förenings och 
andras karaktär Dessutom äro de 

eyenska föreningarna goda medborgar 
skolor, där deras medlemmar få lära 
sig parlamentarisk ordning och reda 

Mig synes emellertid att de svenska 
föreningarna i allmänhet förbisett en 
Icke oviktig uppgift, som de bort göra 
till sin. Jag menar det folkupplv» 
ningsarbete, som så målmedvetet be 
drtfvpe af föreningar i Sverige Good 
templarna äro nära nog de enda. som 
foljt exemplet från Sverige, och deras 
studiecirklar utratta säkerligen en hel 
del godt. Det vore åtminstone Vasa 
Orden en värdig svensk uppgift att 
genom upprättande af bibliotek och 
anordnande af föreläsningar o. dyl be-
drifva folkupplysningsarbete Den VI stå 1 dag inför ett nytt år 191. 
skulle kanske också därigenom 1 nå H*Fer framför os» som ett oskrifvet 
gon mån förmå afväpna den kritik, blad. Skall detta år medföra fred i 
som kommer svenska föreningar till världen eller fortsatt kamp på lif och 
del från visst håll lika säkert som död kulturländerna emellan, .fortsatt 
amen 1 kyrkan. Jag tror, att de sven förlust af miljoner männlskolif. oer 
ska föreningarna gjorde en god upp- hörda ekonomiska värden öch-A>ersätt 
lysnlngsgärnlng, om de exempelvis 
enade sig om att få upp till Canada de 
utmärkta bilder från det modärna Sve
rige, som f. n. med så stor framgång 
visas 1 Förenta Staterna

Spannmålsodlarg! Farmar e!kunna säkerställas, om icke Ryssland 
äganderätt till vissa landtillerkänn* 

område» långs de Ifrågasatta farleder
na? Hur skall Ryssland kunna vars 
såker på att alltid komma Igenom 
Dardanellerna med mindre det bar be
sittning af Konstantlnopel; eller öre- 

id med mindre det rår också om

Priserna fortsätts att mycket fluktuera från dag till dag. och nl 
är skyldig eder själf att hatva eder spannmål marknadsförd sf en 
pAlitlig kommlsstonsflrms, hvars långs erfarenhet atår till eder dispo
sition

Till allra sist ber jsg att få påpeka, 
att vi svenskar ha en uppgift att fyl 
la, som för ögonblicket kanske är vik
tigare än n&gon annan Och den upp
giften är att draga värt strå till stac
ken för ernående af en snar, rättfär
dig och .varaktig fred 1 världen. VI 
veta alla, att ett målmedvetet fredsår 
bete väl behöfvee 1 detta land, där 
Krigshetsen bedrlfves lika ohöljdt som 
i Europa» krigförande länder. Som en 
nyårsg&fva till Canadas manliga be
folkning ha dunkelmän 1 Ottawa 
skänkt en åtgärd, som med stor san
nolikhet endast är en härold för all
män värnplikt. Och det mtdt und« r 
det all världen längtar och suckar 
efter fred. efter den dag. då svärden 
skola smida» till plogbillar. nästan 
samtidigt med att vårt systerland 1 
söder och våra fäders land i Europu 
allvarligen manar mänskligheten till 
fred Behöfvee det Icke fredsarbete 1 
ett sådant land och 1 en sådan omgtf 
ning? Jo, förvisso. Och det bor för alla 
svenskar kännas som en svensk upp
gift att här räcka en hjälpande hand

Telefonera eller telegrafera för priser, då nl är redo att skeppa 
Vtskrif eder bill of lading sålunda.

Österrike har 1 själfva verket att 
uppvisa de svåraste uppgifterna, då 
det gäller tillgodoseendet af national! 
tetemas rätt, dels emedan det består 
af så många olika folk, dels emedan 
alla dessa folk 1 stora sträckor af mo
narkien bo huller om buller o q* hvar
andra. T. o. m. om monarkien helt 
och hållet upplöstes, blefve nationall- 
tetsproblemet precis lika akut Tag 
t. ex. Siebenburgen eller Transylvani 
en. 48% af dess befolkning utgöras af 
tyskar och ungrare och 52% af rurnä- 
nler. Under sådana förhållanden blef
ve Rumäniens herravälde öfver landet 
knappast att rekommendera för att be 
fordra natlnallteternas rätt. Ty det är 
tämligen säkert, att under rumänlsk 
öfver höghet de 48 procenten komme 
att fara mera än 4 proc. sämre, än 
hvad de 52 proc nu göra

Tyskland slåss naturligtvis Icke for 
de mindre nationernas rått. Om någoti 
sökte inbilla mig detta, skulle jag afvl- 
sa honom med samma hånlöje, som Jag 
består åt dem. som påstå, att England 
och Ryssland göra det. Tyskland 
själft är ärligt nog att erkanna, att det 
slåss för sin egen existens och fria 
utveckling Men detta förhållande ute 
sluter Icke, stt de mindre nationerna 
skulle, som jag påvisat, bllfva säk
rare med en tysk seger. Genom att 
styrka sina motståndare stärker det 
sig själf, på samma gång som det ger 
pånyttfödelse åt stora men förtrampa 
de folk och därigenom skapar en ny 
mellanfolklig moral, under hvtlken al
la nationer» rätt betydligt starkes. Man 
kan lätt tänka sig. att ett segrande 
Tyskland skulle säga: Nu har Jag råd 
att ge Posen åt Polen och Nord-Schles- 
wig åt Danmark Tyskland blefve fort

gr;;,:— , NOTI FY

Stewart Groin Company,
Track Buyers and Commission Merchssts

Limitedstörsta delen af Sveriges västkust och 
danska öarne* Under nuvarande nÄ- 
ritlma förhållanden är en farled, som 
jcke skyddas af kanoner från landbac- ganska värdelösa, för så vidt de äro 
ken helt och hållet värdelös. England ämnade att vägleda allmänheten vid 
kar nu “lofvat" Konstantlnopel åt j bedömandet af hvad som bör göras 
Ryssland. Ät löfte, som efter Buka vid det kommande fredsslutet Om ge 
rest» fall ir vårdt ungefår en tionde ! neral Erikson verkligen Inbillar sig, 
dels cent per dollar Om England tror i att Sverige eller någon annan mindre 
sig kunna förbåttra sina chanser, kom- nations säkerhet skulle trygga» genom 
mer det viset icke »tt knussla på löf j att gtfva Konstantlnopel åt Ryssland 
ten om hvarken svenskt eller danakt eller att plantera engelska kanoner 
territorium åt sin moskovitiske hund* vid annu flera af sjöfarten» allfart» 
förvindt. Men detta kan väl näppe!! vägar, »å får jag upplysa honom om. 
gen ene för en ententevänlig svensk att han är grundligt misstagen 
anses vara vidare .betryggande för .mig påpeka, att det Icke finnes en af

England» ledande man, som' icke ar 
Ryealand har naturligtvis rättighpt i fullt på det klara med, att ett ryskt 

till ut fart »vägar till hafven Men des , Konstantlnopel innebär ett nytt världs 
aa infartsvägar måste Icke betalas af krig. äfven om hela världen 1 öfrigt 
h varken skandinaver eller turkar De styrdes af Fordar, f redsfan laster och 
måste debitera* emot" de föråldrade kyrkoanglar Oeh vl ha just sett hvad 
och rattsvidriga lagar, sorn annu reg det nu pågående världskriget burit 1 
lera nutidens sjökrig Och om någon sitt sköte for sådana mindre nationer, 
makt härvidlag får sitta emellan, så som for tillfallet antingen varit mer 
bör det rätteligen vara den. som mot tdler mindre obeväpnade, eller hvilka» 
aåtter sig dessa lagars reformerande angelagenheter skötts af mindre kom 
och icke en oekyldlg tredje part. så petentä hander. 
eom t. ex. skandinaverna eller turkar 
ne. Rysslands utfarsvågsr kunna sä
kerställas genom att gora "hafvet 
fritt**. Hvad Innebar då detta? Jo, 
föret och främst att alla handelsfar 
tyg. äfven om de tillhöra fiendemakt. 
äro oantastbara äfven 1 krigstid Sjo-** 
kriget måste åter etableras på den 
gamla nordiska principen: "Kom vi
kingaskepp så gällde det strid, kom 
krämaren så fick han gå" Denna man 
liga och enkla sjölag har under min 
dre manliga tiders lopp råkat 1 glöm
ska. Det år "kråmaren". Ja t. o m 
den neutrale kramaren. som nu för 
den har den största känning af sjö
krigen Man är päpasslig nog att gä

WINNIPEG. MAN.
Kvkk expediering.Liberal förskottsbetalning.

En liten skörd be- /•r
tyder höga priser

För att Inbespara elevatoromkoetnader. lasta eder spanmål i vag 
nar och skeppa tillLåt

Peter Jansen Company, Ltd,vårt fädernesland
och erhåll liberala kontantbetalningar basta gradering. högsta priser, 
prompt betalning Efterskrif vårt dagdia rlum

CHAIN EXCHANGE, WINNIPEG.

McBean Bros. råd angående hvete af låg grad.
Som betydligt med No. 6 och foderhvete erhållits 1 år. kanna 

vl det vara vår plikt att uppmana farmarena. Innan de salja denna 
hvete af låg grad, att sanda prof och hafva det graderad t, då det 
händer ganska ofta att hvete. som man tror ur foder, graderar sä 
högt som No. 5 och No. 4. Nl önskar äfven erhålla det exakta vär
det. innan nl säljer på gata eller spår Det är mycket viktigt att 
nl följer dessa Instruktioner 1 år Efterfrågan ar stor på all spann 
mål och blir »tor, tills en ny skörd är berkad, och vl vilja upp 
repa: skeppa eder egen spannmål, speciellt lår Det betyder stora 
pangar för eder Sälj Icke, då priset går ned, då sådan nedgång 
endast är naturlig reaktion mot de höga prisen. Det finnea Intet t 
marknaden, som kommer prisen att »junka i år Det blir icke en 
fråga om pris. utan hvarifrån hvetet skall tagas för den stora efter 
frågan Man har annu icke insett den stora bristen öfver hela vari

Det är kännetecknande, att Kon 
atantlnopel Icke erbjöds åt Ryealand 1 
krigets början, då England var öfver- 
tygadt om. att “The Rusaian steam 
roller" utan vidare skulle krossa allt 
till atomer på sin väg till Berlin, me 
dan Blrt John Jelllcoe seglade fram 
och tillbaka genom Klelkanalen Det 
var först sedan priset började bllfva 
problematiskt, som moskoviterna hug 

. nades med ett “löfte" om detsamma.

liga kulturella? Vl veth det Icke Vl 
kunna endast under arbete 1 fredens 
värf Innerligen önska: Frid på jorden! 
Det är en nyårsönskan. det är en 
svensk uppgift så god som någon an
nan.

Jag skulle väl äfven ha sagt något 
om tidningspressen och har nog äfven 
en hel del på hjärtat. Men jag afstår 
därifrån för att ingen skall misstän

Vl berakna. att vår ha fre är för låg och borde vara 15c till 20c 
per bushel högre, jäinfördt med annan spannmål, och vl råda far- 
måre starkt att t< ke ha brådtom med att salja sin ha fre VI berak
na äfven att lin kommer att stiga till $3 00 per bushel. Innan en ny 
skörd är bergsd

t
och det var först sedan det, efter det 
Bukarests fall syntes oundvikligt, blef 

tj.1 oupphinneligt, som Ryssland tilläts att 
offentliggöra den verkligt Ingångna 
ofverenskommelsen.

ka. att jag talar ! egen sak eller sö- 
farande, hvad det ar Men Ingen man , ker annonBerii 4,, tldnlngafuretag. 
nlska vid sina sinnens fulla bruk kan

Använd icke bråckband
som Jag redaktionellt* företräder. Jag 
ber att endast* få citera några ord ur

TJROOK S medel. 
D defi modärna.

VI äro Coipmlsslon Men hants och önska en del af eder spann 
mål i år Glf oss ett försök, skeppa eder spannmål till Fort William 
eller Port Arthur, advlse McBean Bros., Winnipeg. Man . så att vl 
kunna se efter gradertn 
med spannmål Tlllskrlf oss när som halst för marknadsupplysnln

inbilla sig. att ett segrande Ryssland 
och England skulle saga: Ja. nu ha 
vl råd att förklara och erkänna som 
fria och oberoende: Finland, östersjö
provinserna. Polen. Ukraine, Kaukasi-

vetenskapliga upp- 
tinningen, den un 
derbara nya upp- 
täckten. sorn botar 
bråck sändes på 

' försök. Inga stö
rande fjädrar och 
uppstopp n i n g a r 

^ Har automatiska 
| luftkuddar Hinder 

H/ och drager de brut- 
■ na delarna tlllsam 

mans som en bru- 
Inga salfvor Inga lögner

den till julen utkonn a boken "Svensk 
Amerikanska Meditationer" af Berger 
Han säger om tidningspressen bl. a 
“Pressen bidrager mer än kyrkan, sån

ton tal och beväpning ! <‘P^r måste vara de ledande De tre u^^^ysHl^mrideD^ircnda^ Tn ! gen ^ forenin*®lifvot a“ hA,la
Ett fritt haf Innebar vidare, ail all* ‘ viktigaste af dessa principer aro. som undanRkym<1 half aHlatiHU 8tat och Ialla samman Honi nathmaHtet samt ar

sund eller trängre haf neutraliseras jag » denna och föregående artiklar Fn-lan(1*(.nda8t -a littlt, island «,(f the desHUtom den me8t d*rekUt fort‘"ln*R‘
Icke blott for handelsfartyg ut.n af antydt: fri* fredligt genomtran of »»„«..**. <H*h detta komma de ^ngen c^h‘ tor^
ven ft»e krigsfartyg 1 gengäld harfor gande och rättighet for undertryckta * nödvändig sterlan,i KyrkaA" Rä"gen “ .
får naturligtvis Inga ftendtliga Atgar nationer till full suveränitet. En en heteQ tvir^ar dt.m d<tr^n, öm nlngsllfvet »tracka sina xerknlngar
d*r Vlducu mot territorium, »om II, har m.ktforakJU.nln, till förmån for |en ^ u M,ftp d,t lrk„ Mott det når' h,Tir“ en'
„r utmed »*.l»nt neu,r.ll.er»dt v», den en. eller åudr. .tprm.ku,ruppen ^ vä|de, eom kon»oll- “
ten Sid«, neutr»ll»orln, borde ,111- eller hvarje annun dl.po.l lon »om Det rysk. komme at, under,å ^ ^ “ven.k.r Jom Ike bty »1, om
låmpa» på Öresund. En,e!.k. k.„» hetat, »om 1cke no,, tol/er d-« t ren Mmma metanlor(o8 Hh slhlri..n b„, ka 06 "'enekar' ’om
len. Gibraltar, Dardanellerna. Suez ; ne principer, kan endaat ,lfva oa» ett ye ^ me, ä„ hlttillg den af-
kanalen med Koda hafvet och Babel t apen.Ulleatånd af *ort varaktighet un,|Banmia rekreatlonaorten „,r Fin 
Mandeb»undet. Panamakanalen m m och mXte darfor medföra nya faror |andg Polen, ra h vkralna» patrioter 

Ett fritt haf n,Hlvändl„dr också «r de i*edre nationerna, hur formån ^ „nnes tvenne Batt p4 hvilket 
principen, att ingen makt får besitta lig enskilda mindre »täters ställning Tygk,and kan skörda trukten at „ina
ett strategiskt landområde, »om behär | an må »yna» för tillfallet. Begrar Det ena är att tillämpa det

engelska mottot: "What we have we 
hold". det andra är att återlämna hvad 
det eröfrat eller upprätta oberoende 
stater, på vilkor att motståndaren gör 
på -samma sätt med hvad han i forna 
tiders lopp roffat till sig. Alla tecken 
tyda på. att det ämnar välja den se
nare vägen. Om vi bara hålla detta 
väl i minnet, så ha vl icke svårt att 
kom; -a på det klara med, om världen 
komme att draga största fördelen af 
ententens eller centralmakternas se
ger. Jag t-ror. att vi alla då måste er
känna att det finnes mycket litet hopp 
för mänskligheten
Märkvärdigt är det. att en man med så 
hög ställning som general Eriksson 
och metl ett så ärorikt och välklingan- 
de namn skulle gå i samma fälla som 
våra socialistiska och radikala -parti- 
gängare med sina mossbelupna och 
föråldrade id£er om välsignelserna af 
västmakternas parlamentarism och 
pseudodemokrati.

Det finnes nog mer än en läsare, 
som tycker att mitt. utkast till en var 
aktig fred sträcker sig längre än hvad 
vl kunna våga hoppas se realiserade 1 
detta krig. Kanske. Men med Balkan 
situationen definitivt af gjord till Tysk
lands förmån och med ytterlighets- 
månnen vid styret 1 England få vi icke 
förvåna oss allt för mycket, om vi få 
bevittna mycket skickelsedigra hän 
delser I hvilket fall som helst kom 
mer världsfredens varaktighet och de. 
mindre nationernas säkerhet att stäl
la sig i direkt proportion till den grad.
1 hvilken ofvannämnda trenne princi
per till&tgé tjäna som rättesnöre vid 
fredsslutet. Och det blir endast under 
Tysklands ledning som det ens kan 
ifrågasättas att de alls kunna komma 
till heders.

Om en varaktig fred skall åstadkomUt och inbringa neutrala handelsfar
tyg, men vikingaskeppen låter man nias, så måste det bllfva slut med att 
passera, för så vidt man Icke är saker stormakterna skifta andra folks för 
på att vara dem absolut ofverlagsen 1 mögenhet mellan sig Helt andra prin

Vl gifva stora förskott på bvarje vagngen

gar

MC BEAIV BRO!
GRAIN EXCHANGE,

\
WINNIPEG, MAN.

•tt

På grund af kriget finnes ingen europeisk salt fisk I 
marknaden. Vi ha erhållit en sändning finaste Labradorsill, 
100 pund netto i hvarje tunna, för skeppning d. 15 oktober. 
Vi betala frakten till alla stationer i Manitoba, Saskatche
wan, eller Alberta för $9.00 tunnan.

Sänd ett brefkort för vår reguljära fisk- och palskata- 
log, som blir färdig i slutet af oktober.

C. E. Brook» 
ten lem
Varaktig, billig Sändes på försök för 
att visa det. Skyddad af Förenta Sta 
ternas patent Katalog och måttblan 
ketter sandas fritt. Sand namn och 
adress tillen" svensk amerikansk tidning, bry sig 

Icke om Svenak Amerika och icke om 
Sverige heller.”

Till sist vill jag ined några få ord 
vidröra en svensk uppgift i Canada. 
hvtlken är den icke minst viktiga 
Den uppgift jag menar är upprat 
tandet af svenska skolor 1 detta land. 
närmast en svensk högskola, hvarom 
förut offentligen talats t Winnipeg. 
En svensk högskola skulle kanske 
bättre än något annat hos det upp^ 
växande släktet bevara det svenska 
kynnet, göra öfvergången från svensk 
till canadensare så Idealisk som möj
lig. Jag tror. att de flesta upplysta 
och fritt tänkande svenskar 1 detta 
land äro ganska eniga om att vl icke 
skola följa våra norska bröders exem
pel vid upprättandet af en svensk hög 
»kola. Norrmännen ha rpdan två hög
skolor i Canada, men båda stå under

C. E. BROOKS,
Marshall, Mich.352 State St.,

DAVIS PRODUCE CO.
Företa klassens kostymer från $25 

och upp.

J. E. STENDAHL
SKRXDDARE

DAM- OCH HERRKLÄDER.
328 Logan A ve..

Reparation och pressning af 
kläder en specialitet.

Box 203 The Pm, Man.
skar ett trängre vattenX med mindre 
sådant landområde utgör\ en geogö-., afgår med segern, kan lättast omsätta 
fisk del af det besittande landets huf- ofvan nämnda trenne principer 1 verk- 
vudterrltortrai
atåmmelse med denna princip förhln-, att gifva. England har alltid motsatt 
dras. att t ML Gibraltar finge tillhöra sig fria haf. England och de öfriga 
något annat land än Spanien

Ett fritt haf Innebär slutligen, att bvarje försök af någon annan makt 
hela sjökriget ställes under uppsikt af till fredligt genomträngande för dess 
en tnternatium-ll kommission, bestå-1 kulturella öfverskott Tyskland har 
ende af representanter från neutrala 
och olnträsserade länder, hvtlken kom
mission Ägde att bestämma 1 alla frå
gor rörande kontraband, pris, respek
ten af neutraliserade vatten, repres- betydligt mindre än ententegruppen 
salter m. m, och slutligen att bvarje Ehuru vl härvidlag ingenting veta med 
till dessa bestämmelser underskrtf- j bestämdhet, saknas ej tecken som ty 
vande makt utfäste sig att med väp- da på. att mänskligheten äfven 1 den- 
nsd makt. om så behöfdes. genomdrlf- na punkt har mera att vänta af en 
va kommissionens utslag 1 bvarje fö- centralmakternas seger. Först och 
rellggande fall. främst måste vl erkänna, att tor att

Om vår sjörättsliga étatus ordnades hafva eröfrat fem konungariken (men 
på något liknande* ofvannämnda ut-, ack, så små!—Red s anm.) mycket 
kast. skulle de mindre nationernas sä- litet Imperialism talas i Tyskland och 
kerhet med ens stärkas med minst ingen alls af dess ansvariga män 
100 procent. Stormakternas utvi<Jg- Tyskland lär vara beredt att utrymma 
ntriåsplaner och därmed sammanhan sitt eröfrade territorium och häc re- 
gande militära rustningar kunde då dan upprättat ett själf ständigt Jgo- 
eodaat påräkna stöd af de rena tmpe len. Dessa förhållanden ingifva oss 
rlallsterna. och dessa äro.yUde konti storm förhoppningar. Ja. det är icke 
nen tala länderna jämförelsevis färre, alls ufFslutet, att. för den händelse 
ån man l allman het Inbillar sig. Un Tyskland kan tvinga sina fiender till 
der nuvarande förhållanden däremot liknande m edgi fr anden, det själft vo- 
understödjvs expansionspolitiken af re villigt att afstå de öfvervägande 
nästan alla patrioter, därför det är ett ■ polska delarne af Posen åt Polen och 
UfsJnträsse för bvarje nation att se nord-Schleswlg åt Danmark Tyskland 
sina förbindelser öfver hafven t ryg komme endast att minska dess be- 
gade. Om vi se fördomsfritt på saken.i tolkning med 3 a 4 millioner. Hvad 
kunna vl under nuvarande (örhållan | det . sålunda komme att förlora i be

territörium.

Om vi nu fråga hvilken sida. om den

Skaffa eder en
Det borde i öfv#rens lighet. så bör svaret icke vara så svårt

-:r
Winnipeg.

-V• ntentemakterna ha alltid motsatt sig
-T
-Spfarm i södern.r* 8sedan många år haft båda dessa punk

ter på sitt program. Hvad de förtryck
ta nationaliteterna beträffar, ha alla 
makterna syndat fast centralgruppen

^-Om det är någon som tänker resiPtill Florida, så skall spj 
jag sälja eder min farm om 20 aerea med hus på, i det 
svenska settlementet i Santa Rosa. Tillskrif undertecknad Si

C. H. NILSON
•ien ententeseger = för vidare upplysningar.DAM- OCH 

HERRSKRXDDARE.
Största skandinaviska 

»krädderlaffår

AXEL LINDSTRÖM, 
Hume, Sap

Egypten, Ehiglands aktivitet vid persi
ska viken. Boerkriget, franska re
vanschpolitiken, Rysslands expansl 
onspl&ner. framför allt sådana de yp
pade sig i de ständiga stämplingarna 
mot Österrike i form af tidt och ofta 
återkommande lönnmord på österrik! 
ska ämbetsmän. Vidare Englands ma
ritima öfvervålde och isoleringspolitl- 
ken 1 allmänhet. De diplomatiska jong 
leringskonster, som föregå alla krig. 
åro helt och hållet värdelösa utom för 
att slå blånor 1 ögonen på den lätt 
trogna populacen. De visa oss på sin 
höjd, hvem som satte luntan till, men 
de visa oss icke alls. hvem som släpa
de fram v ed knipporna. Och detta är 
hufvudsaken. För öfrigt var mordet på 
den österrikiske tronföljaren, åtmin
stone under nu gällande internationel
la etikett, en händelse 
skaffenhet, att den rätt 
kunde bllfva föremål för en Internatio
nell konferens, så vidt vi icke vilja 
ställa Österrike på samma nivå med 
Abysslnien eller Afghaniitan ellejr An
nars någon bortglömd asiatisk och 
halfctviMserad stat. Detta tror jag sä
kert. att en hvar rid närmare efter
tanke nödgas erkänna. Vl komma l 
själfva verket på en mycket betänklig 

mycket skef uppfattning moralisk utförsbacke, om ri skola di
skutera bestraffandet af ett lönnmord 
på Internationella konferenser. Lord 
Grey hade nog varit den förste att 
framlägga detta,

. Österrikes ställning

208 Logan A ve.
Andra dörren från Maln St.

Man. På hösten vän
der sig farma

rens fantasi 
mot hvilans 

tankar.

Winnipeg , -
Telefon Garry 117.

EXKURSIONER
SKAFFA EDER EN FARM I 

SÖDERN.
ÖSTEROm det är någon som tänker resa 

till Florida, rså skall jag sälja eder 
min farm on^ 20 aeres med hus på, i 
det svenska settlementet 1 Santa 
Rosa. Tillskrif undertecknad för vi
dare upplysningar

Nu då farmarnas stora brådska är öfver eller 
nära nog öfver. och frukterna af årets arbete 
börjar komma ln. ser han otrifrelaktlgt med icke 
litet nöje framåt mot en välförtjänt hvila Far- 
mame» semestertid börjar — alla farmare taga 
semester — om några icke göra det, så borde de 
åtminstone gora det Semestertiden betyder na
turligtvis en ledig tid och ett ombyte; ett ombyte 
af klimat, om möjligt; ett ombyte af omgifning 1 
alla tall Ett ombyte frän den vanliga rutinen, 
som understundom måste bli monoton Äfven ett 
ombyte if snslkten ar ofta välkommet 

• •
halst
f "an ad lan Northern agent; vi vilja göra resten 
<x h vl vilja gora det rätt. Vi ha dem alla — ber
tjän Ingen — eklpering — restaurationsvagnar — 

standard sofvagnar nyaste och bästa turist II
vagnar o#-b dagvagnar. upplysta med elektriskt II 
ljus, med alla senaste förbättringar; allt detta II 

•ute betjäningens artighet gör att canadenearna H 
loforda denna bana.

till R. CREELMAN, General Paseenger Agent, Winnipeg. H

Axel Lindström.
Hume, Saek. m i

atsådan be
den Icke fördöma dessa sträfvandep 1 folknlngsnumerär och 
så som något omoraliskt eller orått.; komme det att vinna mångdubbelt
Det ligger intet moraliskt förkastligt t meraltskt Inflytande och politisk sä- 
Rymslands strafvan att sa t ta sig fast : kerhet Tyskarne äro i grund och bot- 
vld Atlanten för att skydda stna han ten ett mycket fredsälskande folk 
delsinträasen. Det rättsridriga består: i isynnerhet de som makten äga, eller 
L ett de oskyldiga skandinaviska foi- hur, herr Btnhardt?—Red:s anm.), 
ken akola få sitta emellan för Ryss- alla erkänna, att de äro ett klokt och 
lande åtrå atl få fritt utlopp till haf förståndigt och förutseende folk. Det 
ven. då denna åtrå mycket vål kan i år därför icke uteslutet, att de skulle 
ttttfredaställas helt enkelt genom att 
England från tråder sina anspråk på 
att uppträda

FREDA SIMONS ON

Concert Pianist
till någon plåt» — hvart eom 

oc-h n. mn blott eder atailct till närmaste
P S - Beträffande en redaktion »an 

märkning till min förra artikel »kall 
jag t största korthet be att få påpeka. 

Tilja vidkännas dessa små uppoffrtn- att vi få 
gar. om derna framgångar bllfva af- af världskriget, om VI bång. upp oss

pA de diplomatisk, notväxlingar, som 
Lothrtngee I tgde ram omed.n*rt före detsamma 

beträffar, aå ir det betecknande, att om vl vtlja ha reda på krigets oraa- 
Prankrlke komme att afvtaa ett för 1 ker gå få vt stadera Marockopotltlk

and SÖDER
ITeacher of Pianoforte

Late popll of Milan Sokoleff. 
Studio, Suita 32, Machray Apta. KUSTENivaldtgt på hafven görande nog ett trtngn motståndaren

IStafn annan princip, b vara reellaeran Phone 81- John M4.ttil liknande. Hvad
blott komme att gifva rätt-

au förorättade nationaliteter
O

i

0-
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tfll Csnads m4 tv* 
ter Båerm ån rtetetec 
bilfrtt vålbårga4e och 
n hår kalla ernått 
ecea del eå hAr Jsg tete last någon

Kf

g PAR pÄNGAR ^INTERREALI.ORDET FRITT. haL dal h vad Nordbor i Förenta Staterna.* m Tttrm ae I
hög på kistbotten Dirttil har *g 
varit på resande fot litet för m yrket 
Därom år dock tntet att såga Hvad 

* ja* vill komma till år : t)å landets fri 
het står på speL och frågan år: Skall

af 1 »rlf eå tydP* Till redaktör för Rockford Labor hade: L sågerska. mrs Allen Sjdetröm. 
News. 1 Rockford. IIL. har aataglu boende rid Half Mooo part — ofrer 
Herman Hallström.

Mrs. I. Oisen
r. B. 1593.

I äre i full img kär.

W1NN1PEG, MAN.
•- Uadvfk
d ». rsr

•å på 
tSakaai» «. 4 isy

till stugan och litade In genom fon- 
Guidbröllop firades hårom dagen i *treB- hvarvid han såg den saknade 

svenska m las lon sk yr kan i Klngaborg utsträckt på golfvet. Ett par polis 
af mr och mrs John Sätten berg m*n underrättades därpå af Loff. och

Artisten Herbert Mseolle kommer deeeå beredde sl* tilltråde till sumai. 
Inom kort att låts utatålla Herm if genom e,t ^ fönstren Då polisman

lUeu hund fram

l: •«:
preussisk mllltårmakt. bli härskande, 

ja* ville tala om för den humana låae-' Sksll d-n satta lagar iör Canadas be- 
yetssa af denna Udnin* ock detta ar tolkning- Därtill saga rl nog nej. e* 

bomnaTegstsre långt kommer det aldrig VI reta det. 
blir. når man utealetinde lefeer I vitd a långt kommer det bite ne. men 
rnarke. Just under deaaa Juldagar om d.n tr.ka haren fått fortsätta som 
korn jag mig tffl att granska och In ; den g,ck (ram genom Belgien, hrare 
spektera mitt förråd som hör till 11' armf ej rar stark nog att tillbakartsa 
veta uppehälle och nödtorft. Jsg fann

~OU UNDRAR KANSKE HVEM 
DET ART

Northern Crown BankHvtla- naturens lam.
Hvtt och oskyitfic de 
Pi synden» mörka slöja tår;
“Du unJrar kanske hvem det år**?

Auktoriserad t kapital $6,000,000. InbeUladt kapital $1.431.200nen klefcro te. kom 
emot dem Han var hatfi död af svält 
och köld efter sin ofrivilliga Instäng
ning tillsammans med den döde. men 
kryade till sig sedan han omhänder 
tagits af en t närheten boende djur
vän. Den döde mannen hade en skA

sina arbeten i Chicago, troligtvis i 
Konstinsfltutet.

ReservföAd 671MOO
BOARO OF DIRECTORSdå ut »tt min homest.sd tobak hade tll ,, rsnt tlUfredsstålld forran hWa 

krymt Ull minns. Jsg måste UJ1 staden , år Ide. rarlt ett enda stort tyskt kej- 
och köp. minst för Mc. pä en gång wdöme Det går ej sllUd som det blif 
Att fira Julen utan au rara på röken. uträknadt Här har Tysklands 
tm endast rökare, som saknat tobak, krigsmaskin nått den punkt dår den 
hur det kan rara Ja, min nårmaate mUi vands och steg tor steg måste
ne^ve^^LrVnoSiTk^lItZrJUt d” dr,gl ,lubaka närmare sitt 
den är nå*M mindre M Ull eiempel hirarmåklT^r^veMkeaLl^eMl^. 
London och New York. kan Jag tro. D,t „ jngen rom begar det heller VI 

aldrig sett-de« städer heller., »m åro här. kan e) gora några stor 
rar nu Icke nåderna» storlek , verk, nien rl rilja gora det basta .vl 

Jsg unkte tala om. utan hvad som kaDnl )ag hoppas alt efter krl
kan handa staderna Jag hade nu re „ ,n en vlll M n,.d å .gra
dan kopt min tobak och pratat allt Jag land„man ,xh N1 ,ICT1,kar. ni
kunde, så jag rar på ett tis färdig att | kom hlt tm Clnlda hl bllMt o(Mt 
lamna staden, men jag ville ån en gång roende men ,u krtget brot nt. fann ni 
taga den »karskådnlng Jag promen.- ej lsndet wh de„ frtlle, vara vardt 
"*• »*•»•»“ efter den minst två ltrlda för Man kan eJ omtals nå*
""in ä , -*V^ra nyheter från xrlgsskAdeplats.it

uppgillrad af några bräder Jag gick — J -
int-d fulla steg Öch betraktad»* 
grundläggning, ,199m .sfckPAde skydds 
staket tatt intill aen u k. trottoaren. .
Jag förnimmer en häftig stöt. ser en 
fröken göra en kullerbytta och hamna 
1 en vid trottoaren st&ende ht T Det el 
sta jag säg var ett par runda ben. I 
nästa sekund stod Jag pä alla fyra på 
botten af grundläggningen och putt 
rade mindre vackra ord om stadslifvét

Plötsligt blind blef mrs William 
Olson i Hayti, S. D., en dag nyligen, 
medan hon satt och sydde. Hon är en 
af den stadens äldre Invånare

I än tiflan om teckningen för titel
bladet till skoltidnihgen ”Owlet** vid 
Wright skola 1 Rockford. 111.. har för
sta prjpet tagits af Muriell Anderson 

Karl F. Skoo g. den unge skulptören 
från Cambridge. Mas» . har i the_ Mac- 
dowell Club-4 New York tillsammans 
med några amerikanska artister haft 
sin första New York-utställning

Vårldamåatare i brottning vinur j efterlämnar åldrig fader i Sverige 
man. att fjnnen Olin Inom kort ttall j 
bli. Olin brottades för ett par veckor I

President 
Vice Preatdent

SIr D. H. McMillan. K.C.M.G.
Cspt. Wm. Robi neon.

W. R. Bswlf, Str D. C. Csmeron. K C M.G.
A. McTsviah CampMI, E. F.- Futchlnga, John Stövel.
Alla slags t^ankaffarer utföraa Rakningar öppnas for enskilda 

personer eller korporationer 1‘anningar forsandas till frammande 
land enligt lägsta möjliga afgtfter. Speciellt uppmärk samma» spar 
bankaafdelningen, dar enan kan öppna räkningar med $1 00 Ränta 
beräknas tvä gänger om året

De vakta uti raturens sal 
I de hoga furorna i enslig dal 
Vaktar också två kullar -lär 
OI hv»l hällor dig dar 
**Du undrar kanske hvem iel är T*

De blicka uppåt stjärnorna klar. 
Kanske där de t rost sä sorglöst tar. 
Nej* De som ej 1 synd sig klår 
Behöfver ej klappa på förlåtelsens 

dörr
“Du undrar kanske hvem del är?**

Jag undrar om dé Icke vill 
Väcka någon som har slumrat till 
En hälsning skön om icke här 
Från hlmmelee för dig och fler!
Du undrar kanske hvem det år?"

Nu langte kan jag Icke dölja 
Den ljufva sanning o tö du vill följa 
Min tanke, när de 1 orden klär.
1 den sköna »krud jag håller så kar. 
' vnnu da »andrar hvem det år*"

ra tvärs ijfver bakre delen af hufru 
det, h vilken skära “medlcal ex amin
er" trodde han Adragi^._åh|^han foR. 
i det han troligen slaglT^fj^^det mot 
ett gevär, som stod utmX VågÄ^I*å 
dettas pipa sutto nämligen några hår
strån. som till färgen öhrerensstämde 
med Johnsons hår. Johnson var med

KX T. E. THORSTEINSON. Manager. 
Hörnet af William Avs. och Sherbrook SL " Wmnipeg. Man.

1lem af Viking Cooncll. I.O.M.B . samt i o Warm. Flowery

LosAngeles 
Florida

I Throu^h C«rs From /n Z"\
M MinncepolU SSt.Paul QN U U
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f Kan dock säga, att jag varit i ~löpgr#f- 
e varna en tid. men är nu ute för några 

dagars, kanske veckors rast Jag var 
lycklig nog att trh&lla en hel del b ref 
både från Canada och.Sverige och nu 
förströr 4ug mig själf med att besvara 
dem så fort Jag hinner Jag får nu slu
ta mitt bref med att tillönska alla vän 
ner och bekanta, samt alla läsare af 
S C. T en god jul och ett god t nytt år 

Leander Carlson.

sedan med den som oofvervinneriig I 
ansedde Joe Stecber. och då matchen 
pågått i två timmar, fann prfsdomaren 
för godi att tillerkänna finnen segern.

Döm^ till lifstids fängelse.
"Flnk, 20 år gammal och hemmahör&n- 
*de i Lewiston. Mont., som befunnits 
skyldig till mord i andra graden ä sin 
arbetsgifvare. en ung farmare från 
Mound City. Mo . har dömts till fän 
geläe från 75 till — 100 år. hvHket kan 
anses liktydigt med lifstids fängelse

Ny konstutställning. Den 4. 5 och 6 
januari utställes 1 Svenska klubbens 
lokal 1 Chicago ett antal statyettcf och 
miniatyrkopior af arbeten utförda af 
tvenne af Sveriges nu lefvande största 
skulptörer, nämligen *äf Carl Emil Mil- 
les — hvilken utan gensagt-lse Ur hem
landets mest begåfvade skulptör — 
och dennes syster Rutji Milles.

Omkommen under snöstorm. Från 
IJuffalo rflumpgrufdlstriktet t Idaho 
meddela^ att Peder Johnson, en 1 det
ta distrik.t allmänt känd man. under 
rådande snöstorm gått vilse i bergen 
och tillsatt lftvet På grund af de 
starka snöfallen och Vintrarna i detta 
distrikt har inan ej något hopp om att 
finna Johnsons lik förrän nästa vår.

Svensk yngling drunknar.
Oscar Johnson, hvilkens föräldrar äro 
bosatta i Marquette. Mich., drunknade 
härom dagen i Ericsjön, ej långt från 
Scranton. Pa. Han var född 1894 1 
Högsal ers socken pä Dal och kom vid 
fem Ars ålder tillsammans med mo
dern och en syster till Amerika, dit 
ladvru tre Ar förut emigrerat. Under 
senaste året har lian arbetat på båtar 
å Insjöarna.

Föll och bröt nacken. Charles Nel 
son. 45 år gammal och ogift, var i lör
dags f. v. sysselsatt ined att a Hasta 
stenkol för Light & Traetion Co., vid 
gasverket i Marinette, Wls.. då han 
r&kade slinta och falla, därvid afbry
tande nacken. Läkare eftersändes ge
nast. men då han anlände, var Nel son 
redan död. Den sä sorgligt omkomne 
efterlämnar en broder som är bosatt 1 
Marinette,

Tog aitt lif, då banken ramlade. För 
några dagar sedan lät Chief Deputy 
State Bank Examiner A..B. Olson stän
ga statsbanken i Strasburg. Colo., se 
dan det visat sig att institutionen var 
pä dekls. Bankens kassör och egent
liga ledare J. P. Hardln, hvilken orga 
niserade banken forllden vår och ’se
dan användt dess medel for borespe- 
kulatlon, tog hankstangnlngen 
h&rdt att han i .mAndags f. v. begick 
själfmord.

Litet för mycket meddelsam var 
Fred Anderson, dä han nyligen Itine 
på en krog 1 Chicago för Edward «•!- 
son omtalad»- att han var eftersökt a: 
myndigheterna i en annafi del af lan
det. Olson vande sig nämligen utan 
\idare till polislojtnant Patrick Mc- 
Cauley, och denne, som horde att en 
viss Fred Anderson efterspanats af 
Minneapolispollsén, tog genast den tal- 
trangde i forvar. Det antagliga är ock» 
så att den anhållne är identisk med 
den Anderson som för en tid sedan 
rymde från ett fängelse i Minnesota, 
efter att ha varit inspärrad där i två 
års tid för mord. -

Ni kan befordra eder IOHARVAXTHmi hViU flingor falla på 
1 Ifver skynda de att få 
Båra fram al(|
Kan 4o Icke Luta utan mer 
Af #en gåtan7 "Kanske nu i 
Hvem det år**'

= Make

Your

Reservations
Early

bud här ner

Framgångsfull, Vetenskaplig 
Behandling FRITT.m. m , m m.

När jag ändtllgen kom på rätt köl.; 
fick jag se. att jag var innesluten j 
med en cirka åtta- fot hög cementmur ’ 
och att komma därifrån var-spik ornöj-l. 
ligt Jag skulle just sammanfoga mina

l! *
Ja, den harliga, hvlta snö'
Från himmel till jord du kastar ditt 

I
Jag alskar dig* Mitt hjarta du ger 
Den ljufxa frid. hy ad kan jag alska

“Nu s>r du hvar o.e lammen är!”

iAUGUSTANA COLLEGE OCH 
SEMINARIUM. Ir

gdA^V Irå krOMtTf BBr« nT^höra1 ^Sdér hÅ‘.uferm“™n Jsls,

en fra*ar hya(» laK saker där ne- dangkngna bröder, som genomgält 
rl „Jaa s2,kerkj“/“kna “i.hUr ^ I -art College eller vårt Seminarium 
skall komina härifrån begriper du,! itektorn talade ofver aftonsångstexten 
dumbom! _Ja. ban sprang ju den Idlo- |Kbr 35_.39j Hh f.amholl daref
u-n och slog alarm vid narmaste ter n4 dra från de hadangängba6 
brandpost så hela s adens manliga lifsgurelng. „land dem som under året 
och kvinnliga befolkning kom med a(lldlt nämndes afven dr E Norellus 
trossar, st. gar- och brandhakar och som under en lång toljd-af år såsom 
Inom t-n paceminuter stod Jag åter på 6ynoima prPBident var ex officlo me l 
den ranklga tro toaren och försökte |em a( vårt ,Uroverks direktion. Han 
på alla svenskt landsmål klargöra st ,öddeg d(.n 6 oktober ls33 , Hälsing 
tua t lon en Den lilla dufvan Jag san, land kom tm Amerikk ls50, prast 
manstotte med såg jag Icke mera. och vlgdea ls5< „.h afled den 15 mars 

j kanhända att det var min tur for tro- m6 Alla de andra hade fostrats vid 
Hgen hade hon tröstat mig mecfcdc or nag„t a, Bynodens läroverk och vid 
den: “k..ur no good Jag spände for vår, eget seminarium: de voro: dr G 
,|.-ti hvlla märren och for hem Anderson, född I Kmåland den -1

I oktober 1854. ankom till AmerlkaSStin, 
till Augustana College 1S74. A. B 1881. 

d re 1 af B (' T ' 1 och prästvigdes 1884. afled den 2f> juni
*F\n uar jag åter umnar anlita eder SKAPELSE ELLER EVOLUTION? > Duluth. Minn pastor August John

# a tn f,.r- n a em ra --------- son föddes i Andover den 15 riiars 185b.
der ™Orde“ FYltL sia vl nl.ru Vit nytt Red af S. Cl T ! . kom till Augustaua 1876. prästvigdes
års intrade. Vid årsskifte ar det van Nar jag lur en tid sedan framhöll. 18ä4. dog å Augustaua Hospital. Chi 
llrt »it maa gör en återblick om ett j att utvecklingsläran vid närmare efter- caF' . den 14 juli 1910: pastor F A. 
o, h annat. »>ch rvnr jag i minnet gor en | tanke befinnes vara helt naturlig, gjor j Engstiand f^dde?
återblick för året om Innehållet af S. de jag d« t i den förhoppningen, att ! Småland, kom till Amerika 1 tiil 
C T så måste jag medgtfva att det Ifall jag skulle få svar, så kunde jag Augustaua 1888, A. B. 1894, prästvigdes 
har varit särdeles godt, lardftkt och komma I tillfälle att sätta mig In I an»1(,K 1 Chicago dep 20 fehruan 
Inträasant Hom det nu ser ut 1 nuuv dras åsikter i detta amne. I numret T91t>; pastor Olof Moren föddes i Ska 
ret af den 20 de< Hså är jag skyldig ett f«>r den 20 dec. förekom ett svar af ne <len 22, augusti 1852. kom till Arne 
avar till L T Men innan jag försöker O L. och han skrifver bl a följande: rika 1878. till Augustana 1881. prast- 
rätta Ull någon'tråd 1 den där tids- och Men har L. T. rätt. så är jag själlös vigdes 1886 och dog 1 Chicago den 13 
evlghetséarfvan. »å önskar Jag aända <><h beklagar ödets ironi, att farfarsfar augusti 1916; pastor A. E Johnson af 
en hälsning och ett täck för senast till irke fick stanna kvar i Asiens ursko- la.de studentexamen I Lindsborg 
O N B vid Insjön, som förmår att gar och liksom T RooseveU begagna prästvigdes 1897, afled den 25 juni 
sprida solsken mldt under mörknande sin stora sticka. tusentahStnttllioner el 1916; pastor Gustaf Anderson föddes i 
sky Och nu gode vän L T När Jag t ler hvarför icke septiltloner år tillba- Värmland den 1 februari 1868. kom till 
numret at-den 22 nov. talade om min ka" Jag hoppas O L. torde ursäkta Amerika 1886, studerade vid Augusta 
åsikt om tiden, så grundade Jsg den öm jag känner mig manad göra honom na och prästvigdes 1902. dog den 1 
på det vanliga begreppet om ordet tid. uppmärksam på. att om jag har rätt. sept. 1916; alla dessa hade efterkom 
nämligen det närvarande Ufvet. Det så behöfver han inte af denna anled mit Herrens Jesu befallning att verka 
tillstånd som var före och kommfer att ning påstå sig vara själlös Jag har som herdar 1 Guds församling; trohet 
bllfva efter Ufvet och isynnerhet man inte heller påstått att Rans farfarsfar och nit kännetecknade deras lifsgar- 
nlskans »Jälfmedvetna lif. vlll jag hålst varit i Asiens urskogar för tusentals ning. 
kalla evighet Det 1 bibeln förekom millioner år tillbaka Jag får äfven
mande uttrycket evigheters evighet meddela att jag anser det vara oroöj Hälsning från biskop Lönegren,
har jag förestållt mig mena ett sam- ligt att hans farfarsfar kunnat uppnå Från biskopsgården 1 Hamosand har 
manförande af långa perioder till en. en så häpnaefsväekande hög ålder, öch kommit bref. som omtalar att biskop 
Med ordet natur fö^ptår man ju egen jag tror inte heller att O L mente Lönegren underrättat vår synods pre 
skapema af det gjorda etter skapade, precis så fastän han skref så. När O sldent at thsn rntagit utn imnlngen 
t>ch med ordet naturlag. reg»d fc>r verk-'i I. påstår sig vara själlös Ifall utveck att komma hlt sorg Svenska kyrkans 
samhet eller rörelse VI människor llngslaran är sann (ty det är väl så o representant till sypodalmötet n.ista 
kunna taga t »ort egenskaper i ting och 1,. menan kan jag inte undgå att un- Juni Eniir undertecknad af synodal 
omdana dem som vl stundom kalla Mrs hvad han menar med själ. Om han komit^n tillsatts att anordna hisko- 
det Enligt bibeln så ar Gud herre of med sjal menar lif. så kan Inte ut pers b<*sök 1 våra sv»>n.’ka samhällen i 
ver tiden (Uppb 22: 13i och hvem v»-, klingslaran göra honom sjallöy Amerika, underrättade jag urkebisko-
vet bestämdt om han Icke är herre Och om han med sjal menar tanke, for- pen om detta beslut Detta bref har af
äfven ofver naturlagarna Jair vill i< nuft eller intelligens, så kan inte h«d ärkebiskopen befordrats till biskop 
k*vfalla något utslag om I. T har rätt ler utvecklingsläran på detta område Lönegren, och meddelar >ag foliande 
elW -ir »tt Hvad som h<'rfle \ ara vik göra honom själlös Och om -han med ur ett bref. stalld t till mig från bi
tlgare for oss an ofvanstftende ar att sjal menar tron på ett evigt lif. så skopsgården i Harnt.snnd:
använda tiden rätt och lefva Gud he behöfver Inte heller utvecklingsläran "Ärkebiskopen har till mig ofver 
hagilgt Kunna vi gora detta, så Inta på detta område heröfva honom h»nr, san dt en skrifvelse till honom .af d 
ger vl en ratt hållning till våra med ijäl Om det är så att människan här- 6 oktober Och då k m:t At mig i ytä 
människor, r«-former och samhällsför i stammar från lägre stående former, der lämnat uppdraget att å Svenska 
bättringar för det goda och emot det . så aaser jag att den tänkande män ni kyrkans vagnar närvara vid jubileums- 
onda. Inom » ller uu»m kyrkvaggarna ; skan icke förnedras me»! detta sit» högtidligheterna inom Augustana syno 
Inför'Gud kunna vl Icke vara neutrala sammanhang med djurvärlden 1 folk den. så vill jag nu besvara sagda skrlf 
I.*tom oss försöka Vitnllgen, X skolan 1 Sverige fick man lara att velse, hvars varma och hjärtliga väl-

människan, tillhör däggdjuren Vidar»- m st hälsning icke kunnat annat In 
j har det blifvjt bevisat genom hlodöf i hög grad underlätta mitt åtagande 
j verförtpg. att de fyra männlskollknan af- det ansvarsfulla uppdraget 
j de ajx>ma. nämligen gorilla, orang första ord är därför ett hjärtligt tack. 
i utan g. schlmpans öch gihttbn äro när Icke minst för det värdefulla ciceron 

T., hur präster : mare besläktade med människan än skap från eder sida. som brefvet stäl- 
na vill vara förmyndare både andligt ,i,.9sa aro med låite stående aparter, ler i utsikt.
och världsligt Men 1 dessa dagar och , vår andliga kraft och lefvande ände Det är icke utan en stark kansla af 
I detta land så går nog tlggeriet för behöfver Inte ITdä skeppsbrott därför oförmåga inför det viktiga uppdraget, 
långt Att uppräkna någon visa sekt är - an våra urfäder stod på en lägre ut soni jag" mottagit detsamma på ärke- 
nog öfverflödlgt. En viss bokhandlare veckling"sgrad än den nutida rnähni- biskopens enträgna uppfordran. I 
och missionär 1 samma person V<om ! skan Jag kan Inte Inse hvarföi* det synnerhet vid tanken på de glänsande 
härom dagen lK till klnamannen 14Sed- 9^ui|e befrämja vår sedliga kraft mera egenskaper som» biskop" von^Schéele 
gewlck och begårde något pangar för atl tro ^et gud skapade människan af besitter och hans eminenta represen- 
Jesus och fick följande svar: "Hvad jordens stoft och inbUtete 1 hennes nä tatlva personlighet, vet jag på mig va- 
gör Jesus med alla pångar'’ Super sa en lefvande ande. än att tro det ra värfVT^^g^ska föga vuxen. Men 
han* Jag gaf något 1 går till Hgsus. så miuinlskan härstammar från llfsato då jag ej soR>»*uppdraget, utan fått 
han måste göra af med mycket pen- i nier och utvecklats af jordens stoft och mig det betrodi. så får jag tåga det 
gar Jag vaskar kinder och såpan år f^tt 8in lef>'ande ande ln natura Det sildan som jag är
dyr. så jag kan ef gifva mer till Jesus" skadar inte att lära känna oss själfva , Måtte eder synod och de församlin 
RA kom mer en tiggare för välgörande och skåda tingen sådana de äro. och gar, som nu jag får besöka, ej bllfva 
ändamål, till exempel for Röda korsets v| veta att vl existera och i£iar en^and allt. för mycket missräknade! 
patriotiski» fond »dier dylikt „ SA *;får Hg kraft Inneboende i oss själfva^ och
man se l ortstldnirfgen sina namn. oen ofver oss befinner sig den ändlösa rvm-1 pas jag kunna tillmötesgå edra önrk 
mn man ej gör det yttersta, så &r#man ,ien — vänligen. y ; nlrgar att. om Gud vlll. vara tillstädes
naturligtvis tyskvänllg Så blir man L. T. vid Augustana college och teologiska
bjuden på vissa tillställningar, och då----------------- ;-------------------- seminariums afslutningshögtidllgheter

• hör man tillse att börsen är full Då iden 29 maj 1917 Därefter torde jag
aXall n’a- >ch kaff^ r^’ d?t,.SÄ | FRAN FRONTEN. knnna disponera 3 a 4 veckor for att 8tniera Maskinerna äro levererade af
ej finnes Ht grand tor den som st,.i - deltaga 1 de kyrkligt-nationella hogt: w . . . _ . w jkomn SA blir de. lotteri Pä o„r . Prance. Dec 14th. 1916 dpr sknda ort„ vunm. anor,! BoUnders mekaniska verkstad i ?tock- I —
grisar. g«ss och ankor, och lottsedlar Till alla lutar»* af S. C T ' nas i-ch där min närvaro önskas holm. ett bolag, som Ju sedan någon IJ UUi lllllu. IC.
så stora som spaderäss. så att man vet Det kan kgnske lnträssera eder att . öfverlåt«^r med. fullt förtrreide Ä* tid tillbaka öppnat filialkontor i New MM
på förhand 'hvem son. hllr vinnaren kisa några radpr. skrifna af en svensk eder . Afriga vederbörande att upp-! York Maskineriet utvecklar en utvrka ---------
TVn föraia vtnnare.i ger till exempel soldat i den canadenslska armön. X i p5ra re8Dian ^ ork. Maskineriet utvecklar en stjrka
oxen för »len c>da sak. n och håller j voro flera stycken svenskar som ln- Tae behöfver ju Icke sä gå att je -1 af 1*500 hästkrafter. Sedan Bollnders 8krlf U11 mlK ,daK °ch erhåll lUtan 
auktion, cch så börjar 1-ken; alla an gick i den 151sta bataljonen, men den j gjSlf förvSntar mic stor gl .dje af de började med sina amerikänska affä- öfver uppfinningar, som btpöfvas och
dra mås*.» röra d«-t«8mma När n» bataljon kom ej lauår* an till Eng inblickar jag hoppas få göra 1 svensk- rer ha de här placerat motorer hvara min Illustrerade bok om patenter på

SÄStiSS ÄÄÄ2: SÄJÄiSÄ =’!:;«'X".C.,irj'. S*i:
m». rom !i'„- »r cn bivfiol Så bör|.» olika divisioner Men for tillfallet ar nAgon mån nlad mtr rr„ Tara ,m ,S1 , UU »6.000 hästkrafter, hvllket ju ar ----------
samma spektakel All» sorters bakel jag ensam svensk i den 8de battaljc* Rj^neig^ orh bidraga till fast*nytanrY ett tydligt bevis för att amerikanska
dra^WMudrod" ''Mrekl/derTh SSÄ «nn« n® *"? m^men d«k a^'Tdel,efn:.a bar d r.elto . der dch redare h. Inrott de stora ekonomiska .»H. J. SandcFS,

rtjortor som Ml passande ttU myttunät Ingensomjag vet om. Ja, snart ha vi Qm h-ia Mrden måste man 1n dork m°tordrlft och hvllket Pateutaivokat,
efter en r coskur Ock se-lao allt ir Jul. Dår borta 1 Canada kan nl fira mer Tan|lgt „aga m r„nd vill. i utmårkt maskineri den STeoska firman I 
fsrdipt — hv-m tar penearna' — — den som om Intet krig vore tlU men osäkra soro de polltl.ka 'orhållsn år 1 stånd stt leverera.

Jårovågar upprtfvas och fOrdårfrro. taltesi hsr i KYankrtka. Har h«res d.nl i-o Den l;-t, förutssttnlrren för Funnen IhJiKruron I sitt hem. John
stora skatter pålåggms togelsmånnen kanonernas dån både natt och dag och hrla ^an r natu-llgr-! att -cSe osv t victor Johnson en .s-årir m.n ni-såga. att vl lefver 1 det friaste Iwid 1 hundra, för att Icke såga tusentals fa iteri,eten och oron göra det nela alh ^
våriden. Men hvad år orsaken till att miljer har måst lämna sina hem för! för riskfylldt. Det får ju tiden når tr»«adee I söndags f. v. lhjalfrusen i

min gå till Oikel Sams*att undgå kriget faror. Här är ingen . mare utvisa i sitt hem. en af honom ägd och bebodd A
^\rirarro%f r.r rin. mik^Jfr J« PrrsIdenL med mindre sommarstuga 1 Shrewbury. ADingdOD tlOtCl

det kan Ingen soldat förneka, och, glad ÉLnl^antuhfn^ade ”'öJt'’ motraA **“ Han låg på golfvet. nära aln 7—9—11 Abingdoe Sqeare n i i vår. crv.u,, v. ro s« beosas» H kvsrte ms»»iuu krii
skall vl .11. bllfva den dar då de .tr, pdpr på bpsflk få „„ J ,ag nn. siag. och “medlcal examiner" aom New York, N. Y. £<16^",-'

8lot*fTr<l 00 få återvända nn<f, efteråt, får renmålda detsamma genast tillkallades, förklarade att han Ledande hoteti fÖt skandina C "AbBdeteH Pr*^ Tri»i proposition fm» •« ber st »bsii r»bån« m frtn. 
Z rarm^ra roÄ "" ^ 1 "" ***" Död” ^ virig. resanden med alla modår Fntt
tid j.g Ingick i aroten -Hvad ,kall ' ^t2,n“”1rm.remedde!.nden i -0™ “ "lld rmjörbat tnngar för andra oel hx.mzpxok,,

I-åt de stridande kämna sin eren T*n “öF»ktnmg. iaOfT. nårmaate granne till Jonneon. Ke kommenderad t af de fram mw#*» sårsr "Hsr sidrig »ett »n r»rs »om •* is*»” Kerrieg så*«r: “it prwwe»kamp- Ja. jag Ull,tår «t Ibland åLg , e6"*1 LBr»«r*n- Haa hada feke sett honom settan den sta ångbåtslinjema. : Ål”-
rade jag nåstaa. att jag tog värfning. TIM den vördad» bleknoen «#ger ork . 4ec ’ °rh ®r den ekuM- sedan PaattÄgerare mötas på jårn Blå eret rmkommn>der* Alsddtn liks krsftlft. lam ksyttel ksbSfllft. Ti lnee» Bt tm äLtt^v» T"m hkL2S! Äk han förvlraat “rom att han icke vä^tationen vid dera, ankomr 1
år många skandinaver aom kommit välkommen! G. A pehöll alg hoa sina släktingar -v ban till New York. - 1 kåetdkjsis b<Nt asto ». .1 k«« .rWu på isdi«. «.»4*r «iWr stsdiet: sår si h- b&rf i

dtatrikt ron iroH. Ur m stl ynrin.

i~= }N. N.
Iheodoré, Sask E

°NLV GÖR HEMMET LYCKLIGT6UR ETT BREF.
med en HOME MUSIC BOX. Det är det nya 
st»* och mest storartade, billigaste och mest 
undvrharu musikinstruinent ft»r hemmet nå 
gouain utbjudet Det ar mera njutning d.trl 
an en $100 kammarorgel, emedan den alltid 
är redo <x-h ingen behöfver tubbas till att 
spela. Ingen kännedom om musik behofvea 
for att kunna spela hvilken som halst melodi

____________________ _VU SA enkel* alt <**t barn kan skota den. En hvar
CDI DFIIÄ18I 116 blir mycket ofverraskad och oojd IVn spe
■ MtPHIlPLIllMB lar hfver 100 stycken, som visas af lista s.ind

MAKFSMntS^^B vP !,“‘d hv,rJe MUSIC B0X- »bl. kan anrandM 
•k« troRo,tiD.f_-ar., DV » vi..j*.B.uM„ IJTAIXLZJ livric. —' I t kyrkor, söndagsskolor, loger, sång och an-

lm“"“,ir„“l,leda *4n*en St>4r,r k"»'nad«" (>,r « kv.,n mom .» 
?j-“,'nr.rthiS1,'T*L,'*m^ . V* "lfr vk "-nfT , furnera musik för fest eller dans. Spelar jtlla kanda hymner, dansmusik och 
slipp at nc?^*nid dV"*iP0Palara sånger. Ni kan upprepa stycket eller spela ett annat stycke efter 
«'^ir"oLAJ*uKAlOKY 11 ‘,42 G-TMrxjaio behag Den kostar endast $6.00, | prydlig låda Jämte musik VHskola sanda 

oKÄnaKcrovor* • i v,, «4,BrHAKnLI!,0< den vid betalning af $2 00; nl betalar resten vid mottagandet Agenter önskaa.
DUO» LÄlMiTOIIT, Bei M2 G Mut U $1.. Terwito. Okt Sand 2-cents frimärke for stor katalog.

STANDARD MFG C O.. $, Park Place, New Verk, P. O. Box 1179; DspL 24.
11*1-* »dvr |l ■ < *lTWil»a W. > 1. i-, h • » b- h TUr ~ ' ' ro- _̂____________________ ________________ fl

co lllrwt lmn-»lu? UtfLU* k ,p«.n* 1 kdvit br«4

— Jag har följt tidningens man 
liga kamp f«»r kraftiga och framskrid
na Idöer samt, önskar på detta sätt 
frambära mitt tack för densamma, 
jtamt min lyckönskan till ett 1 allo 
framgångsrikt nytt år.

För herrar och damer.
I.Ider VI ot Håreftmll' UiAn«r Krl h r I Mrtld» Xl 

d-« rtnpiet. khbb Rt n er.i f V Lh -r M ot *Jår 
• 4-r I. taUy/l* »Ka |w » Af NlfU»’-k . f KlrrniM 
G*-t. a ,11, .4u v I .Itaii b-tfre • Oro Nuulrr ot »Af t 
ot tiemnile fiAr<k ■n>”. r. fr.umroa rten Irfce. n Uar 
f«r-HSä erna.» o t bi f»e boted. Urfjeml 
SÄrtf eft*r xer v mutr- e.<* i » n-k» t 

"s\N\IN ;kv om h tK«r’
— ot 1 n (fanirtåuulf ipucaUft —

$

*7^
li ärv terti*»A. O. Morse.

Prlnce Rupert, B C

FRÄN FAIRY GLEN.
O, N. B.

Dec 28, 1916

den 6 maj 1867 i

•5«S«ÄÄÄÄÄ=SÄK!F!li!fi!li!fi!fi!|i!fi!fi!iii|iiR7f

Hej, Farmare!$
Har ni någonsin tänkt på att för er uppodlade farm i Ä 

Canada kan ni erhålla en god inkomst-fastighet i Minnea- US 
polis, den måst framåtgående svenska staden i Nordve- tw 
stern? En inkomst som säkert och regelmässigt försörjer " 
er och er familj för framtiden utan något besvär för er. *

Bruket af bråck- ,M 
band utdömt. *

—w*- I ■**
Endast mekaniskt stöd botar $ 

Icke. — Trycket förklaras ic 
skadligt. 31

IS

1893

s
I bästa fall är br&ckbandet endast 

en nödhjälp — en falskt stötta mot en 
fallande vagg — och kan Icke väntas 
tjana annat än som ett mekaniskt 
stöd. Trycket hindrar blodcirkulatio
nen. och beröfvar sålunda musklerna 
det de mest behöfva — näring.

Men vetenskapen har funnit en väg, 
och hvarje bråckhandslldande lnbju 
des till ett fritt försölr-i 
met. STUART’8 ADHE

m
$ Skrif till Ä

E. L. Gunberg,s ws s$ 609 Palace Bldg., Minnea polis. Minn. y.

sssssssssswsssssssssssss
t

det egna hem 
SIF PLAPAtPS 

PAD är otvifvelaktigt det mest veten | 
skapliga, logiska och mest framgångs 
fulla botemedlet mot bråck, som man 
någonsin kändt. Mjakt som sammet' 

latt att an van da — billigt. Kan an-’ 
vandås då ni arbetar och då nl sofver. 
Det ktin icke glida från sin plats, kan 
icke skafva och trycka. Inga stroppar, 
spannen eller fjadrar.

Lar huru att sluta bråcköppningen, 
såsom naturen lar. så att bråcket icke ' 
Van kumma ned. Sand e*dert namn idag 
till Plapao Co.. Block 2254. St Louis. 
Mo . for FRI försöks Plapao och nöd 
vandiga, instruktiva upplysningar

sä

O. L. TsL St. Jota 1617 Allt 1 den oloktrlsk*
elmwood electrTcco.

Elektriska kontraktörer.
A SADDINOTOM 100 män önskas■MinaV.

något om tiggeri.

VI ser Biland 1 S. C MANAOEK

stt låra automobll. och *as traetor yrkena I Canadas leöahde gasmaskla- 
skola. Dag och krallsklasser Våra studenter låras noga att sköta och re
parera automobller och lastautomohller. gas traetors. marin r»-h stationära 
maskiner Vi bereda eder och bjalpa eder att skaffa plats som transDort- 
operatörer, reparatörer, chaufförer, tractqrmasklnlster Heaök oas eller 
efterskrif vår vackra fria katalog — Hemphllls Motor Schools. 043 Maln St 
Wmnipeg Afdelnlngar: 1715 Broad St., Regina, Sask , och 10262 Firat St ’ 
Edmonton. Alberta '

Man önskas att • lära barberaryrket Barberare behöfvaa öfver allt 
Aldrig förut har det varit en sådan efterfrågan. Endast S veckor att lära' 
Ooda löner, betalas under lärotiden Platser garanterad- efter fullborda* 
kurs för från *15 till 125 t veckan Eller kunna vl starta eder l affar för er 
sjalf medelst lätta månatliga afbetalnlngar. Speciellt reducerad afglft tor 
de 60 nusta, rom komma till vår skola Skrif eller b-sök oss och erhåll fri 
katalog — Hemphllls Bsrber Schools, Pacific Ave , Wlnnlpeg Afdelnlngar 
1716 Broad St.. Regina, Saak., och 10262 First St . Edmonton Alberta

Sp*ci*lt appmarkummu BppBittende» »i 
för Ljne orh l.empor t

firdiebygd» hue Lempor finnes 
»88 TALBOT AVS. ELMWOOD

GEVARBB^CM velociped
REPARATÖRER.

1

/ Bollnders oljemotorer. Den 29 okto
ber verkställde motorångaren “Bra- 
mell P^int" i Chesapeake Bay sina 
första profturer. Detta är anmärk- 
nirigsvärdt främst där/ur att båten 
var det första stora motorfartyg som

8IDENRESTER för edert syarbet*
gtill julen för 10c. per paket eller 3 
for 250. Hvarje paket Innehåller ett 1 

.... f4 . .. . . ål . . stort urval af stycken af god storlek ;
blif vit byggdt i Amerika och dess- for allt slags lapparbete. 
utom därför att d^nna ångare utru Broderallke. Stor rarletet af färger 
stats med ett maskineri, som är vid r. I b varje paket. Stor valuta. Pri» per,;

paket 10c. eller 3 för 26c
I fråga om tiden för mitt besök hop-

kraftigare än hvad något annat IRotor- 
fartyg har. Sådana kraftiga maskiner 
skulle endast för fyra år tillbaka ha 
ansetts varit alldeles omöjliga att kon-

• SPECIALTIES SALES CO-
WlnnlpegP. O. Box 1836 ning; ' Bättre än Elektrisk eller Gsaoliii ljus 

10 Dagar Fritt.' Sänd inga 
Vi begUa inte att nl tkail betala

her begagnat detu underbara m.» 
derua^vita ljus i ert eget krm tio dygn dS 

. ni iu-rsiinda det på vår bekostnad

V

pengar
oee ea osat

idte är fullkomligt tlllfredMtabd. Ni k»n ej 
forlora’ en <■« nt hårpå. Vl oaeka idagalftgga 
for f-r. att det - kommer *n vanlig oljelampa 
att ta *ig ut aom rtt ateannljus . MvertrSffer 
elektricitet, gasolja eller eeetjrl

lirkee e- m en vaalig oljelampa. Pi 
f regeringen oeh 84 ledande aaiv

/
. Teadee

r*fai» 
et »Itet

ock • 
gar a
Tiaa. att det

LT8EE 70 TIMMAR PA EV O ALLOM

Hg kololja f keroeeneJ. iages lekt. rdk el 
taller,' simpelt, renaamt, exploderar icke. 

Tre millioner manntekor gtadja sig redaa 6« 
detta kraftiga, k vita, stadiga Ijea, airmaat ef-

ler106 Webster Buildisf. U BalU » 
Vae Bara» Itu., Oklea»*. DI!

ter eolljeeet OeldmedalJ på Panama utetAil
Btdrsta uppfinning fSr alrvaraade

Garanteradt.

I81000 Belöning erbjudee des peraoa som vt-ÖB masta unga
land? Jo. troligen för att slippa bli 
skottafla

aar oee en oljelampa jämförlig au*d dea nja 
Al »dd la på alla vte < detaljer af erkfadaatU»

John 1 Obygda.
Sedjrewtck. Alta

. mIWIPEO 
Lamp-Hae 1 Vfcrtdea ; 

det lått. lagra föregående erf
OLLE VID LAKEN OCH »TAD8- 

L1FVET.

Ju* hade tåakt »tt under mt» teo 
lertnrMld under kommande vintermå
nader Mte låt» höra ef mt* ett ende 
lote. Men ro deenm härin*» tå niororo- 
heten drifrer mt* att U*n pennan 
Oeh Bedan år det likaoro något nytt

\l»M
e farmarehem eck »eåatadakem komA Ea firiutmom aldrig sålt 

61 de företa eje dagarna. Ofc*4“"T"*

’

' /

-

n
t

2-

&

11
■0

S

ONBK A B
svenskar i Saskatchewan att sajja ^pLYFON, en svensk upp
finning som möjliggör telefonsamtal nar och hvar som halst. 
Agenter förtjäna från $5.00 till $10.00 per dag. Tillskrif. eller 
sänd $2.00 för prof. i

yl- E. JOHNSON. 
Wholesale Agent for Sask.

Milestone, Saak.
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SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN. tII 1*17.4
i terdtrektör *<på toeee år Oljande aidrag ar höger- Sveriges organiserade aheolatlster >u lagra mrå ett så Xntnlå Kalle: — Ja. det år mog 

aå. Wilhelm haa ha
En god förtjänat.

sWggéf

SyfttKcr
•vcneRa^JiiutiNiCtonlnflen tldningeo Du®ee 1 Malmö ganska ty- anmårkningsvårdt låg. Artiklarna I riktigt det, 

allt förstt v.,•i piskt:
Många ogoc »kola tåras af glidje och dr 

tid underrättelsen om den rarldshisto- , . . .....
rlaka nyhet MCI. tiadacra bra.tr och »* “*"*»
et-rn nu sprides med feti rubriker af dentlåe och mlsrriaand» Det rar tor 
pressen hela världen öfver: Tyskland. . .
osterrike-Ungern. Bulgarien och Tur *« tå ett fnllt korrekt svar på diskus 
kiet ha gemensamt g)ort sina talrika Bionen som nsmnda utredning upp 1 

I motståndare fredsanbud' — Det år I
>al annu något for tidigt att gissa på drogs åt amanuensen Gahn 
Lvilken plats världsfreden kan komma 
alt underskrlfvas Det en gång gjorda

att de som vilja offra liten energi ock antagandet att Malmö skulle få se gram bock er på intet satt polemiserar 
Ud på .t, -mi. pce.am.raétev för rTZJt* '«* W.e^n.k. artiklarna.

Svenska Canada Tidningen. skola bil losa bugskotten till Huruvida Schweiz gör des> resultat ett ganska starkt 
ganska rik ligen belönade ekonomiskt

fråga våctate ganska stort uppseende.på nenst.T oo. Lf»
I dun danska staden Arhns har maaWieuelgrens framställningställe 1 dagens nnmmer. glfver Sven—s vy 9VT* fått en dten nått skandal att tala om. Förbundet för medborgarfrihet 1 

äf staden» båsts Sverige, som det kallar sig. — sup 
familjer Innehade 1 hemlighet ett stör- frihet torde varm ett båttre nama 
re belopp. 9 stycken sedlar a 500 kr..j tar sig alltjamt sjålft på allvar Det 
som hon- förvarade åt en sngenåm skrtfver till regeringen och vill hs 
gentleman, hvars bekaatskap hon för bort restriktionerna!en id 
en tid »edan gjort. “Af vissa skäl’* mat »om numer måste serveras på re 
hade den angenäma pereone^ bedt staaranterna i Sverige, om man skall 
henne gömma pengarna, och hon hade få någon sprit). som vacker ovilja 
inte funnit något ondt i det. Men för; och misstämning *1 förening med löje” 
ett per dagar sedan kom polisen och och kommer förbundets 1 öfrlgt fullt 
skrämd^ slag på henne. Polisen sade lojala medlemmar att eoka bryta lag 
sig veta att hon Innehade pengar som och forordning. Det kloka förbundet 
hon tnte rådde om och befallde henne har emellertid ingenting båttre att fö 
att ta fram dem Det befanns att sed reslå. 
larn» utgjorde en del af det byte af 
23.000 kr. 6opi nyligen togs vid en in- i 
b rot isstöld hos en vinhandlare på Ve- 
merbro Den unga damen ur den goda 
familjen hade haft olyckan att bU 
dårad af en förbrytare Hennes gent 
leman var den beryktade etortjufven i

Be ung dam urr. m. ös mi. nu tu
ungdomen 1 stad och på land ett tto- aa KDLEMMAR af Skandinaviska

iVa Centralkomitén 1 Wtnnipeg frå

ga. hvad det blifrit af denna komltés
oas åj

fäll» till ee vacker biförtjänst VI in
bjuds nämligen all ungdom att bllfvs 
agenter för tidningen mot god 
provision. VI åro

—h Sr (I itruutt i 
C~l~ _________
—Mi å.
■SM 4r uil f*r«lå _ 
—41 kr Uti Såntfi 
—Ml år Ulf rtåne

• ISO
lsu acnordförande Detta Intrassera^ 

så mycket z
v. *.• Tå

ISO Ehuru Nykter be inordnarnas pro1JV
IM

Men det finnes ju en s. k. liberal 
skandinavisk förening 1 Wtnnipeg 
Hvad kan det bllfnt af dess ordfö
rande* Det Intresserar oss mera

y «—v Ki
-h-PMs» K<vi n+m •«!•» Pmuti K«u

kan erbjuda en lampliga re mötesplats 
tår tiden likaledes utvisa.ull The CeseSe Weefcly

C» Ua
modifierande af 1 dem framförda syn
punkter Författaren har åfven syssel-och åfven andligen, då de alltid ha det 

medvetandet, att de gjort en god gär
ning genom att sprida en god tidning.

Detta erbjudande år naturligen före- 
stafvadt af en önskan att ytterligare 
utvidga vår läsekrets Det kan vål be- 
höfvas I det^dyra papperets tid, 
del nya 1 förskott betalande prenume 
ranter tillföras tidningen

VI ha riktat detta anbud speciellt 
till den svenska ungdomen Men äldre 
Hvefiskar åro åfven välkomna att för
söka sin lycka

På vänstersidan saknas, som rimligt
</etta dcioli kni.b6j.nde toed de »t«^der Mm »f or*.

nisat loo erna ejälfva och speciellt af

Ur wm U4
Ut »sSrtx MI fSåatt MM émm gsasl» Rudolf Elnhardt får ursäkta oss 

Men vi hålla generallöjtnant Ericson 
för en något styfvare sakkunnig

kan vara.
Inför en stataaktion som naturligtvis I 
första hand företagits med hänsyn till

»romm. ratbmmmmUrnt IriUma m
ordenslednlngen vidtagits för pro
grammens förbättring, och hans upp- .

Dagens Nyheter i Stockholm berat 
tar: — Det iår hö» en del af lördagen» 
Operapublik ha våckt en del anstöt att 
operas Långur »*h Stiebel som -■ en af 
”Pra Dlavolos” röfvsre i tredje aktens 
breflasnlngsacen Improviserade något 
om gul^schbaroner, hvllket onekligen 
Inte går riktigt ihop med den gamla 
operans stil och passar bättre på öa 

* carsteatern än på Operan, oiu an den 
operettaktiga scen dar Inpasset gjor 
dea kan utgöra en förklaring till det 
lilla publikfrieriet En annan liten epi
sod vid samma föreställning väckte 
också en viss uppmärksamhet 1 tred 
Je akten. d& de båda rofvarne rådslå 

lom sin kupp. tycker den eci af dem 
synd om den stackars lorden och la 
dyn. aom skola falla offer for rufvar- 
bandet “Ja. det kunde så vara. om 
det vore kristna människor, men det 
är ju bara engelsmän”, svarar den an 
dra. Repliken halsades af ett jubel 
som säkert Inte gällde Ilbjettoförfat 
tårens skämt med den italienska okun
nigheten, och det gjordes till och med 

j en liten ansats till applåd, hvllket 1 sin 
tur framkallade några^kraftlga hyssj

**► IkrtU PA BBOAAAJI
4 fkmggr. den egna fördelen. Man urskiljer där 

emot iatt två riktningar: en mera op fattning år att förhållandena nu åro
Sft»r(r*gi :

»•< wrl rmm •«% k»ra |1M
P«*U( »tä

Sä»« å *ir mm* tck* MtsUipM* 1 Ma. 
sin - •vaJaiae Ur
«fc ut

91 K> Frågan för veckan. 
Besvarade ni snällt frågorna på re

gistre ringakorten ?
. 'WtM. rtc. Mc p9f tfmistlsk, som önskar, åfven om den betydligt bättre än för endaat ett tio- 

knappt rågar tro. .(t detta 'fredsanbud tal år »edan Utan tvltvel
dock mätte visa »Ig varm det "oUvblad" märkningar fortfarande göra», men . p } „ P. för Centre Wlnnl

det ofta talsa 1 ^betraktelser- stort sett har man ingen som hälst peg j ett anförande under ar
n och en mera pessimistisk, som orsak att förhäfva sig öfver dem som betarnes 1 Wlni&peg oppoaltlonsmöte

I mot registreringen, att man aldrig 
skulle f& honom registrerad, ej häller

att en
kunna an

Einar Jensen^
Apropå danska tjufverier aå kom en 

gammal syndare för några dagar st
dan åter inför rätta 1 Kopenhaitin 
Domaren sade:

Är det omöjligt att slippa er?
Tjufven svarade ödmjukt?
— Det W&or på en sjukdom 

heter kleptomani. >
Då domaren Ironiskt småler tilläg

ger tjufven:
— Jag har bllfvit smittad af en fin

ib varom

CiOTum passerar hela skalan anda tram till endast hälla vatten i glaset 
Hjalmar Brantlngs ståndpunkt att här Materialet för undersökningen ut- 
föreligger en tysk Intrig, som. man må göres af de program böcker som under

tvångeutskrlfven till krigstjänst Han 
går hällre i fängelse på vatten och 

hoppas att ententéns folk omedelbart åren H12, 1913 och 1914 utgifvita af bröd. sade han. ja. äfven om han 1 
i-llta sönder. Den senare stämningen Goodtemplarorden. Templarorden och 
påträffas endast 1 den socialdemokra Nationalgoodtemplarorden. och «m-

Onsdagen den 10 Januari, 1917.
•— --------------------------- e--------

En anmälan.

■ En liten rättelse och en 
stor upprättelse. fängelset ej fick läsa något annat än 

Winnlpeg Telegram och Wlnnlpeg Sa 
turday Post. Om mr Dlxon varit 
svensk, hade haafnog tillagt Svenska 
Morgonbladet och Canada Posten

å

tiska pressen och åfven där ln genst n man lagda 
des så utpräglad som 4 partiets huf program är 90.720 De 'ärenden som 
vudorgan Den frisinnade Göteborgs t dem tillkännages ha alltefter sin 
poeten skrlfver bl. a.: natur hänförts till någon af 17 sam

Den effekt. som närmast åsyftas lingsrubrlker: förenings ärenden, jiyk- 
med fredsanbudet är säkerligen af 
psykologisk art. Om kriget I alla fall 
t, rtsätter, har Tyskland dock för ett kusaloner i nykterhetsfr&gan. diskus 
Ögonblick låtit möjligheten af fred' 
bli n dan de skymta förcde tåliga rolljo-

i de flendtliga skjrttegrafvarna nöjestlllställningar o. s v Från dessa
synpunkter har materialet bearbetats

antalet undersökta mötesUnder denna rubrik skrlfver Dagens 
Nyheter i Stockholm för d. 10 det föl 
jande. aom borde kunna intråasera af 
ven svenskar i Canada:

Tidningars nyårsanmalan anses 1 a l 
manhet taia ganska tråkig läsning. 
Det bereder oftast icke heller den. 
soro »kall skrlfva den, njågot större 
nöje VI hade därför egentligen tänkt 
slinka öfver nyårsanmalan,/ör att »gy- 
ra våi*a 1 sate och oss ajalfva. Men 
som vi nu under några veckors tid 

« knappast lu.et något annat ån de 
•v »me.Ikanska tidningarnas vackra 
ord om sig ajalfva. anse vi det vara 
bast att åfven komma 'med några ord 
som an » lan för det nya året VI 
lofva emellertid att fatta oss kort. så 
att Ingen behöfver hoppa öfver det 
har m

Dock —- Svenska Csnada Tidningen 
behöfver knappasP^skryts 

sj. lf D rtlll år den allt for väl känd 
blan t svenskarna 1 Canada Den ar 
ju I alla upplysta svensk < anadensares 
ögon obestridligt den bästa svenska 
tidningen 1 Canada Det kunna vi sa 
ga utan ätt förhafva oss. helst som 
kon ku ren ten ar mer än svag. VI kön 
na icke. såsom samtidan längre upp 
tid Login a ve. 1 \jn nyårsanmälan 

gör. "vår ofullkomlighet och briatfäl 
llghet I arbetet”. Om vl kände det på. 
det viset, skulle vi icke vara djärfva 
nog att utgifva en tidning, utan skulle 

^ vi åte gå till näringarna —* och för 
. IJena mera p ngar. VI äro djärfva nog 

att tro. att vt verkligen kunna utgif 
va en tidning, som faller de flästa 
•venskar I detta fand 1 smaken Det 

utesluter Icke, att vi understundom 
begå misstag Det ar mänskligt att 
fela.

Hr Georg Paulsson, en herre som vi 
skulle vilja känna närmare, har hos 
Åhlén k Åkerlund gett ut en granh 
bok med titel "Den högre skolan”. Den 
Innehållar bortåt fyrtio litterära paro
dier. af hvilka minst tjugu äro roliga, 
och lika mång% karikatyrer af Stan
genberg Här presentera vi författa 
rens trefna återgitvande af Hjalmar 
Brantlngs otrefilga Ture Nennan :

Söm en vacker nyårsbluff förekom 
tuer följande på först» sidan af C ana 
da Postens första nummer detta år:

A NEWSPAPER 
Reaching the Scandlnav- 
lan population in the City 
of Wlnnlpeg and the pros 
perous Farmers of the 
C anadian Northwest.

Man genomskådar ju genast afsik- 
ten med detta. Det är de icke-svenska 
annonsörerna. hvilka ej kanna

Nya Dagligt Allehanda firade Sven 
ska pappersbruksföreningens senaste 
sammanträde och ombytet på sekrete 
rarepoeten med ett våldsamt • utfall 
mot generalkonsul David Bergström i 
Canada. Det uppgafs att vid samman
trädet <fret önskemålet kommit till ut 
tryck att -^eneralkonsulatet 
"lämna tillfredsställande underrätte!

terhetsföredrag. andra föredrag* dis-

andra ämnen, underhållning.

nerna
Det ar enAyn söm>«6kta. ?nen säkert-, 
kan komma att fr {ta på deras morali- j
i,ka motståndskraft och i samma män ,'dels för riket 1 dess helhet och dels 
gc utlösning åt den lurande krigstrött- 
heten — Notens ton ar icke löftesrik.
Den a$er en stolt sjalfk msla. som 
knappast ar agnad att fhge entente- j 
makterna några förväntningar om gun
t-lkgare betingelser. Och ur rikskans ierna öfversätter sedan författaren — . . .
w.Tns tal ljuder, om möjligt an tydli ; t hvilken liten, ytterst begransad klick
gare. sammå »egerki.nsla. . Detta tal der rubriken Nykterhetsfolket» Inträs ..skandlnaverna -, som
har från början till slnt klangen “J sen Nyktérhetsfrågan utgör sålunda verklisen når aå »kulle nog Cariada 
, r stridsfanfar, föga lampad for att - . V
uppmjuka »endemas motat rafvlga sin den hufvudsakllgaate eller enda pro- Postens spalter vara ganska tomlva
mn. Hade det talet haft en annan KTampunl,ten p& m|uat 32 procent af på annonser och läsekretsen få genori^
klang, skulle det oc.kså på ett helt an- lida le mer af dess "text". Det är
nat satt varit agnadt att st.rka de samtliga moten. Stdrre afvlkelser med e„ vlast obehag man
forhoppningar som det ty»ka anhudeU f & detta rlkamedel föreligga endast uhn„,n,„_r k kristlig tid
dcck så omotståndllgt kallat fram ur _ . _ ! kbnstaterar, att en s k. kristlig ttu
folkdjupen, men hvilka detta tal — i Närke. Västmanland och Dalarne, njng gör sig skyldig till en handling, 
tyvärr — snarast försvagat. Man kan , ^en anmärknlngsvärdt höga ml- som snuddar ganska nära vid det be- 
ra,k7drikt»dage«1 en aWtårmasra! nlmlsiffran 43 procent kunnat konsta- drägliga. Men så nt hör ju ej till det

dagarna kommer att företaga med an (erag aamt j Göteborg och I nordliga allra ovanligaste,
ledning af rikskanslerns tal skall, . j
kunna göra detta intryck mera gynn-1 »te delarna af riket, dar endast 20 pro-1

ningar Det hela var ett obetydligt, 
men rätt så signifikativt exempel på 

Fram & tjärnpa å strid uti ungdomens | svensk folkstamning 
led!

A se till, att vår fana. den röda, är ....
med! 60 rikt,K

Framåt marsch, pråletärer! Gå på! Andersson i Falkenberg H.m hade
fått blodförgiftning i ena arn.cn, och 
denna måste amputeras vid axeln \n 
dersson Insåg att det var nödvändigt, 

Åjn*du vill slå daj fri å från båjorna men han ville bara inte sofvas Ope 
bli låss.

kåm å stall daj i ledet å tåga med äss!
Det är vi. sam ä unga, å de unga. det

för olika delar Inom. landet. till
ger om hvad I Canada g ores för att 
beframja pappersexporten 
Tidningen tillfogade för egen del eice 
grauaame Salbe:

Det nu gjorda uttalan 
gtfvetvis ett mlsatroendPv 
liavid Ilergstrum. hvilken. aom kandt. 
förestår generalkonsulatet i fpåga.L 
Och att döma af d<- narmare upplys 
ningar
tent håll erfarit, synes ett ganska 
starkt missnöje råda inom pappersin
dustriens målsman med dr Bergströms 

att :Aota hithörande angelagenbe t 
DtrVhar nämligen medde^Us oss 
gHneralkonsulatet helt underlåtit 

att hemaanda några sqm helst rappor 
ter om de väldiga ansträngningar »om 
i dessa tider göras | Canada för att 
eröfra världsmarknaden på ifrågava 
rande område. Canada är för närva
rande vår farligaste konkurrent, och 

arbetar dar också med den stör-

Det språk som siffrorna tala 1 de svenska förhållanden, som skola, nar
ras att kasta ut pangar på en ganska 
värdelös annonsering Om de visste.

därifrån”
karl är vedbandlar»1 Augur dessa synpunkter uppgjorda tabel-

Gå på! Gå på'
Jalmar Branting -r- fihä — år för gam 

mal å för grå.
det innebär 

votum mot dr samtiden

nationen utfördea också utan bedol 
ning och patienten uthärdade utan alt 
vidare g? sig for smärtorna Då del 

såm åt alla förtryckta skall friheten _Je var färdigt och han förts tillbaka till 
A~itfföriTvår »Juksalen, frågade sköterskan honom 

om han onskätfe något
— Ja. tack, svarade han. en kopp

VI belöfver minsann Ingen kanatltu kaMe med dohl> 1,1'e 'a.» Illa
/ schon. Han fick kaffet, bad så om hj lp att

& v

med alg saken N. D. A. från kompe-

sätt A har så vl har tjämpat 
\ stat.

ar det nästan otroligt så bra vl ska 
X ha’t

ter
T ' att

Ett trefligt fängelse s^nes straffan- 
! cent af alla möten äro anslagna &t gtaiten \ stony Mountaln vara — för

dag skall vi fatta vår resolu- gtufva ln en mullbunk och kunde alg 
därefter val. En tiinine s e åt han 

en midInom den socialdemokratiska pres- ny^terhet88pörsmål. 
Skånska Social-Demokraten.

i somliga, ora man får tro f. d. advoka
ten Percy Hagel, som ju själf frekven
terat anstalten, men ej fann den öfver 
höfvan behaglig. Mc Hagel påstår, att 
honom berättats fr&n tillförlitligt håll, 

antagas att minst 20 proc. af samtli- att Thomas Kelly har det mycket bra
1 fängelset
saknar egentligen Ingenting annat än 
friheten, men det är ju vackert aå. 
Han fåx använda egna kläder, ha 

för litterära ämnen synnerligen stort. egen mat röka så mycket han önskar 
Den företagna granskningen visar att och mottaga så många besökande han 
Icke mindre än 98 olika skalder och behagar. Han behöfver häller icke ar

beta eller beblanda sig med sina med

sta energi för att tränga ut det sven 
ska papperet och trämassan, som till 
råga på allt dessutom har att kämpa 
med de svårigheter och hinder hvilka 
rests af de höga frakterna. Under så 
dana omständigheter hade man med 

att generalkonsur Berg-

lV vl unga. vi skall rida stårniarna ut. ärter och fläsk och tog
äj je ogs. förrän vi har diskuterat dagslur ofvanpå Denna karlakarl är 

rt, 63 år gammal. V y
Nykterheten kan således Ingalunda 

riksdagsman Ghrlstlernson. luft åt »In | uppsiuka allt Intrasae. och vid
öfvertygelse att det skedda har en nykterhetaverliaamheten kan
betydelse hvar» räckvidd icke kan öf 1 

verskattas

sen ger
slut.

Ara vl vill, kaq vi bilda ett eget pa 
Det är vl! Det är vl! DejAär vl! Det 

är vi' Till Sala anlände én dag ett t En-
Det är vl. som är unga. å de unga är vi köping afstumpladt b ref med följande 
Vill du tjänna däj ung. vill du tjänna a(lreHg. 

daj fri,
kåm å stall däj hos åss under fanan å 

sjung:
Jag är ung. jag är ung. jag är sär

deles ung.

fog väntat 
ström skulle funnit med sin uppgift 
förenligt att med största uppmärksam
het följa de hithörande förhållandena 
Inom Canada och härom i rapporter 
till hemlandet lainna noggranna med
delanden. som gtfvetvis skulle var» af 
största betydelse Men. som sagt. man 
har ej förnummit det minsta i den 
vägen Det förtjänar också påpekas att 
då dr Bergström reste hemifrån för 
att tillträda sin ansvarsfulla post i 
fjärran väster han Icke på något sätt 
gjorde sig narmare underrättad om 
förhållandena Inom den svenska pap
persindustrien^ Och döek torde han ha 
vetat att den svenska pappers- och 
trhmasseexpöiiten representerar ofant
liga summor. Ett generalkonsulat som 
däremot vet att/uppfylla sin uppgift 
ir det norska 

llgi-n afgifvit fKera lnträssanta rappor 
t<T om förete/lsema på den canadeft 
slska pappeffsmarknaden, hvarur ut 
drag varit synliga i norska tidningar 
och hvarur åfven vf kunnat inhämta 
v «rdefulla upplysningar Men dr. Berg
ström — han bara sofver!

• Ingen som det minsta känner Sveri
ges nuvarande generalkonsul 1 Mont
real tror ett ögonblick att han försum 

rapportskrifningen. Men saken

Stony Mountaln. Kellyga möten förbehållas Åt mera gediget 
rrÄk™kLukmt,,änc5k,häuragrrP" -bete. afse.t t. Intellektuell, höj. 

människornas sinnen och likt fågeln medlemmarna. Sålunda är inträsset 
Fenix flyger upp ur världsbrandens 
lågor. • -

I
Till staden Sala. den ailfverrika,
Jag ufter flickor vill garna fika,
ty de ju vackra och natta ar;
den som är vackrast skall ha det här.

Några dagar därefter ankom till En
köping ett brefkort med Sala poat- 
stampel adresserad! till “Enköpings 
dummaste karl" och af följande lydel-

;

den ungdemokratiska . Politiken
När mäster Per Helslngius (fodd 

1592 1 Hälsingland) en gång predikade 
1 Falu kyrka, inkom en mapsperson, 
utstyrd enligt den tidens nyaste mod 
med öppnade ärmar, band och grann
låter på kläderna. När mäster. Helsln
gius från predikstolen .blef honom 
varse utropade han:

— Ah, sen hur fan har farit fram 
med den där karlen, hur han slitit och 
rlfvit honom! Gud bevare oss Ifrån 
en . .. ta och le uVen!

skrlfver hr Ture Nerman .
första Ulla svaga grynln- författare behandlats 1 föredrag, vid 

skalde- och uppläsnlngsaftnar o. d. vid 
möten

fångar. Man är t. o. m. så artig mot 
honom, att man vid tilltal icke an
vänder hans -fångawnmer utan titule-

Sora den ■■
gen måste fredsahbudet — vl må hata
^S,koc™Tmu.erä SfÄlK^fcrt-S? nykterhetsorganleatlonerna» 

van till välsignelse för mänskligheten.; under åren 1912—1914. Frödin g ar rar honom ‘‘mr Kelly”. Allt detta har

SäSsatS r rr-xrrrr:
StrHrBrSlSrÄ/Ä. «»: | teten hland det organiserade nykter- fc.de fritt vivre 1 syny

skar Inte fred snarast möjligt. Enten- hetsfolket. På öfver *4 af a^a skalde- j^un{ajn \ aiia fan — en lärdom nör 
ltit^rto^^raUÖ^frrtMnbudtL ! och uppläsnlngsaftnar sysselsätter Jln kunna taga af detta, och den Ur: 

Tysklands folkmajoritet skulle med man gig sålunda med hans pergog
Branting^aäkert^ed riitta. Jdén^iUein | diktalster. Närma.t honom" följa 

tens folk" Finns det Ingen fredslang- Strindberg. Rydberg. Runeberg och 
där? Finnas där inga sköflade

I För hvar dag som går få vi^»evls 
på att vårt a: bete och våra aträfvan 
den uppskattas af läsekretsen Vl äro 
tacksamma för alla de vanliga ord.

Till Salas hulda mör / 
en bon du fåfängt ställer, 
dth k.irlek oss ej rör . X 
och din person ej haller '
En Salafllckas hand 
du aldrig nån'sib vinner,
1 pepparrotens !tyd 
din like b .st du flnfcor'
Och d.irför, stackars karl. 
du korg» ns tyngd får löna, 
se d ir det stolta svar 
från silfverstadens sköna 

. , Visst blir din vånda svar. 
nar du dig ser besviken,

. men l k ditt hii-rtesår 
vid Westerlunds kliniken 

Posten i Enköping vet adressen, 
men vågar inte beställa brefvet.

N. F. B.

•om slöaats på oas under det förflut
na Arets söckendagar 
få vl Ihgen post. Någon gång har det 
▼&] h ndt. att vl äfven fått s. k. “skäll

de flästa fall

tta konsulat har mm-sondagarna

Om man skall stjäla, så bör man stjä
la minst en miljon, så blir man be 
mött som en gentleman. Annars icke

En ung kvinna trodde sig vara på 
väg att förlora sin makes karlek. Hon 
gick till en beröhid spåkvinna och kla
gade sin nöd, bedjande om ett medel 
hvarigeuom dén olycka soni' svafvade 

henne kunde förebyggas. Den

nlng‘\ men den har 
kommit från ett håll. aom förståndiga

hem inga änkor och faderlösa som i Tegn»r. Forst h -refter moter m | nadcrholtaren. den kunde, originelle 
kriifva vapnen nedlagda genast, inga namnet på en nu lefvande svensk aik sku]ptbren samtalade med ett par 
socialistiska minoriteter som kämpa (are Karlteidt, men i bredd med ho- ,änner om lifvet efter detta En af

nom står dock en Utlndsk författare, dem omfattade den åsikten att de som 
Tyskland och öfverallt. jack London, hvilken för öfrlgt synes komma till helvetet få fortsatta med

1 Social Demokraten slutligen kon- varR den ende utanför vår egen natlb-

tanm nnlskor Icke fästa sig vid 
•triTvst att vinna den upplysta, fritt 
tänkande svenska publiken 1 Canada 
— d v e det störa flertalet af den

VI ha

öfver
berömda spåkvinnan satt Luge tyst 
och stirrade i kaffesupmpen Dar ef

mar
föreföll Inte föranleda någon vidare 
åtgärd. Ovett l Nya Dagligt Allehan 

i stort sett har detta lyckats oss. Det da ingår i dr David »Bergströms för 
»kall bil vår aträfvan att under detta utsättning för välbefinnande, och det

finns V$1 inte numera så värst många

svenska stammen i detta land och samma arbete som de utförde under ter sade hon:
— Tag en bit rätt, förstklassigt kött 

och bulta <]et med en mortelstöt. Skar 
en lök 1 två delar och gnid köttet på 
båda sidor därmed. Strö på peppar 
och salt och stek sedan köttet å båda 

sedan

staterar nu hr Branting med synbar nelu mteratur som är mera känd och du kommer nog att få hålla
glädje att han icke missräknat sig på Uppgkattad Sedan följa Topellus, Pel- p^ med att skära gubbar, tilläde han 

hederliga människor i landet som ta mottagandet i England och Frankrike, le Molln orh Selma Lagerlöf, 
intryck af hvad denn* samtida säg^r äfyen om han icke kan undgå att se j vw Bldan af litterara amnen synes,

»tu» politiska motståndare Mis^ ^ chauvlnlat'lska „,.h Imperialistiska uppväcka logemed
ej orda mycket Svenska Canada Tid hugget måtte dock denna gång, ha t,„mmentararna 111810 B

varit värre ån vanligt och folk med Inslagen i de första kommentar» lemmarnas inträsse Särsklldt amnen
anspråk på sig Bjalfva ha kant alg från det håUet. Han skrlfver emeller ^

obehagligt berörda, eftersom Nya Dag tid (ingervisande: tyckta Föredrag med ämnen från an
ligt Allehanda funnit sig föranlåtet alt Det bllr Lloyd Georges första prof . Greklands frlhetastrld

ket »om det öfverhu,fvuduget år moj- ta ln Oljande grundliga berlktigande: att nu v|d sjdan af Brland svara riks- UKen
ligt för en Äensk tidning 1 Canada vi ha från allra säkraste källa erfa kanslern på ett sätt som loke af k1,8.” Antikens llfagladjeldeal,

rit att klandret mot dr Bergström Icke eller stänger vägen tor en verk igt „ kB konat, äro också mycket 
har något »om h .lst fog för sig Dr ärligt menad fred. men som just ilar-

att glfva Den kommer fortfarande att Bergström har med ett Inträsse och en för ställer på Tyskland frågor om d ‘“8 »ga programpunkter,
hllfva den ledande svensk, tidningen fS SÄ?Sl ‘kAgetlnÄ- Geograf.»ka amneo. »pecle.lt sådana

I Uanada. den enda verkligt allmänna reteelserna i Canada och iirom ln sattes, så är det därför a“ aom beröra svenska förhållanden, aro
ra»nd,M^sUghet‘f^“ TVefg- ^E« endITurt UT^yak^id ‘ »ynnerUgen populärs, och v,d »Idau 

Tår» förhållanden, »å må- ström» verksamhet upp.Uttd c hade tiort W på mojUgheten^af^alUi af dem sysselsätter man sig garna ,ergkauar ej deraa betydelse - och
»te vl beklaga, att alla planer på att ^ortToff vnt 11 ca ^EmeTle r t id ha vl oss vitlkor och ryckt hela förhandlings- med program som kunna ge medlem procenlräklllngen ger honom rätt däri
.tvldg. tidningen grusats på grund af .™ta“, ~ fÄtfoÄÄ X^r^em’knVn-tutor iföchgt ^ ^ de‘ *“ bed6™ ^ ^

de omåttligt höga prlseo på papper (.„,„Uagits med största Inträsse VI och d irför får den 12 december Ingen ria. speete lt turella nlvåen hos vederbörande in-
meddela detta för att ge dr David plats bland världshistoriens, minnes- grafv Naturvetenskapliga och medicin d|y|der sammanslutningar

, Bergström den upprättelse han har dagar »nöremål förekomma däremot . ... ,
ej hlttllla Icke behöft nedikära ae»s a„ rttt Blt kräfva. - __________________________ s sporsmai tore Om man riktar blicken mot våra

. . , ,, mindre ofta. »venska Goodtemplarloger I Canada.
Nykterhetsrolkets kultu- vid en genomläsning af författarens.

- rella nivå.

Ar söka behålla och vinna denna po

bltk
Döderhultam försjönk 1 tankar öf

ver dessa utsikter, men ljusnade och

— Så får en åtminstone torrt virke.
Om vårt program för 1917 skola vl sidor öfver en het koleld. L :gg 

på tre små klickar smör och två kvi
star persilja och gif honom alltsam 
mana att äta.

Den unga kvinnan gjorde aå och 
hennes make älskade henne 1 hela 
sitt HL

•Ingen kommer att följa aamma lin 
Jer, som dtn under 1916 gjort, 
kommer med ett ord att glfva aå myc-

Jag tror min vän Sophus Peteraen 
(diktören för Lorensbergsteatern 1 Gö-

Sveriges historia äro mycket om-
- *Den

teborg) ej har Strtndberg^-fullt itlq^t 
för sig, skrlfver Axel Engdahl I Vecko- 
Journalen. Och hvem har det? Häroiu| 
dagen frågade jag Sophus på tal om 

\ repertoar:
— Känner dtf “Till Damaskus”?

Greklands

VI- hade saxat en historia u- Strlx 
för denna spalt, men så förkom den 
Vi minnas emellertid innehållet och 
berätta den på eget Vis:

Fabian: — Å har ber dom tftt Gud 
seger, både kejsare, kungar och 

tsarer. Hur ska’ han veta hvem han 
ska bönhöra?

under närvarande svåra förhållanden

— Jag känner många som heter 
Tilda, förklarade Sveriges nyaste tea-

svenska nyhetstidningen i^detta land

Apropos

och annat. VI få vara tacksamma, att

Perch rot
Bf an och 

Hackney 
Hingstar

XAtt lägga någon lök på denna lax ärstorlek eller öka dess pris Men dea 
r... jQ*- kan också komma, då detta dfvej^lödlgt.

blir nödvändigt, och om den dagen ” ~ !
och den stunden veta ri Intet. Vl hop Svengetldning&ma

centralma icn as

nödga» man erkänna, att kulturnivåen 
kanske en »mula oöfverskidllga redo jnora dem j et0rt sett är ganaka hög

mer än de

.1

görelae för den utredning han tydligen Goodtemplarlogerna ha 
Amanuensen I Statistiska centralby företagit med vetenskaplig »amvet» „enaka föreningarna Talimänbet för- 

—Tån i Stockholm, fil. lic. Han» Gahn.

om
/1.

pa» emellertid att under hela 1117 
kanna glfra »renakarna I Canada en 
»■Mig tidning till en dollar om året 
Men om vt akola bU I stånd att så 
gOra. får heller ingen glömma sina tagande I dea svenska prepaen år na 
plikter mot tidningen, måste orlllkcr turllgtvls på Intet lått vågledande I 
ligen alla punktligt betala »Itt tidning» fråga om det alaUlga reenltatet af

denna aktion. Men det år synnerligen

grannhet och omsorg, bllr man gärna ltltt alg pg Kll T|ut inträaae för folk- 
har nu 1 en broschyr, kallad Nykter- benägen att Instämma 1 hana slutord, „ppiyBning»irbete Deras »träfvanden 
hetsordnarna» programböcker, fram- ^ aom — om man tar kontenten af dem , kaltnrellt afaeende ha väl haft alna 
lagt resultatet af den utredning om — gå ut på att det organiserade nyk- brister, åro vål ännu trefvande. 
nykterhetsfolket» I Sverige kulturella tprhetifolketi Inträappn visst ej åro' de, ar godt ltt man gm konstatera 
nivå »om I början af 1*16 uppdrog» åt ensidigt nykterUtlaka. Det finn» för at\ de Terkllgen fOreflnna» Vid deraa 

honom af Stockholms studenters nyk dem andra problem än nykterhetspro- möten 6» ganaka allvarliga saker dl- 
terhetstörbund Som man torde erin blemet. och det är Inte a tan stt man skuterata, studiecirklar ha arbetat och 
ra alg. utgjorde detta initiativ ett sva fgr den uppfattningen att den lösning 
på en artlkeladrie. Cenakclkultur. af de för egen del glfvlt detta snaraat ,ppråttats på samma gång som nöje» 
dr O Wleselgren. för hvilken på sin verkat befraktande på deraa inträsse momentet visst Icke fSrbisetU En tid 
tid redogjordes 1 Svenska Canada- för mänskliga frågor öfver harvad nMgBhar man äfven börjat utgifva 
Tidningen, hvari denne med stöd af Författaren kan visserligen citera

fredsanbud.
Centralmakternas fredaanbed» mot

men

till salu på liberala villkor och garanti.
Breeders Lien potes, lämpliga för kollektering af hingst- 

betjäning, 50 cents per hundra.
Hingatbok, med plats för 100 entrees, 25 cents.

arvode. Därom åro vi ja enae
pyjr att Icke »viks vårt löfte i bör- belysande för känsloläget 1- Sverige,

jaa af denna artikel att fatta osa kort hvarvld dock bör erinraa att Sverige
— vl ae att vl redan börja hllfva löf Ingalunda år typiskt för dea neutrala
teebrytare — få ri sfslnta denna an- opinionen öfver hotråd HögerUdnln-

med ett hjärtligt tack för det gar^a. aom genomgående äro tysk 
atagna året Mått» samarbetet mellan sinnade, hålaa allmant uppolyt aom
svensk.raa i Canada och Svenska Ca- «t nytt bert, på det hög»lnnr#om b» uppgifterna

Tidningen bllhs liks angenämt härskar centrajmaktspolillken mldt I pel» programböcker trodde sig kunna | rtn med hv»d dr Wleeelgren rowle kretsar 1 Canada. och rt glfra detta
ader Ulf" »om dät varit under må dee» underbara segerlopp Som prof fastslå att dea kulturella nlvåen hoe Mg och stna låaare med, mea han öf vårt falla och tarms erkännande/

./ bibliotek — om ånnu I liten skala —

J. H GrahamAHt detts vittnar godt om den kultur
en del logers och tem- id er liga formuleringar för diskussioner njVften inom svenska goedtemplar- BARN: A vt, 21st St. SaskAtooRp ^Sask.

i> . *r wmm
^ .

JIMMER
Takspån, ribbor, dörrar, föh- 

ster, staketpöster etc. 
TILL SAGVERKSPR1S.

Köp direkt från oss och spara 
mellanh ndernas förtjänst 
sparat hundratals farmare och kon- 
traktö er från 20 till 40 proc. och 
vl kunna göra detsamma för «der 
NI tage Ingen risk, då nl köper 
Irån oas. 
st »liolsi
let - er . agrislant, gå tillaarnua^i 
nd ! g. annar. Efterskrif vara 

«lg

VI ha

vår garanti på tillUt ds- 
r absolut Behofwrr nl

F. M r.C. Lumber Co.
Vancouver, B.N3.Dept. D.

■
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ISVENSKA CANAD A TIDNINGEN, lt Janesii. 1917.
år 1SN: fransk ryska ■Hl»»»— har io- 
ko åtgjort — får» för frodoe. t vårt
om. <*-*n åar verkst som ett lod. k vil
ket bidragit Ull v år 14* arets behöriga 
fång

De*s» ord fålldee kort efter det «u 
kejsaur WUbelm.

misebelåteo med »It k locks» gick 
rått. som hsns kansler yttrade, hade 
gjort ett valdsaznt försök »tt vrida 
t Isarna tillbaks. Ingenting torde ge 
en båttre föreståtining om den fransk 
ryska alliansens välgörande inverkan 
på de forbundnas förhållande. till 
Tyskland ån den bråkiga och nervösa 
period som Inträdde 1 samma ögon
blick som alliansen genom Ryaslands 
nederlag
praktiak betydelse 1 februari 1905 
brakar den ryska militärmakten defi
nitivt samman 1 det veckolånga sla
get vid Mukden; alliansen har upp
hört att finnas till annat'ån på pappe
ret. Frankrike står åter ensamt mot 
Tysklands ötyermäktiga stridskrafter 
— och den SI mars landstiger kejsar 
Wilhelm 1 Tanger Darmed öppnas den 

JYirsta Mamckokrtsen. I en aå befal
lande och uppseendeväckande form 
hade den tyska utrikespolitiken Icke 
manifesterat sin vilja under de år då 
den franqk ryska alliansen spände sin 
sordin från Weichsel till Vo ge serna 
Det var en Blsmarcksgest. och till <*i 
början tycktes den också medföra den 
afsedda effekten. Utan tgnke på att 1 
saknad af rysk hjälp kunna upptrada 
fnllt ejålfständlgt gentemot Tyskland, 
måste Frankrike. som bekant, under
kasta sig den oerhörda förödmjukel
sen att på Tysklands begäran afskeda 
sin utrik-esfninlster för att sedan hän- 
skjutä sin afrikanska politik till 
granskning af en InternetloneU.ävonfe 
rens. Tysklands syfte var uppenbaril 
gen — Algevlraskonferensens hela for 
lopp lämnar Icke rum för tvifvel I det 
ta afseendv Icke att uppnå inateri 
élla fördelar, utan att Inkassera den 
moraliska vinst I form.af okad presti 
ge. som Icke skulle.^utebli om det lyc
kades kejsar Wifhelm att ta den fran 

(ska republiken vid örat och stalla den 
inför en internationell pris^ni.sto] där 
Tyskland hade det afgörEla 
Som man erinrar sig! blef emellertid 
åtalet ogilladt i sina^ väsentliga delar..

Med. konferensen 1 Algeciras står 
man redan inför de maktgrupperingai1' 

"som skulle sammandrabba år 1914. Un
der de följande åren spelar frågan, om 
Elsas» Lothringen lika litet som un
der den fransk-ryska alliansens först» 
skede någon roll i den praktiska poli
tiken Under det kvartsekel soin alli
ansen nu bestått ha de stora europel-) 
■k» kriserna varit knutna tiTl namnen 
F'ashoda, Marocko och Balkan Det faJ 
ler utom ramen fur denna artikel att 
Ingå härpå, men till hvad som redan 
sagts bör det kanske ändå fogas en 
påminnelse att under de första tio. „ 
tolf åren, som väl skulle beteckna den 
kritiska tiden i fråga om Fränkrtkee 
och Tysklands mellanhafvande I El 
sass-Lothringen, var det Icke Tysk
land, utan England som' var den fran 
ska utrikesppWtlkenB hufvudmotstån- 
dare. Dep/fransk-ryaka alliansen be- 
svareiW England omedelbart med re-

DEN FRANSK-RYSKA ALLI
ANSEN.

I rörts fr. sid. L) * j
lie* nu* ef år I Ouawe flyttede de. 

re*» *mK tUl dee
meleks kolonien rsadt Deer Lnke <M DET FINNES INGEN PLATS 

LIK HEMMET. DA PAJER. 
KAKOR OCH BRÖD 

GÖRAS AF

„ res er Egypten Af ånne myc kr t srå 
mre art rar emellertid förhållandet 
Ull Italien “Vår karm. latinska syster", 
•oib man na da*ll*en aå*er I Frank 
rtke. rar på den tiden en mycket atyg* 
»yster, aom fordårtrade familjen» ,o 
da seder I dåligt sällskap Italien» an 
alntnlng Ull trimnktsförbundet Tysk 
land-öeterrlke. dikterad af den fransk 
Italienska, idealiteten I Medelhafret, 
rar I och för nig en betänklig kombi 
nation och blef ganska snart en rerk- 
lig rara. beroende pl den stigande 
aggressiviteten I Italien» uppträdande 
gentemot Frankrike. I och -med trip
pelalliansens förnyande är 1SS7 öfrer- 
tnges regeringen I Italien nf den ut 
prägladi franskfienden Crlspl. 
omedelbart beger sig till Friedrich 
rube för att med Blamarrk hålla en 
del ehrertäggnlngar.' aom 1 hvarje fall 
inte gtngo ut på att bereda Frankrike 
en angenitm öfrerraaknlng De ekono
miska slitningarna mellan de båda 
systrarna urarta under Orispis fyra 

hor det mer Ull regeln an undanlagen 4rlgl regim ,||| ett förbittrad! handels- 
Spot Prev. au bygnader öch redskap på-farmen krig. söm vållar båda tanderna högst

No 1 Northern SM.TllM* ** ‘ beh°' ** »“ målas om Gil betydande förluster. Samtidigt angrl
No 2 Norera : ,orsk°n" målntng husens utse p.» Frankrike, utotm-ur.,peiska In
No. 3 Northern .......... 1 79* 1.77* fcnde' meD des8»8lörata nytlÄ ar <*oc*i trässen med stor energi; främst ge-
No. 4 : - 1 65* 1.63* ; det skydd den ger mot rota. Påkostan nom itffTiens s&lisvnt ohemula (af
i°' « I'};’» ,let.a' llte >,-‘n«ar och tid P4 målning England understödda t uppträdande
*.° . ,. eci af en värdefull landtbruksmaakin ellerNo. 4 special ................. 1.65* 1.63*
No. 5 special .. . 1.50* 1 47*
No. 6 special ................ 1.35* 1.32*
No. 1 Nor. Man trav k 1.84*

Oats
Nu. 2 C. W.......................
No. 3 C. W
Ex. 1 feed ......................
No. 1 feed ........................
No. 2 féed........................

No. 3..................................
Nö. 4 v. ..........................
Rejected ...........
Feed...................................

Flax —
No 1 W»W V

— Fröken Martha Johnson, cham- No. 2 C. W.............
pionskridskoåkeraka från Sverige, ar i 
Ottawa för vintern och lämnar under
visning i sin duktiga sport till har 
varande Rideau Skating Club samt 
medlemmar af Generalguvernörens 
familj.

— Herr Lykkeberg hår flyttat sin 
verkstad för finare mässings- och an 
dra uietällar beten längre västerut a 
Wellington Street, där han inköpt en 
fin egendom.för sin fabrik.

— Sf. Peter’8 lutherska kyrka har 
annu icke lyckats erhålla någon per
manent pastor.

Stort antiregiwtreringsmöte i Port 
Arthur. Man och man emellan hade 
sedan lange diskuterats, hvilken håll
ning vi borde iakttaga i t-egist re rings
frågan. Emellertid voro vi tveksamma.
Ett möte, hvarest vi hade varit i till
fälle att klargöra våra åsikter, våra 
farhågor och våra tvifvel kunde vi ej 
ställa till — enär vi voro “utlänningar''
— ochf ett möte af “sådana” hade sä
kert åstadkommit mera skada än nyt
ta. Mer än en drog en lättnadens suck, 
när vi hörde att canadenslska sociali 
ster och labormän ämnade ställa till 
ett möte i Finnish Labor Temple för 
att diskutera registrerlngsfrågan. Mo 
tet var uselt annonseradt och inga 
handbills och plakat voro ute. Vi trod
de alla att det skylle blifva ett fiasko 
Ett par små annonser i -de engelska 
tidningarna var allt. Det var med en 
viss beklämnlng vi vandrade upp till 
mötet i förväg för att se den vanliga 
slöheten hos den canadenslska arbeta 
ren för allmänna frågor. Men vi blefvo 
bedragna — och angenämt också. La
bor Temple höll på att fyllas, icke af 
en högtidskludd skara med hvita hals 
dukar och stärkta skjortbröst, utan af 
djupt allvarliga man och yngfmgar ur 
arbetareklassens led. Det vax-i san 
ning ett imponerande skådespel att se 
dessa massor strömma in i salen. Bred 
vid den högreste och bredaxladé skan 
dinaven gick den lilla obetydliga itali 
enaren, bredvid Jken själfmedvetne ir 
landaren stod galiziern", som vanligtvis 
är öfversedd och föraktad. Men nu vo 
ro de komna samman Tor att försvara 
samma rättigheter, samma^fördelar — 
och all rasskillnad och hat voro bort 
glömda. De voro alla eniga,, alla kän 
nande att de voro kamrater — inånga 
kanske för första gången. Och här ta 
len böifede kunde man genast märka 

Tjugo reservskvadroner» för flyg- rf^man ur de djupa leden, som
tjänst skol^, upprättas 1 Canada, och ^ IP klfcrt framhollo deras åsik
öfverstelojtnant Hoare af Imperial Inringar "Då vitjj tillf rågats
Aviation forces Jämte fem andra P vara me<*- detta krig
officerare ha afresi från England till fetarta jså^amna vi ej nu gå ut i
Canada för att vara behjälpliga med kamp i* le talare, och de rungan
skvadronernas etablerande. de app^ * han fick visade väl hvad

den allq ka tanken var. De fl sta
talarne j Httde att först aär indu
striernaT?iol>||^d v s. när rege 
ringen öfvertS(|pp^ti^|jnaoch verk 

städerna, först atr
t". Om vi sroR^Wira vårt 

svett och blod, vilja vi göra det fö 
att våra barn må lefva i ett fritt Ca 
nada. VI äro ej villiga att gifva våra 
lif så länge enskilda kunna skrapa 
ihop millioner, som sedan komma att 
användas tor att hålla arbetareklassen 
nere. "Det synes mig”, sade J. Brooker 
"att vår regering har börjat från der 
orätta hållet; Om den hade national! 
serat våra Ifadustrier, Järnvägar och rå 
material, då skulle man kumfa, börja 
en nationall se ring af human labor*. I 
min åsikt år det sak -samma om en 
man fyller i kortet eller ej. Om du är 
en arbetare, kommer du ätt få bära 
kostnaderna lika väl. De män som icke 
arbeta, ha. emedan de äga regeringen 
dig hvar de vilja Du måste betala 
emedan du röstat in dem. Arbetaren 
har hittills ärat “nonproducer" och 
detta är följden. Du har medlet 1 egna 
hSnder. Du skulle hafva satt in 1 re 
geringen män, som representerat dina 
Inträasen.*' Följande resolution antogs 
enhälligt, med undantag af en (säger 
en) afvikande röst: "Whereaa the 
worklng men of Canada were nöt con- 
salted regarding Canada*» participa 
tion in the war, be it resolved. that 
this meeting go on record regarding 
the fllltng ont by the government. that 
are ar Ill still maintain the silence

ICtpÖAg. »w <e ee efter miagm mö
dor ock beerlt. söder de firats Area

gås» en Utsa treflig tarm Fra Bisgaard granden gaaska

Bw(oujmbia^
efterlämnar en aktad, ålderstigen me

AMITOBAj ke samt tre söner. Hllmer, Giffln och 
William, den senare gtft, till hvilka na i 
många vänners och bekantas varma 
deltagande 1 deras »stora sorg fram
bringas

— Julen 1 Ottawa passerade ovan
ligt lugnt och affärerna gjorde på 
långt när icke de !ysande af sättningar 
aom vanligt vid denna tid. Alla känna 
igyerkan af de svåra tider det l&Qgn 
kriget förorsakat Lycka 1 olyckan är 
att arbetstillfällen hafva ymnigt gif- 
vtte hitintills, *ä de fattigare klasser
na varft någorlunda forsoljda

m PURITV 
FLOURsur.sia Ull bergmgeUre i Vaocou 

ver jhar jsorgmastar Malcolm McBeatb 
bUfvtt

PrswSrtemister Brewster afreste i 
fredags till Ottawa för att närvara vid 

• re konferens om ekonomiska problem, 
som uppstått pä grund af kriget

Stor eldsvåda. Eld forstörde i fre 
dag» kvtll Wood. Val lan ee and Leg 
getts varuhus 1 Vancouver. Den mate 
riella förlasten beraknae till $500,000

Msnitobs har nu en befolkning på 
IS1.123 invånare

Nästs session sf ManHobss legiela- 
tur öppnas den 11 januari.

Of ver ee dotters lyckliga födelse 
kunde mr och mrs J Backlund i Deer- 
horn gladja sig den 29 december Mo
der och barn befinna alg väl. 8. C. T. 
lyckönskar

Farm veckan i Branden öppnades 1 
måndags med ett mote af kreatursupp 
fodare. Cirka femtio välkända k rea 
hirsupp/ödart* voro närvarande vid 

Mot registreringen Under suspicier detta möte 
af Trades and Labor coundl hölls 1 
lördags ett offentligt möte I Va 
ver Vid detta antogs enhälligt ’en re 
solut !<-n. som uttalade sig emot regi persbruket kotnmer att forlaggas till 
streringen och uppmanad*- al ia arbeta »kögabaitet i närbeten af Winnipeg 
re att icke Itesvara frågorna på regi Kapitalet blir fem miljoner dollars.

Mr Axel Mellander, som forut varit 
sergeant i 223dje bataljonen, men fått 
afsked på grund af sjukdom, har fått

. 4./
rCPE 3S"AD »w> BETTCR BRLAD Mandschurlet förlorat all

1
—r Rekryteringen går långsamt, sä 

det bär förlagda 207de regementet har j 
de senare dagarna startat Individuell 
rekrytering å gatorna och lyckades 
första dagen engagera ett femtiotal 
till sina leder.

— Fröken Augusta Plet, dotter till 
danske målarmästare C. W. Plet. är 
nu sköterska vid St. Lukes Hospital 
hårstädes. Inom kort har hon afslutat 
sin fullständiga kurs

— Undantagandes några dagar fore 
jul öch själfva juldagen då stark kyla 
h ars kade har vintern i Ottawa-trakten 
varit synnerligen mild. och isarne äro 
annu ej med säkerhet farbara Endast 
å landsvagarne finnes tillräckligt med 

för slädkörning
— F. d. skraddarmästar Erjc Sed 

vall har erhållit anställning som per
sedelsinspektör under krlgsdepärte 
men tet här. ^

— Herrskapet Lindbfadhs som sedan 
någon tid varit bosatta i Torodto haf 
va återvändt till Ottawa och inflyttat 
i sitt eget gamla hera.

WINNIPEG CA8H PRICES. vill han ej bekosta hvad han anser 
vara onödig lyx. På somliga platserEn ansökan om charter for Inkorpo

rering af ett pappersbruk i Manltoba 
har i dagarna inlämnats i Ottawa. Paq

Jan Sth. 1916

Wheat —

$ strertngskorten
1

^Abessinien och de engélsk-ltalienska 
en farmbjrgnad uk.r des, varaktighet intrigerna l.sfelkt att uttranga Frank 
betydligt- Afvenså gor målnlnya de rlke från dess sedan århundraden er 
mAlade husen hälsosammare. Arbetey! k ,nda „Silnlng 1 Kina Icke att undra 
kostnad ar ringa, den nodlga utrust pi om folkstämningen t de båda län 
ningen af verktyg ar ej kostbar och derria „,R djupa Intryck af denna thål 
slår bi lång tid med proper vård 

För att farmaren skall få behöfliga

iä anställning i Survey department öf 
j Public Works Department. Han be

finner sig för naryarande I Glenboro, 
där vägar h4«ia på att utstakas

Eldsvåda härjade juldagskrällen. då 
, farmaren ^Anders Johnssons 1 Pine 
Vlew boningshus nedbrann till. grun 
d^n. hvarv id na ra nog allt losöre in 

4,. luth. Canads-k.nferen,en, som oebrändc„ lngen ,onMlkrlng fmnes. 
fore ttyär mottog Inbjudning »tt hålls JohnMon gdr en KiinnBar (flr

år"möte 1 r>ubur' 8a,k ' har Du lust och ar därtill husvill mldt 1 den 
erhållit en liknande Inbjudning utren j kal,a vintern

* ■ C r

älberja] .58 57*
-'55*
55*
53*
52* i upplysningar om hur att kopa målar

56
56 * lande- antagonism och i början af 

1890-tnlet blef så öfverhettad att det 
kom till blodiga San^manstötnlngar: i

;Ö4
■

färg ekonomiskt och bruka den för
ståndigt och fördelaktigast hat vårt

Frankrike blefvo ett par Italienare 
ihjälslagna och 1 Italien massakrerades 

jordbruksdepartement -1 Washington nAgra fran,män Det behoXä.-s Inga 
beordrat sakkannare vid regermg.hs luDda dåvarande Italienska k ron- 
kemist byrå att afhandla dessa ämnen

1 00 1.00
94 94
.77
.77

.77

.76

prinsen (nuvarande konungen) osten- 
tativt deltog i tyskarnas stora fältma 
növer i I»othringcn for att fransman 

i nerf skulle få den uppfattningen att 
urh -landthruk,maskiner och redskap | det var allvar med !tallena onda a, 
samt ges anvisningar om kostnaden, 
hur att kopa och vårda penslar, att

En räffarm. tinnes numer vid St 2 60 2.60
i farmarnes bulletiner. Häri fästes 
uppmärksamheten på den ekonomiska 
betydelsen af att måla farmbygnader

2.57 2^7Undertecknad j Andrews, icke, långt från Winnipeg 
Farmen, som ganska lange varit på 

af vintern kommer att anvandas för tankt, btartadea i november månad 
publika föredrag i brännande rellgio förra åi -1 af mr C. P Ellis i Winnl 
as och politiskt ekonoiälska frågor och peg. Rom manager för farmen har en- 
amnen Intrasserade söm önska besök gagenits vår landsman mr Syen Klint 
ined ofvan angifna andamål I sikte berg från Stockholm, Sverige, hvilken 
kunna korrespondera med underteck- kom ‘ofVer till Canada för tre år sedan 
nad under adress Ferintoeh, Alta, som stipendiat från Handelshögskolan 
eller Oen Del . . Edmonton, Alta — 1 Stockholm. För närvarande har man 
M J I» Bergen, Ferintoeh. Alta

Ti llkännagif vande, 
har arrangerat aå att några månader

MAJSENS VARDE SOM FODER.

Majsen som foder till hästarna ur 
icke så bra som hafren, men dock ett 
godt ‘surrogat for de tyngre arbets
hästarna. Däremot passar den icke 
tor djur, som skola röra sig I litet 
hastigare takt, pnar detta foderme
del framkallar en riklig svettafsond 
ring. Den ger mera fett än iquskel 
styrka men har till gengäld härför 
fördelen af att vara* lättsmält och 
fättning pä den sv&rtillgodogörbara 

■cellulosan.'.Ett lämpligt tillfälle att ge 
hästen majs är därför när han varit 
sjuk o< tilbehöfver ryckas upp ifhyllet.

Karnorna aro härdå, och detta fo
dermedel bör drfor alltid krossas e)/ 
ler stöpas före utfodringen. Dess Inne 
håll af näringsämnen är jämförelse
vis rikligt och 1 synnerhe*t är fetthal 
ten hog (omkring fem procent).

sikter
e ordet

blanda färger, o. s v. D.iri betonas 
också vissa" TSfelktighetsmått, bl. a 
följande: “Använd ej någon af bly 
kompositioner bestående målarfärg på 
stallar eller uthus d ir ångor från rutt 
nande organiskt ämne förekomma, ty

Dessa korta antydningar torde ge 
en förest il In In g om hur illa åren om
kring 1890 lämpade sig för offensiva 
diplomatiska åtgärder mot Tyskland 
Det är därför icke iignadt att öfverra 
ska att dessa år beteckna revansrh- 
aktlvisnuns gradvl-a aftyntng. Bou- 
langer aflägstyis ur ministären år 1887 
vid de allmi nna valen år 1889 blir hela

på farmen sju par pure bred silver 
black fox. hvilka djur som bekant äro 
mycket^dyrbara. Rufvarna ha Inköpts 
från Prlnce Edward Island. Allt artar

Alberta-dist riktet af svenska luther 
eka Canada \konferensen håller sitt 
årsmöte den 30 Jan.—1 febr., 1917 1

dessä dunster skola säkert göra bly 
färgerna mörkare. • Bruka ej tlllsam 
mans med blykompositioner något 
färgämne som frigör svafvel-ämnen
Så t. ex. innehåller ultramarinblåhvitt | rörelsen grundligt desavuerad och två 
svafvel 1 en form som kan frigöras; 
den är en vacker färg och kan brukas

sig väl och man hoppas gora storkof- 
van på denna farm — åtminstone är 
herr Klintberg synderligen förhopp
ningsfull. q

/den svenska ev luth. Sarons försam
lingens kyrka i Cllve. Till årsrpötet 
väntas hvarje församling inom distrik
tet sanda ett valdt ombud. Församlin- 

bora icke Förglömma, att in »än

år senare dömes Boulanger in contu- ' 
maciam för stämpling till landsförrä
deri. Detta osvenska sätt att behandla 
aktivister visade sig vara ett utmärkt 
medel att befordra de fransk ryska 
alliansplanerna. Så länge “national* 
mens fara” — uttrycket står Carl Lau- 
rin för t ännu inte var utspelad, hade 
tsar Alexander, som fruktade att den 
fransk-ryska alliansen kunde utnytt 
jas för ett aggressivt uppträdande root 
Tyskland, förhållit sig ytterst reser
verad och höfllgt afböjt de upprepade

garne
da till mötet, fullständig rapport öf-

till zinkhvitt, men bör ej användas 
samman med blyhvitt eller andra bly
färger. Berllnerblått däremot innehål
ler ej sxafvel och kan begagnas ihop 
med blyfärger.

Qver verksamheten under det gångna 
året — L. Helner, Sekr.

En gemytlig och Inträsaant aftonun
derhållning gick under helgen af sta 
,peln 1 mr och mrs Bergens hem nära 
Ferintoeh En ansenlig skara af gran 
nar och vänner hade på Inbjudan In
funnit sig. hvilka njöto till full belå
tenhet af anordningarna och anrätt 
ningarna Efter ett omväxlande pro 
gram, én fästlig aftonmåltid, sång. mu 
sik. tal, deklamationer sartit lnträssan- 
ta lekar, skiljdes det glada sällskapet, 
ii Altfvade

- N. J I» B

. S Rio 1
C 3 ^

NTA
Minns att terpentin och bensin äro 

mycket eldfängda och bör man därför 
vara särsklldt aktsam med att fär
ger, som innehålla dessa ämnen, ej 
komma tor nära något ljus eller öp
pen eld.

Många färgsorter äro giftiga och 
arbetaren bör omsorgsfullt aflägsna 
alla färgfläckar från huden samt på 
Inga villkor låta färg komma i mun 
nen. När man målar bör man ej blott 
tvätta sig väl ren från alla färgstänk 
utan* jämväl alltid ömsa kläder innan 
man spisar. Det är ej rådligt att bruka 
terpentin eller bensin för jtit aflägs- 
na färgstänk från händerna; men om 
de, inofran med linolja och sedan grund 
ligt tvttas med tvål och vatten går rar- 
gen bort, om den ej fått torka fast,på 
händerna allt för mycket.

HVARJEFARMARE BEHÖFVER EN 
SKOGSDUNGE.Tifl assisterande deputy minister i 

finansdepartementet 1 Ottawa har J 
C. Saunders utjgymnts.

Under förra året togo 178.537 man 
värfning 1 Canada 383,955 man stå nu 
under fanorna i Canada . ^/**\

För bedrägeri blef J. N. Tappie, som 
påstås aga fastigheter för $100.000 i 
Winnipeg, härom dagen arresterad i 
Toronto

Dominion Grain commifsion har för
bjudit alla s. k. hospital elevators att 
efter den 1 februari blanda olika gra 
der af spannmål.

En medlingskommission kommer att 
tillsattas af arbetsministern för att un 

i dersöka tvisten om löner och arbets- 
forhållanden mellan Canadlan Express 
Co- öch dess anställda. 
jitvtrkörd och dödad af ett tåg blef 

1 söndags Hl ram Bogart, 46 år. då han 
gick på järnvägsspåret nära Scovil 
Bogart hade en längre tid bott i Ala 
ska, där han agnade sig åt grufdrift

Nomlnatloner för provins valkretsen 
West Simcoe ägde rum i måndags 
Till konservativ kandidat nominerades 
advokaten W. T. Allan, Collingwood, 
och till liberal farmaren Isaac Scott.

En permanent skogsdunge är nöd 
vändig på hvarje väl organiserad farm, 
1 bergstrakternas dalar samt lungs 
präriernas floder fördfinnas naturliga 
sådana, men i många trakter måste 
jordbrukaren själf plantera sin skogs
dunge.

En skogsdunge är af värde för att 
producera bränsle, staketstolpar samt 
äfven timiner. Den kan också tjäna 
såsom skydd för kreaturen samt för 
att bryta vinden vid boningshusen. 
På lätt jord eller på branta sluttnin
gar kan deh tjana att binda jorden 
så .att den icke så lätt föres bort af 
vattnet. Skogsdungar beböfver skyd 
das för eld och för att afat&s eller 
trampas för mycket af boskapen. Den 
allra största delen af arbetet i skogs 
dungen kan göras på vintern, då man 
annars icke hzfr brådtom.

franska frierierna Och ännu sedan^de 
fransk ryska förhandlingarpa Inträdt i j pressaller mot den franska politiken 
sitt afgörande skede — och just på i * Afrika och under större delen af

1890 talet pågår dragkampen mellan
Frankrike och England om öfre Nll-

grund däraf!
med afsikt sfna vänskapliga känslor 
för Tyskland — hans synnerligen kor området, kulminerande 1 Fasho^a- 
dlala möte med kejsar Wilhelm I KfeT Krisen. Det är naturligt att man Just 
1892 väckt** så- stora betänkligheter i nu har någon svårighet att d-a sig till 
Frankrike att en storfurste måste sän: minnes att krigsifravna i Frankrike , 
das söm ilgods till presidenten Carnot under 1890-talet knöto handen mot 
för att markera att det verkligen var England, Inte mot Tysklapd Just 
med Frankrike och inte med Tyskland Fashoda framkallade en explosion af 
som tsaren tänkte Ingå allians ^ sekelgammalt natlonalliat. hvartill in 

Trot» förslktlgbH hvarmed drt af de 8rnarc Marockokrt.em» Ur 
fransk-ryska närmandet skridit fram erb)uda ,bo,'l»cke Ns"°”11'
är. betraktades dock aljlansen Inom ”U'rba' 8°m h0ppa"' att <"'n fr,”,k' 
stora befolkningslager 1 Frankrike ry8kX "lllan8,'n “"h"" rlng" ln 8P 
som ett löfte om hämnd Mr Élsass vansrTtens allmänna mobilisering, fin 
Lothringen. Men Ingen fransk eller *'> brfl,1,om atl 8,,ka e,t '»ds. Ile öf
rysk politiker och öfver hufvnd Ingen ver En*el*ka kanal,'n ’'rkad‘'
som hade nägoD kännedom om det fak- orh m"d pÄ 8amvrrka" m, d T’’"k and
....... , A 1,1 . i I ett krig som de ansågo oundvikligttiska laget misstog sig på alllanstrak- . • , ^ »
tätens stadgande om bevarandet af I ä a#l& f a * C ™ e
freden och den eoropel.ka Jämvikten kan,a '6ngdom.forfaU.ren. dfver.te 
I detta afseende är Tysklands hällnlng Dr,anl- en bok 8°™ hab df*
inte minst betecknande Naturligtvis 14n*a -kyttegrafskriget haft gnd tid

, , , _ , . att nogare ofvertunka M#d sådanatedde sig den fransk-ryska samman* ...... ,,, ..
... .. , stämningar, som nådde anda till dju-slutnlngen som ett osympatiskt feno- “ * * , * „ , ,

... , , . r. •< ii pet af den franska folksjnlen. ar manmen for den som från Berlin spejade 1 v A
... . ... ... . , långt borta, från tanken på en åter-mot horisonten, både Bismarck och _ ...

.... . A eröfring af .Elsass-Iy)thrin genefter honom Wilhelm II hade också "
genom hot velat skrämma försöken till Johannes Wickman.
ett närmande mellan det tyska rikets 
båda grannstater. Dessä maktspråk — 
dit höra Btsmarcks dästa o,rd: vi ty-

underströk tsaren
af det trefllga samkvämet.

Bröllop. Herr Emil Olson från Funk, 
Nebraska, och fröken Ester Bergner 
<^ån Bashaw. Alta , blefvo förenade 
till äkta makar på nyårsdagsaft on 1 
brudens foruldrahem nära Buffalo 
Lake. söder om Bashaw. 1 närvaro af 
släktingar och andra bekanta Brud 
gummen ar en aktad ochy valbergad 
egendomsägare och bruden en aT de 
mest omtyckta unga damer i Buffalo 
Lake distriktet, en släkting till herr 

- N J L Bergen från Ferlntosh. Alt^, 
Vigseln förrnttades af pastor Hughson 
från Broshaw. De nygifta komma att 
bosatta sig na ra Funk. Nebraska, där 
herr Olsons föräldrahem är beläget. 
Referenten m fl önskar tomtebolyc- 
ka. — N. J L Bergen

\
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I STÄLLET FÖR.

1 stället för halftömda medicinfla 
skor bur man i sitt husapotek ha rena 
tor bandsartiklar.

I stället för att §e barnen choklad, 
konfekt, bonbons, o. dyl., bör manMå- 
ta dem få äpplen, apelsiner och ay- 
likt och alltid tvätta (k-t, man icke 
kan skala.

I stallet för att använda sömngifvan- 
de och afförande medel bör man söka 
ordna sitt lefnadssätt i enlighet med 
naturliga och hygieniska lagar

I stället förmatt ta ett varmt bad en 
gång 1 månaden bör man ett par gån 
ger 1 veckan ta en kall afrtfning och 
någon gång ett ångbad. ',

I stället för att med ängslig om
sorg ständigt borsta barnens kläder 
bör man se till att deras bändej^ äro 
tvättade och rena, Innan de" sätta sig 
till bords och äta.

I stället för att anse kalas och spel
partier för oumbärliga bör man af- 
hålla sig från dess lyxartiklar och an
se tillräckligt daglig motion 4 såsom 
något helt nödvändigt.

Och i stället för att utan vidare ex
perimentera med alla möjligp “me
del" och lyssna till en mängd "goda 
råd” och dylikt gör man klokare i att 
tillägna sig sundhetsläran och däref 
ter inrätta sitt lefnadssätt.

i

ENHVAR FARMARE SIN EGEN 
. MÅLARE.

Enhvar någ‘8t så nar slängd far- 
mare kan sjalf utföra behöflig mål 
ning af sina farmbygnader samt ej 
blott förbättra deras utseende utan 
äfven deras varaktighet. Men felet 
med många farmato ur, att de icKe 
anse målning vara till nytta, utan en
dast för prydnad, och som farmaren 
af alla människor är mest praktisk.

Eldsvåda. Grand Trunks fraktkon
tor och en del af dess godsmagasin i 
Hamllton nedbrannnjMKATOMN söndags Skada 
för $43,000 anställdes, men försäkring 
finnes Hur elden uppstod, vet man ej

-

Till councilor i munUlpalsamhället 
kelvlngton har mr Louis Johnson blif-
vit vald.

Till brandchef för detta^år har mr 
Artln Faust blif vit vald af Wadenas 
htadartd.

Ovanligt för årstiden. En chinook 
storm af ganska stor häftighet, 
följd af ^egn. gick i måndags morae 
ofver Prlnce Albert.

ÖNSKAS.
Flicka för lätt husarbete. Erfarenhet" 

»kar frakta Oud, men för öfrigt Ingen-l|ckp nrtdviindlg sök Mra Barker. 480 
ting på jorden — äro de sista manlfe-

the war.” Resolutionen var affattad i 
försiktiga ordalag, men tydlig nog 
och talarnes yttranden voro så kraf 
tiga man kan få höra någonstädes i 
Canada. Det gladde oss storligen att 
se skandinaverna gå men ur buse till 
detta möte och glömda voro nu många 
häftiga ord, skarpa strider och fäkt 
ningar. Alla tycktes inse, att den tid 
vi lefva i nu fordrar sammanhållning 
och samarbete, om vl skola lyckas ut 
rätta någonting. Morgondagen ser be
kymmersam ut, men om vi äro eniga, 
så skola vi väl kunna rida ut den ock
så. Mötet. deC stora deltagandet, och 
det enhälliga antagandet af resolutio
nen af ett 1.000-tal arbetare föll som 
en bomb bland de säkra borgarne i 
vår goda stad Tidningarna, som förut 
icke med en rad omnämnt mötet, in- 
nehöllo nu spaltlånga referat, uttalan 
den, fördömanden. Man har äfven för
sökt förmlnskaxresultatet af mq|et — 
men fåfängt. Port Arthurs och Fort 
Williams klassmedvetna arbetare ha 
ännu en gång visat att de sätta arbe
tareklassens och mänsklighetens bästa 
framför industri- qch gulasch baroner
nas in trässen — Reporter.

QUEBEC.
Två arbetare blefvo 1 torsdags döda

de 1 St. Lam bert. då ett kollass föll 
öfver dem och begraWe dem.

Kärleksdrama. Eva Boyle 1 Montreal 
ihjllakdt i måndags morse sin fäst 
man Bert Haines från Verdun, hvar 
efter hon riktade revolvern mot sig 
sjklf. Hon blef mycket svårt sårad och 
ligger t ,B. på sjukhus, svåfvende mel
lan Hf orh död Motivet till dådet tros 
vara svartsjuka.

riifton st.. Tel Sher. 3362.
stationerna af den diplomatiska dikta
tur söm Tyaklandi utöfvat ända sedan 
trippelalliansens ingående. Den fransk
ryska alliansen gjorde slut på detta 
skräfvel och den osäkerhet som däraf 
framkallades i grannländerna-poch för 
öfrigt i hela Europa. Först nared kejsar 
Wilhelms besök i Tanger år 1905 blef 
man. som strax skall närmare om-

Den »kinds spritfirman Gooderham
and Worta i Toronto har erbjudit sia 

munitions EDMONTON ALTA.£t i anläggning &t Imperial
board. som får använda den fritt. Ddn 
har äfven ställt sin managers tjänster 
tilf dess förfogande. Detta erbjudande 
lär vara lika värdefullt wm $500.000 
ora året. Det är pangar i spriten?

OR. i. BOULANGER
göra "our bit Post Graduate från Paris och London 

sjukhus. F. d. Kirurg Misericordla 
Maternlty, Montreal 

Oanito-Urlnary Diseases I.ahorstoriam 
Kontor och bostad:

10011 Jaaoer Ave.. Edmonton. Alta. 
Nästa dörr till Yale Hotel 

Telefon 1032.

Rock IslandTeol. stud. E. Benzon 
har kallats att efter prästvigningen 
nasta vår blifva pastor 1 Fleming. Han 
år äfven uppsatt som kandidat 1 Per- 
cival. som utgör pastorat med Fleming 

Teol. stud. Fred G. Olson vid Augu 
stana teologiaka seminarium i Rock 
Island har enhälligt kallats' att efter 
erhållen ordination blifva pastor för 
församlingarna 1 Parkman, Asalnlbola. 
Goodwater och Moose Jaw i södra Sa-

J

I En deputation af mennoniter från 
| västra Canada uppvaktade i måndags 
i regeringen 
| frukta, att registreringen endast är ett 
förebud till allmän värnplikt och att 
de skola blifva tvingade in 
Då de först konSmo till Canada flngo 
de regeringens löfte att slippa all mi
litärt jängt. Hon. Robert Rogers försäk 
rade deputationen. att detta löfte kom4 
mer att hållas.

Flera persontåg på Canada» järnvä
gar komma att indragas för att gifva 
plats åt godståg Det bar nämligen vi
sat sig. att allvarliga stocknlngar ägt 
rum i frakttrafiken både vid gränsen 
och vid viktigare knutpunkter Donrt 
nion Railway Commission utgaf i mån 
dags ett utslag härom och rekommen 
derade, att persontåg indragas Jäm 
vägsbolagen få emellertid sjålfva be 
stämma, hvilka tåg som skola tndra-

n-imnas, åter vittne till en politisk 
viljeyttring af liknande alag Men un 
der de mellanliggande 8ren var förhål
landet mellan Tyekland och tvåmakts 
förbundet mycket godt. Det v af så 
långt Ifrån att de nya förbundsbröder 
na tänkta tåga “a Berlin" att de tvärt
om, sedan alliansen säkrat deras ställ 
ning i Europa, med Ifver ägnade sig 
åt sina koloniala uppgifter, Frankrike 
i Afrika. Ryssland 1 Ost-Aslen Tysk
land resignerade också förvånande 
snabbt Inför alliansens fullbordade 
faktum och kom så v ål öfverens med 
grannarna att alla tre kunde slå sig 
ihop och bUda^Taolag för exploatering 
af de grumliga fiske vattnen 1 yttersta 
östern Efter japansk-kinesiska kriget 
var det de tre stora kontinentalmak- Winnipfg 
ternas gemensamma Ingripande »om -
hejdade Japans segertåg, och vid ££Å]VT)TN 
boxarupproret några åf senare finner 
man dem åter11 vanskapsfull samver
kan, till och i ed under högsta ledning 
af en tysk. fältmarskalk Waldersee. rekommenderas till den ärade allmän-
— —«;*» r:::: ‘ät
ska trupper. Som man ner, finns det nriser

Telefonera till Onrry 3196.
ML JöRGENSEN

Ottawa Mennoniterna

JACKSON BROS.
Juvelersr- och guldsmedaafflr. 

9962 Jasper Avs, East. 
Speciellt uppmärksammas postorders. 

Ur- och juvelreparstioner.
Edmonton, Alta.

Dödsattesten. En person, som för 
ett 20-tal år sedan var ute och reste 
här i landet, gjorde ett litet uppehåll 
i en småstad, dår han emellertid un
der en promenad träffades af ett häf
tigt illamående och föll omkull sana 
lös på gatan Fråmlingeh fördes till 
sjukhuset dår läkarna enades om att 
en liten blindtarm soperation helt sä 
kert »kuilfc bekomma honom väl. Ope
rationen företogs, hvarvid det emeller
tid ledsartit nog befanns att blindtar
men redan vid en tidigare operation 
aflSgroats. Behandlingen bekom där
till patienten så illa, att han afled Det 
var en obehaglig sak. Allra tråkigast 
föreföll den 1 det kritiska ögonblicket, 
då dödsattesten skulle utskrtfvas» Men 
sheriffen, som tillfka beklådde poet- 
m?staresysslan 1 staden, fann med stöd 
af sina poetala erfarenheter det hela 
enkelt och Ifyllde raskt attesten, hvil
ken därefter företedde följande upp
lysning:

“Dödsorsak: öppnad af misstag "

*
skatchawaa.

Äiole skoldistrikt 1 
lördags afsåndee en petition till Do 
minlonrsgeringen med Anhållan om att 
én järnväg bygges norr om Saskatche 

* »an river. En dylik järnvåg utlofvades 
redan för fem år sedan, men det löf
tet har Icke uppfyllts —- naturligtvis 
I detta distrikt norr om Prlnce Albert

Vid ett m<4* i Telefon 1747,

JOHNSON
** AGE TRANSFER

-TNING UTF/1RE8

D‘aone Garry 244 
x»4 Park Streetfinnas tusentals nybyggare, mest rute- 

nier, soto lefva i ytterst fattiga om 
•tåndlgheter. då de Icke hafva någon 
marknadsplats för sina produkter. 
Deasa kunna visserligen föras den lån- 

' ga vägen till Prlnce Albert, men en

MAN.

AVIAN CLEANERS, 
DYERS. TATIsORS AND 

PRESSERS
6SS

Ottawa. — En af östra Canadas åld 
sta skandinaver fru Otive Bisgaard af- 
gick med döden onsdag afton den $dje 
dennes vid Klpllng. Ont Från Norge 
ankommo paret Bisgaard först till pro
vinsen Quebee 1 Rtmouski distriktet 
för många år sedan, från hvilken plats 
de kunnat rslatsra flera erfarenheter forced upon ne since the beginning of

dast vintertid, ty på sommaren åro
vägarna of arbara. Jordmånen däruppe 
lår vira den rikaste 1 världen, men 
marknadsförhållandena bland de sån$- 
atae Man har nog våndt sig till fel hålt 
då man petitkmerat den nuvarande

alltså ett visst fog för de ord som af 
furst Btilow yttrades vid ett mljnes- 
värdt

i
niantrMe I tysk* riksdan »a St* Logen Ave, Winnipeg, Man.

\
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Farm och hem.

.Canada Nyheter.
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att d» för tm låårtg fcåröt v*åer 1 Mtt et» på Botteahaf
sjöman vid Aimo Voltte leMM& vet «e motorbåt mod 14 finnar gått 

der med man och alltåfvao må användas för Inköp af mjöl hohn fria Lojo. bar hfthtats Fram
aamt att etålla tlU för var U år gammal och afterlåm tn ohygglig jSrevSgeolyoka har In 

Itråffat vid Kapoata station 1 eydoetrs 
Guvernören t Cleåborgs lån medde- j Finland Expresetåget från Hälsing 

tar i sin tredje, till ornaten Insånda fors till Petrograd råkade nämligen 
åraberålteloe att rågskörden 1 allmän hårom' morgonen kolliders med ett 
het varit öfver medelmåttan eller me godståg, hvarvid ett flertal af express

tågets vagnar fullständigt kroeaadee 
Vr spillrorna ‘framdrogos 
och ett tjugutal svårt skadade perso
ner. Af de dödade, två finnar och fyrs 
ryssar, be funno sig en rysk general 
major och en fröken Taube från Petro
grad De skadade fördes dels Ull Häl
singfors. dels till Petrograd. Flera af 
dem ha enligt uppgift senare, aflidlt 
Fem so fr agnar, en dagvagn och åtta 
godsvagnar förstördes vid olyckan Se- ' 
nast hltkomns finsks tidningar Inne
hålls utförligs skildrtngsr om tågolyc
kan vid Kanssla station Det var ett 
kurirtå* från Hälsingfor» till Petro- 
grsd. som vid Kausala kolliderade med 
ett godståg Sex personer dödades och 
sexton sårades Orsaked till olyckan 
var att knrlrtåget växlades in på fel 
spår Sammanstötningen var Synnerli
gen häftig KurjirtAfcvts lokomotiv ska 
d&des och slnngades från spåret samt 
grafde sig djupt ned i marken. En sof- 
vagn trängde in 1 en annan. o< h det 
var i dessa vagnar de personer hade 
sina platser, som förolyckats

fogande ytterligare 5.004,000 kr. för nar hustru och fem bara
fortsatt upphandling af spannmål och* Den mest smakliga 

Bordsirap.
Använd det 
för at göra 
kakor, pajer 
och smör
bröd sötare.

/mjöl
ochgea bérgau af 

fria iZ-båten först ombord å
ALLMÄNNA NVHCTE*.

STOCKHOLM.till Kristian ia gående ångare delmåttig. kornskörden medelmåttig 
eller Aårunder. hafreekorden medel 
mål lig eller under medelmåttån. po
tatisskörden medelmåttig samt hö 
skörden medelmåttig eller därunder 
Flaket har i allmänhet gifvit medel
måttigt resultat.

•sg* ringen har .etfardat ea förord OalÉBti Ils i i i sii från Amerika sinar. sex dödaier riksdags- 
p% högtidliga 
tmer den sed

Biskop Bergqvist hi 
predikan. Vid riksdag- 
öppnande i Januari kon 
vanliga rlksdagsprr-dikäj 
biskop Bergqvist i Lul4i

uct krilka ror UllT.rt.tti* ^ i«« (MeralpoMMrnlMK hsr npprtt- 
kaffesurrogat anaorledee Aa till bus Lata en ofverslkt af ver de i postan via
behof icke får invandas spannmål ei- nlngarorelseo mellan Sverige och För
ler sockerbetor utan tillstånd fria folk att hållas afen ta Staterna utväxlade beloppen un

hvilken tilli
ka år riksdagsman 1/ Första kamma

bashlllnlngskoTp missionen ider de sea sst e åren. Ar 1111 nådde
Orafinlandseedlama sjunka ytterii- guldstrommea från Amerika aln kul I en pappersfabrik 1 Finland har 

med en Onni Paro kan gas Fennia 
maskin försökt att af beredd torfmas 
sa förfärdiga papper, och följden blef 
god t resultat. Tillsvidare har 
vändt blott 4b proc. massa, men för
hoppningar finnas om att man kan 
öka tillverkningen Emellertid är upp 
ftnntngen af stor betydelse under des
sa tider, då trävarupriset blott stiger 
mer och mer Föj beredande af torf 
massa har särsklldt för ändamålet 
uppsatts en ny masjpiBr-A hvilken upp 
finnaren har sökt <jpatent

En katastrof 1 Bottenhafvet. Enligt 
meddelande till Umebladet ha finska 
flyktingar, som kommit i land på Vä 
sterbottenskusten omtalat, att under

( #er«. Sveriges riksbank har nu sänkt Då afsåndes 14 milj kr Men
Röda koraofveriäflgningarna. De df

ver läggningar, hvårom flera af de 
krigförande landyrnas Rodak o rs för
eningar enats för Ordnande af de svårt 
sjuka krigsfänga/na 
na tagit aln bofjan 
tesplatsen år förlagd till utrikesminl 
st erhotellet på/ Blasieholmen. Förhand
lingarna. hvlika äro af enskild natur, 
aga rum under prins Carls beskydd 

Riksdagen af sluta». K mtt har be
stämt. att riksdagen skall afelutaa d 
16 december.- Härmed ändas ett riks
möte, som är enastående i det nya 
riksdagsskickets DO åri ga annaler. Vi 
ba visserligen haft år med två riksda
gar. år med urtima riksdag, men ej -en 
sammanhängande, som räckt så läm 
ge. fjån den 15 januari till den 16 de
cember.

fbs it:Isvåxlingskursen på norska ocb dan 
•kt sedlar med ytterligare I kr, k var
vid 100 norska kronor numera mot

och med krigsutbrottet åro siffrorna i

[DWARDSBURc
-iäfc

hastigt sjunkande och uppgtngo 1816 
till 1.88MH kr De från Sverige af 
sanda beloppen ha trots allt flutit i 
o aa tan samma Jämna ström som för

evara» af 86 * venska kronor samt 108 
danska kronor af 83 svenska kronor Hos alla 

handlare i 
2, 5, 10 och‘ 

20 pund 
birkar.

Tård. ha 1 dagar- 
Stockholm. Itö- <5

■Bränd Halmstad eskorter L 1 Halm 
stad hemmahörande skonare» v Harry" 
på resa från Varberg till laeith i Bog 
land med last aJ trävaror har blifvit 
bränd I Nordsjön af en tysk C båt B#- 
sättningen bestående af kapten G 
Wlllander och 4 man. har räddat» och 
tnfgrts till -North Sblelda

Emigrationen tar åter fart. Antalet i 
Sverige hemmahörande personer, som 
utvandrat till f mm mande vari dadelar. 
utgjorde enligt till socialstyrelsen in
komna uppgifter under novem b»-r må 
nad 1,027 mot samma tnåflad i
fjol. Viider tiden januari—november 
utvandrade 6,011 personer med 2,787 
samma tid 1 fjQl

Nya exportförbud. K m :l har utfär
dat exportförbud från och med den 9 
december för" garn af tHl afdelning 
VIII C börande spånadsåmneo. andra 
än kokost ågor och jute äfven I före
ning med bomull eller jute enkelt, 
blekt, fargst eller tryckt: numnuer 26 
(engelsk numrering» och därunder 
samt för blypackningar

Rättegången mot konswi Grebet. I 
dagarna komina fyra personer att af- 
resa frftn Göteborg ttf 1 Ixtndon för att 
höras som vittnen t proceesep Dessa 
fyra öro: fröken R Orebst, konsul H 
Holm. redakter O Klander och kon 
lorschefen C D Nilsson Xfvea andra 
personer hs varit Ifrågasatta som vitt
nen och äfven varit villiga att afresa. 
men deras närvaro har ej Wunnits 
nödvänd i g>

O tut e
1 'MTyskt ofvergrepp mot svensk far- 

tygsbesåttnmg. For någon tid sedan 
meddelade» i pressen att rederiet för 
Halslngborgsångaren "Tuva” hyste 
farhågor för att ångaren blifvit sänkt 
under den tyska U båtsraiden i Norra 
Ishafvet. S*-*Ahrncra uppgafs att “Tu 
va” icke saiikls, utan af tyskarna ta
gits som pris ohb införts till Wllhelms- 
haven Nu rhiar det sig emellertid, att 
fartyget verkligen blifvit sankt. Ånga
rens befälhafvare kapten 8. E. Lund
berg som jaxnte sitt manskap hemkom
mit till Göteborg har berättat, att ån
garen i fullt sjövärdlgt sklftt lamnade 
I fflba k ärkangelsk» distrikt den 2 
oktober. Resan fortsattes darpå utan 
något anmarkningsvärdt till natten 
mellan den 6 och 7 oktober, då farty
get mötte en ty ak U-båt. “Tufva”. som 
förde last af plank och' bräder, sänfk- 
tes och besättningen gick i båtarna. 
U-båteo ombesörjde senare att besätt
ningen med en annan ångare blef förd 
till. Wllhelmshaven, dit ankomsten 
skedde den 16 oktober. I den hårda 
sjön lyckades ingen af besättningen 
radda något af sina tillhörigheter För 
be varad det af tyska intressen, heter 
det. kvarholls besättningen, som räk
nade 26 maq. 1 internering i Wilhelms- 
haven anda till den 4 december. I 
Trälleborg kommer besättningen nu 
att afmönstra och kapten Lundberg 
har begärt sjöförklarings hållande In 
for Trälleborgs rådhusrätt.

Hvetegropningen skall näpsas. Folk- 
hushållnlngskommissionen meddelar i 
skrifvelse till k. m:t att från spann 
målsbyråerna inom länen äfvensom 
från en mängd andra vederhäftiga 
håfl anmälts ått upphandlingen af hve
te 1 hög grad försvårats^ Särsklldt i 
Skåge har landtbefolkningen i stor 
utsträckning i stället för att - på van 
ligt sätt sälja hvete. antingen sjalfva 
•dier genom anlitande af vissa små- 
kvarnar krossat eller gröpat hvetet 
aamt afyttrat den åstadkomna produk
ten under benämning sammalet hvete 
till uppköpare, som icke äro villiga 
att i något hänseende samarbeta med 
kommissionen. Den nämnda produk 
ten torde ofta nog Icke kunna använ
das till brödtillverkning utan ytterli
gare furmalntng, och härtill* kommer 
att det råa, på nämnda sätt behandla
de hvetet I allmänhet är. om icke sär 
skilda åtgärder vidtagas, hållbart en
dast en mycket kort tid. enligt sak
kunniga uppgifter ofta nog endast någ 
ra få dagar I den mån förfarandét 
ager rum. i afsikt att göra spannmå
len användbar endast till kreatursfö- 
<la, hemfaller glfvetvls gärningsman
nen till ansvar enligt förordningen an 
gående förbud mot utfodring af hvete 
och råg. Äfven oni sådan afsikt Icke 
föreligger, måste beteendet betecknas 
som synnerligen landskadllgt. Kom
missionen har icke ansett sig kunna 
underlåta att inför k. m :t uttala be
kymmer med anledning af den försäm 
ring 1 den allmänna situationen, som 
inträdt genom såväl den mångenstädes 
ådagalagda ovilligheten att till staten 
afyttra brod spannmål enligt den af 
k mtt fastställda ordningen som- ock 
det nu omtalade förfarandet med af 
seende på hvete. Kommissionen hem
ställer att k. mtt måtte anmoda läns- 
styrelsernnri de skånska länen att ge
nom krondBetjäntngen noga aktgifva 
på och, däräkäl finnas, lagfora brotts
liga förfarajtien af nämnda beskaffen
het 4

1
1
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. n rxrga na
( 250 mer man önskas att lära 
automohil och gas tractor>-rkena
V Onadas ledande gas enginr skolor; 
dag och kvällsklasser; speciell klass 
nu tränande för motor transport 
tjänstgöring; våra studenter läras ge 
nom verklig praktik att operera och 
reparera automobiler, gas och k ero 
sin tractors. stationara och marina 
maskiner; vi forbereda och bistå eder 
i atf erhålla platser 
operatorer, reparationsman. chauffö
rer och tr-ctor engtoöer Många sv en- , . , ,,
ska studenten taga nu kursen. Besök a*a nu kursen Lfterskrif vacker fri 

eftersknf vår vackra fria kata i katalog HemphilVs M 'ler Bar ber col

Män önskas att lära barbvnir- 
y rket. Barberare behöfvas öf<er
allt Aldrig ft»rut var det aå stor efter
frågan ; vi skola la ra eder yrket på 
några veckor, betala eder god lön. 
medan ni lar. garantera eder en plats 
efter, att ha fullbordat kura med $16 
till $26' i veckan ekler kunna starta 
egen affär för eder på månatliga afbe 
tainingar Mänga svenska studenter

Ifrara^tallda yrkanden lamnades utau ..sjalfständigt äfven i- politiskt hansp- 
afseende. K. mtt har i hufvudsakiiga j ende, och en början till forberedelser- 
delar fastställt hofrättens utslag.' 
åstadkommande af en minnesvård på 
kyrkogårdens lilla framlingsgraf, där 
i midsomras fvå okända matroser, en 
tysk och en engelsman, under vackra 
högtidligheter och stort deltagande 
jordades sida vid sida. Insamlingen 
inbrakte cirka H06- kr., och for denna 
summa jbmfAstadkommHs en grafvård. 
utgörande en bautasten i granit på lag 
sockel. Vården är 2% meter hög. Den 
har 1 dagarna anländt -till Fiskebijck^- 
kil ‘och kommer inom kort att resas 
på darvarande kyrkogård.

nå härfor har gjorts, i det Maimohu> 
lans mellersta valkretsforbund konst i

LANDSORTEN.

tuerats vid ett möte i Lund, hvarvid 
cirka 500 landt^rukare närvoro.

Norrlands naturliga rikedomar. På 
inbjudan af Västerbottens läns lands 
ting hade Norrbottens,, Västerbottens 
och Jamtlands läns landsting valt 
hvartdera tre kömltérade för att verk
ställa vissa utredningar rörande Norr
lands naturliga tillgångar, möjligbe 
ter och behof sårnt för att uppratta 
en speciell Norrlandsstatistik Dessa 
komltörade ha nu 1 dagarna haft öf- 
verläggningar i Umeå under ordföran

Frödings minne. Uppsala student 
kårs direktion har tillsatt en komité, 
beslående af kårens ordföran de,. .Värm
lands nations förste kurator och bibli- 
oteksamanuensen Uggla för utredning 
angående väckt förslag om resande af 
en grafvård på Gustaf Frödings graf

Ny senator. Till ledamot af Första 
kammaren för Södermanlands län i le
digheten efter grefve Fredrik Wacht 
meister har vid ny sammanräkning in
för k. bfhde direktören Aug. Stålberg. 
Eskilstuna, förklarats vald med 23 rö
ster. Valet gäller till utgången af 1918.

Urtima landsting i Västerbotten. K. 
mtt hak i'skrifvelse tijl länsstyrelsen i 
Västerbottens län anmodåt denna att 
Inkalla urtima landsting i lanet för 
dryftande af frågan om Inlandsbanans 
framdragande inon! Västerbottens låli 
och därmed sammanhängande spörs
mål.

som transport-

eller
log HemphilVs Motor Schools. 643 l**gc. Pacific 
Maln st . Winntpeg, 1715 Broad st .
Regina. 10262 first st.. Edmonton, och 
20th st. E, Saskatoon, Sask.

Man. besök våra automobil och ggs traetor klasser nu och nl blir färdig 
nar vårrusnlngen börjar. HemphilVs Motor SchooJ. 643 Muln St . Winntpeg 

Besok Motor Transport Servic^, HemphilVs Motor Schools, i Winnlpeg. 
Edmonton, Regina och Saskatoon kunna glfva er den nödvändiga träningen

(r
Winnlpeg,

Broad st , Regina. 10262 Firat st . Ed- 
tuonton, och- 20th st E7 Saskatoon.
Sask

1715

r
Renköttet fick förfaras I slutet af 

oktober förrättades nedslaktning af 
icke mindre än 230 renår i Ljun^ktls 
fjällen. Härjedalen. Genom det ome
delbart efter slakten Inträffade bild-

deskap af landshöfding Schotte. Där
vid har beslutats uppgöra planer för 
utredningar rörande vägbehof och väg 
typer, skogsdikning.' fraktlindringar, 

vädret omöjliggjordes en planerad ft^g ^issa kommunikationsfrågor, kolonl- 
säljning af köttet till uppköpare för *ation på enskild mark. Norrlandsla 
annan ort. Något erbjudande till be- Kamas reformering, läkare och skol 
tolkningen 1 byarna omkring gjordes frågor, vattenkraftens tillvaratagande 
emellertid icke heller utan köttet fick samt frågor om jakt och fiske. Förslag 
ligga och i grund förstöras. Harmen HW utrednlngsplaner skola uppgöras 
bland allmänheten öfver detta förstö- i af en för detta ändamål utsedd stati-

Planeraa framläggas därefter
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1
■
-uppsagdt nksaftal. Genom 

•krifrelse t Hl Sveriges papp#‘rshruks- 
förbund har Svenska grof w* 
arbetarfö-bÄndet upfisagt ' rlksaftalet 
för papperslndustrtee 1 Sverige 
är för »tt aftalsenlfgt gora det möjligt 
att få den fånga arbetstiden Inom den-

h fabriks

En olyckshändelse inträffade i ö. 
Vraui. då f. d. landtbrukaren Per An
dersson vid ett försök att ur en brunn 
upptaga en tappad spann, föll ner i 
brunneq och omkom. tToligen har han 
vid fallet slagit hufvudet mot brun
nens väggar ocb förlorat medvetandet, 
hvarigenom han blifvit urståndsatt att 
radda sig.

Det

för 1917 års landsting inom dé resp
rande af kött 1 dessa matbristens da
gar är glfvetvls mycket stor

Ström, vattud,I, k.n.llMring, Kap liinen Komlt<°' som •>»«“ "Landetln.
gens Norrlandskomité", utsåg till ord
förande landshöfding Schotte och till 
vice 'ordförande dr P. Hellström.

na Industri förkortad, aom facfcförbun 
det» styrelse ansett en aftalsuppsäg 
ning nödv ndlg Rlksaftalet berör om 
kring 12.000 arbetare

SPECIELLA EXKL RSIONSPRISERten A. Lundström i Sundsvall har nu 
uppgjort hufvudgnmderna för kanali- 
sertng af Ströms vattudal. E2nligt des
sa skulle en sammanhängande farled 
bildas frän Ulrlkpfors upp till norska 
gränsen, en åträcka, på icke mindre än 
152 kilometer. Då endast två forsar 
behöfva passeras och endast obetyd
liga rensnlngsarbetén erfordras, anser 
kapten Lundström *att vattendragets i 
fråga kanalisering innebär en tillfreds
ställande lösning af traktens trafik
fråga.

i
från Winnipeg $50.00.Umeå.Julpoeten från Amerika åter beslag

tagen.' Engelsmännen ha no återigen 
gjort ett stort beslag på post till Sve
rige Vid ångaren "Helllg Olnvs” up 
pehåll 1 Klrkwall härom dagen på re 
aa till New York kvarhöllo de engelska 
myndigheterna nämligen hela posten 
med undantag af 18 säckar, hvlika \o 
ro adresserade till Danmark och Ryas 
tand Det är ännu icke ^ndt. huru 
måtyta säckar post som beslagtagits, 
men man har anhHintng förmoda, att 
“ilelllg Olav”, som ingick från 
York den 23 november, mi dförde en 
stor sändning Julförsandelser till Sve 
rige. bestående af såväl bref och pa 
ket som viirdepoat.

Ordnandet af importen. Den sedan 
lång tid tillhaka svafvande frågan om 
ordnandet af Sveriges riamnesimport 
aynes nu genom statens initiativ bli 
löet på ett tillfredsställande sätt. Sta 
tens IndustrlkommlsHion har nämli 
gen efter regeringens anvisning* un 
derhandlat med vissa yrkesgrenar om 
bildandet af föreningar för inköp af 
råvaror från utlandet. Genom dessa 
föreningar skola pålitliga organ ska 
pa» för Importbehofvets fixerande 
samt för de införda råvarornas fördel 
ning 1 hvilken utsträckning dylika 
föreningar komma att bildas ar emel 
lertid annu ej fullt kändt. men man 
torde ha anledning formoda, att rörel 
sen blir synnerligen oinfattande

De »ven»k-engelska underhandlin 
garna. Med anledning af tW<a i pres 
sen förekommande uppgift.-T) angåen 
de de svensk-engelska förhandlingarna
har Svenska Telegrambyrån hän vändt Nya åtgfirder mot,mjölbristen. Folk- 
slg till vederbörande i utrtkesdeparte hushållningskommissionen meddelar i 
mentet och därvid inhamtat följande: skrifvelse till k mtt att trots de vid
rå tisdagen ankom till utrikesdepar tagna åtgärderna föf att råda bot på 
lementet afskrift af ett förslag röran härskande knappheten på mjöl
de åtskilliga af de föreliggande frå jngå fortfarande, särsklldt från landets 
gorna, hvllkét förslag Sveriges under ‘ nordliga delar, Ulrika meddelanden 

• handlare fö- någon tid sedan aflainnat om hotande mjölbrist Den kvantitet 
till motsidans delegerade På detta utländsk spannmål, sona tidigare ställts 
förslag har icke. såvidt har är bekant, till kommissionens förfogande för att 
Ingått något svar Ohrannämndvsveo möta detta behof är numera* tagen i 

■* »ka främst i Ilning åitgör allenast dtt anspråk. Det förde därför vara .nöd
led 1-iutförandet äf underhandlarnas vändigt att af dep suten tillhöriga 
uj>pdrag. och något godkännande af spannmålen förroala ytterligare en del. 
dmeamma irån fpgeringens sida har' ^ att -mjöl fortfarande må finnas 
kfke af dem ifrågasatts. Det måste ur t|ll kommissioneiiÄ förfogande till för 
flera synpunkter beklagas, att uppglf sändande till de orter, som där af äro 
ter spridas, »om kunna ingtfva före- j trängande behof. Kommissionen hetn- 
slållnlagen. att underhandlingarna 8uiler att k. m:kt vUle förordna att 
»kulle vara vida mer fortskridna, an 1 &f den staten tillhöriga spannmålen 
»j ilfva verket ar fallet. j ytterligare inUM 10.000 ton hvete skall.

Nya offer för handelskriget. Danska ^ ä^abbt ske kan. förmalas, samt be
ånga ren ”Scot*'. som anländt till Kö- myfadlga kommissionen att träffa an 
benhnvn /tt n England, hade vnder gt&lter för uppläggande på lämpliga 
färden öfver Nordsjön påträffat icke orter af reeervlager af mj^I och till 
mindre än tre brinnande svenska seg; fastställda pris ock på villkor, »om 
lare Det första fartyget observerade* kommission em finner skållgt beståm 
på förmiddagen, ock då **Scot” når m&, afyttra mjölet för förbrukning på 
made sig fö” att bringa mtijligen b- sådana orter, som iro i trängande be- 
böfHc hjälp, visade det sig att fartyget hof däraf I midten af november an- 
redar.. var öfvergifvet och så starkt visade k. mtt intill 5,800.000 kr. till 
hårjadi. att man endast kunde läsa upphandling af spannmål Inom. lan- 
hemortsnamnet Halmstad, t qårheten det. Sedan spannmål nu börjat bli i 
synfas en Mfbåt utan manskap driH^a ökad mån tmgänglig i marknaden, har 
omkring. På eftermiddagen aamma kommissionen föranstaltat om sådan 
dag Iakttog» ännu en brinnande »eg- upphandling. Då det emellertid, sär- 
lare. ocb på kvållen ännU en. Intet af skildt med hånsyn till Vfrannåmnda 
fartygen hade besättning ombord, reservlager, år af vikt. att 'kommissio- 

x hvarför man antar att denna räddats, nen fifveif åger befogenhet att verk- 
Det har senare visat sig. att det för- stålla uppköp af mjöl och då det W 
sta fprtyget var skonaren “Augusta” dare år af nöden ått såväl spannmåls- 
af Halmstad, på våg från Uddevalla »om mjöluppköpen kunna bedrifvaa 1

Stor inbrottsatöld i Karlskrona. In
brott begicks härom natten i första 
eldarekompaniets expedition i Karls^ 
kronsL, som är förlagt till sjömanskå
rens kasern. Omkring 20,000 kr. sak
nas. Föröfvaren af stölden har nu gri
pits i Landeryd, dit han rymt. Den 
anhållne är eldaren vid första eldare- 
kompaniet 271 Petterson.

Särskilda sockertåg till Norrland. 
FolkhushållningskomralsslonenH 
kerbyrå har träffat öfverenskommelse 
med järnvägsstyrelsen om -insättandet 
af särskilda sockertåg om cirka 40 
vagnar hvartdera till Nprrland. Pöre 
jul skola tre sådana afsändas. Af hvar- 
je tåg äro 30 vagnar* atsedda för orter 
väster och norr om Bräcke.

En minnesvård öfver Nordsjöslagets 
offer. Ännu är 1 friskt minne huru he-

NORGE.

-Se— * %östraat-branden. Slottet östraat har 
blifvit mindre skadadt af branden än 
man först antog. Sålunda äro bl. a. 
murarna i godt skick. Arkitekt före
slår att borgen restaureras.

Stadsfullmäktige i Bergen ha beslu- 
tit inköpa tomter till ett pris af 400,- 
000 kr. På en af de inköpta tomter
na skall staden uppföra folkhotell och 
folkkök

En förbrytarepidemi uppgifves gras-„ 
sera bland ungdomen i Kristiania. De
tektivchefen ser orsaken i det 'stora 
öfverflödet på lediggående ungdom i 
dåliga hem och i den slappa tldsan-

Canadian Pacific Bergen
>

i vinterskrud och den nya
“Bondetågets" öfverskott till för

svarsändamål. Firman Åhlén & Åker
lunds förlag har. utöfver förut öfver- 
lämnade medel ställt till k. mtts för
fogande för försvarsändamål ett be
lopp af 1,150 kr., utgörande öfverskott 
Vid försäljning af den af förlaget un
der medverkan af komitérade för Bon
detåget utglfna publikatinen “Bonde
tåget 1914". K. mtt har uppdragit åt 
generalstabschefen att efter samråd

CONNAUGHT TUNNELN
New

n
OI

Fullständiga upplysningar från hvlikenaomhelet agent af
h.ri

Canadian Pacific Railway
(Standard Road of the West)

City Ticket Office Cor. Main & Portage. Telefon Maln 370__V. -
Depot Ticket Office Main 5500 och 663 Main St. Tel. Main 3260.

i

Provianteringsrådft i Kristiania har
heslutit höja maximlprisen på vanliga 
spispotatis med 1 kr. per 100 hl. Maxi- 
mipriset på vispgrädde har höjts med 
15 öre per liter. Priset på mejerismör 
har likaledes höjts itied 16 öre per kg.

Totalförbudsfrågan i Norge. Arbeta
repartiet i Kristiania stadsfullmäktige 
ha nu med instämmande af magistra
ten föreslagit en framställning till re
geringen om förbud mot all handel 
med brännvin och vin under ett halft 
år. Regeringen anser, att ett sådant 
förbud icke möter några lagliga hin-

med chefen för marinförvaltningen in- 
la den bohusländska skärgårdsbefolk-1 komma med förslag till användning af 
ninge.n i sommar visade prof på med-1 gåfvomedlen. 
känsla och pietet gent emot de talrika En sorglig" händelse hai; inträffat 

vid Hälsinge regemente i det en väm 
pliktig Björklund från Ehaånger. blif
vit vansinnig. Den unge mannen — 
han tillhör årets rekrytklass — har vi
stats 1 en enslig skogsbygd så godt 
som hela sitt llf och det är troligt, att 
den stora förändringen i lefnadssatt, 
då han ryckte in till militärtjänstr<ub- 
bat håns förstånd. Han fick frisedel 
och fördes åter hem, men redan nat
ten efter ankomsten dit löpte han till 
skogs1 utan kläder, och man fick lof 
att anställa skal^ng. innan man 
åter påträffade hcfnom och kunde föra 
honom hem.

Två hästar och sex nötkreatur inne-

offren för det stora Nordsjöslaget, 
hvlika drefvo in till våra kuster. Ett 
nytt bevis på samma vackra drag bar 
senare kommit till synes i Fiskebäcks 
kil. där en Insamling anordnats för 

Handelsspionerlet i Luleå. $vea hof 
rätt har nu meddelat utslag å de be
svär, som bröderna Johan Fredrik Ek- 
holm och Carlz Olof Ekholm i Luleå 
anfört öfver rådhusrättens 1 Luleå ut
slag. hvarigenom de för deras bekanta 
handelsspioneri dömdes att undergå 
fängelse i resp. 3 och 4 månader. Hof- 
rätten, som tidigare förordnat om de
ras försättande på fri fot, har icke 
funnit skäl göra ändring 1 straffet.

Ett olycksfall till döds i Uddevalla.
Undej arbete å Padö råkade arbetaren 
Karl Nilsson, boende å Sandhålan i 
Uddevalla, härom dagen falla hufvud- 
stupa från andra våningen 1 en maga-
sinsbygnad ned 1 ett maskinrum, ett varsnades vid 5-tiden på morgonen af 
fall p& omkring 3; meter, därvid han en minderårig dotter till L... hade då Sen 
slog hufvudet i gölfläggningen, så att r^dan tagit sådant fart, att släcknings 
han ljöt en ögonblicklig död. Nilsson arbetet var lönl0t$t Icke heller kunde ( 
var 63 år gammal och ogift samt h*ide kreaturen räddas, då dörröppningarna ;
under ett flertal år tillbaka haft an voro spärrade af elden. Endast en Sedan tecknlngstiden för det. *nya.
ställning å Badö K katt var vid llf och kom oskadd un- stora statslånet på 75 miljoner utgått

Ett snart och sorgligt slut på äk- dan, då^väggen från qndra sidan ne<J- har ett öfverslag af de tecknade be-
tenskapet. Hustrun till stallkarlen sågades under fönsteruppnlngen Hu loppen prisat att resultatet blifvit 45

I miljoner, h vilket btecknas som sär- 
Explosionsolycka på U-båt. En sYå- deles tillfredsställande, 

äldrahem i Rosendal, därvid hon hade rare olyckshändelse, som först nu Danska industrirådet sände nyligen 
att färdas i båt. Under roddturen rå- j blifvit känd. inträffade härom dagen ett par delegerade till Tyskl&tid för 
kade hon emellertid falla i vattnet ombord på en af de i Karlskrona sta- att söka ordna tillförseln af järn till 
och omkomma. Båten anträffades föl-1 tionerade undervattensbåtarna. En Danmark. På villkor att Danmark ger 
jande dag, men liket äar man lcke kun explosion inträffade af okänd anled- vissa garantier får detsamma så stor 
nat finna, trots energiska draggntngar ning f" behållaren för komprimerad tillförsel af - järn att järnindustrin be^ 
Makarna Dahlberg hade varit gifta I luft. hvarvid lnékan till behållaren tryggas för åtminstone ett halft år.

DEN (iA.1lLA, HKltOMBA LÄKAUEANSTALTEN,

N. ROSENBERG CO.,
»r. T. W. DAAflWMAK, M*d. 8u, VO oBEHANDLAR MED STOR FRAMGÄRG

Privata och nervösa sjukdomar,
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga föjjder, såsom

förtlappning, förlust af lifskraft opasshghet för aÄarslifvet. njur- och blåa 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandla* snabl>t, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

Vrakgods och minor utanför Norge. 
Under de senaste dagarna ha åter ob
serverats en mängd minor, drifvande 
längs Norges västkust, och, flera ha 
anträffats. Midi 1 segelleden utanför 
Lin desnäs påträffades härom dagen 
en mängd vrakgods. Ett 20-tal fiske-

“ITIFVETS HEMLIGHETER”t

en af qss ntgrfven bok på 48 sidor/ omhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags 
sjukdomar, deras följder o.s. v.; den borde läsas 
af hvarje Ung man. Sändes Irittl försegladt omslsq till 
hvar och en »om pa ett postkort Uller I bref Inonder 
»In sdres» till ^ O

RuSENBERG CO., IBO No. Derborn St.. ShiCflao. III., u. *
o obrända. Härom natten nedbrann en 

hempansägaren N. Lundberg, Lång- fartYK däromkring, och dessas
TtksmQR, Björoa. tillhörig ladugård. | manskap gpatserade fram och tillhaka

■ på vrakgodset, som gaf illusionen'afdärvid 2 hästar 6 nötkreatur, 1 svin 
och 7 höns innebrändes. Elden, som 'stora timmerflottar. Väldiga massor

trävirke langades ombord 1 ftskefarty-

D A N M A R K.
■

A
Dahlberg vid Monaö i Aspö socken ru elden uppkommit, är okåndt. 
sknlle härom dagen besöka sitt för

V /

ifroowm!

Home for the Holidays
SPLENDID ROUTES

X
slog app och träffade korpralen vid i 

K. m:t 1 :a eldarkompaoiet nr 15 Abrahams- | 
har nu meddelat utslag i målen mot son så bårdt' 1 hufvudet. att han föll |
kyrkoherden Rune 1 Grafva m. fl. Som medvetslös omkull. Han fördes genast Två offer. Härom dagen drunknade 
bekant hade efter angifvelse af en del till flottans sjukhus, dår m€n konsta- 1 Kemi rektor Frimans minderårige 
församlingsbor ansvar yrkats & Rune terade, att han ådragit sig mycket all- gosse Asto och arbetaren Wöttalos 11- 
för det förfarande denne låtit komma varliga' skador. Xfven en annan per- kalÅies underå rige son Lars. 
sig till last därigenom att han i för- jpn skadades rid tillfället, ehuru min Den för dubbelmordet å# makarne

Merimaslen såsom miss-, = / 
Ett nytt landtmannapartl. Jordbru- tänkt häktade torparen V. Nurml han ^

berV

endast två månader.
Slutakten I Grafvamllen. FINLAND.

6 6TO ,

EASTERN _ UNITED 
C AN ADA STATES

LOW FARE5
ASK THE AGENT for SPECIAL L1TERATURE

1 Tilländersamlingens och pastorns gemensamma; dre allvarligt
bygnader Tåtit inrymtna en del uthus
och genom denna åtgärd oegentligeu kamas riksförbund, som bl. a. har till frikänts på grimd af bristande 
åsamkat församlingen nybygnads- och uppgift att sammansluta landets jord-
underhållskostnader. Rune å sin sida brukare för frSmjånde af landsbygdens bellts 1 det att bondesonen Pekka Har- 
hade yrkat ansvar & åklagare och an- och jordbrukets ekonomiska, sociala tikamen nedakjutit och dödat 20-år%a
gifvare för falskt åtal. Enär Rune lc- och politiska IntrSssen, har sedan en Ida Nlaslnen, hvarefter han tagit sig
ke blifvit öfvertygad om brottsligt för- tid bedriMt en energisk och fram- själf af daga. Hartlkamen var 2$ år 
farande, ogillade underrätterna till al- gångsrik organisstionspropegsmda på gammal. «,

till Tyne med propå. “Aegmsta" antän betydande omfattning. bemsUIler kom-1 la delar öén mot honom förda talan den skånska landsbygden. Man har ne
des af en yrs* U-båt. eedån beeättnin missione^ att m:t måtte medgifva öfrfga & ena eller andra sidan i målet ansett tiden mogen för att uppträda den

i - \ *

Ett kärleksdrama har utspelats I Li-

w. L SUå.. etstn ISm ig Cilm,____
1. H- Unt.M ML f émmämm. Alte.
E. T. Omth. t.»t »KL ig. Mmm Jaw, f
j cfte—.f Muiah-aiwÄvjr-

»RU ttuncMnr, i 
KtLmmlC I 4_l
C»UméimM

IKnifhuggen till döds blef hårförlt- 
tullvaktmästaren Sven Fremleeon

—.v .
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ST I HSKA C AH ADA-T1DNIHGBH, ie 1*17. 1

Urnkr kand# hi rooci F.ör den Bästa Behandling
samt skicklig ock samvetsgrann Lakarehjtip ridtriga Dr. Ld|A

han bsaui ner* i, lyrksn. »om 
•ad* ni mit hår . 
eerad *f1 -Och hvad

korta kappa.
vewtibylee Ingendera mi Dr*MADC IN CAM A DA

^MAGIC
AKING POWDER

de med lyckan.
•kldespelet dår «te öfver rattset han Holger? Det finns tusen definitioner 
rande oupphörligt hafradet åt det Låt mig böra din* 

håll. dår Algvard aatt och förseku }

tUl epenatHet och har ■aérv 
>nr iåakksr fcwm af fiiss Qekkaai Sea 
at oc allra •«*ras»t knaata i^UaaaWLC* C. JEFFREY hiod- ooh K remleka g

bchaaill l orfc •* <*« brvet 
kat A/cu i og uerömd tOe au k

<H Leph har port
i:s SM-'*a prakti»

• För en man år ja lyckan alltid en 
nppfång» bvvl han »ad- IV »ntto yt krlnna- ed* hnn. och han» rost bor 
terwt t balkongéha vånstr-r- horn ulan

Behandlaroch framgangsfullt
ocTåahsorp*. Soart sa«Vt a$,a »jasAfioms r Va au« 1* ;ntHil*»«k hut ååkfrtÄfwJjT 
uat éatigt dee mest framaArtdua oers framgAngsialla twha»dl;a«ameled och de Iuäs och verh- 
s*mma*:e mcArtae- H l kan Hta *4 radkar och aku kis« bekandltnd »»»t de böata me- 
4Mm( ach behaniltn|a*att Mitt aixwle år *A rimligt, et* alla Mae aa »trag* nytta afete 
b>a:&- All fcirT$s^N»deti. ;4 »reanka ock aamM soan prt.at Medaiacr aa»daa öfeetallv 

lUIrlgninå pfnrmlipa graoaa $>icf ciler 'rägtieta. år alld al aa feaatnaåaftW.

Värdefull Läkarebok Fritt

ber att få meddela, au han 
öfrertagit

;ad* vibrera af vårme. **dea kvinna, 
för biblioteket, och om Holger letade ^ besuund atldela han» öde. lef
■l| «nrkt åt »Idnn. kund* han v. om „ utret 1 hans famn. öga 1 öga med 
Uns låndu I Alice» eångkauimare. soro hpoom- och älska hoeom trou allt 
låg I vinkeln, åt mllgrafven till Men

CO NTA I IN 8 MO ALU M!iiT7
Oår nu. smakliga, håleoaamma biakvier, 
kakor och amårhråd. Oet Sr det anda vSI- 
kånda strikt företklaeeiga bakpulver, 
tillverkad» I Canada, aåldt till moderat

Dr.utan orsak, utan logik, bara därför 
att "han år den han är och därför att 
det finns en magnetisk ström mellan 
de där båda. som inte kan afbrytas 
utan stt de sjålfra brista sönder. De 
åro som två konsert instrument, som 
spela hvar sin melodi, men ändå alltid 
harmonisera, och som bara tillsam
mans kunna skapa om 11 f v et till ett 
konstverk och göra det0 skönare och 
fulltonigare än hvar och qn skulle kun-} 
na göra på egen hand.”

Medan hon hörde på honom, hade 
hon småningom bllfrtt allvarlig Hans 
ton var öfvertygande uppriktig och 
okonstlad, detta var icke Inlärda fra-; 
ser. det kom djupast från hans eget 
Inre.

“Och henne har du aldrig funnit", 
sade hon. "du som har känd t så mänga 1 
kvinnor 1 alla världens länder "

"Ibland |iar jag trott mig se hen 
ne", svarade han och såg upp med en 
ljusare glans i blicken. "Kanske en^ 
ung okänd flicka mldt ibland åhörar- 
skaran — blond, med djupa, brinnande 
ögon, som möta mina och sedan Inte 
släppa dem. Eller en mogen kvinna 

»med varm förståelse4.JUinken, blek, af 
hänförelse och med khritetjstödd mot 
en hvlt. fast och moderlig band, som 
jag skulle vilja känna på mitt hufvud 
Då spelar jag bara för hende. jag ger 
henne allt det bästa jag vet och kan. 
tonerna sluta oas samman som 1 en 
omfamning, och det sjunger, det jub
lar inom mig: Det är hon! Du har fun
nit henne! Men då konserten är slut, 
rycker folkmassan henne Ifrån mig. 
och jag ser henne aldrig mer.”

“Det är kanske bäst för er bägge*V 
sade Alice, som omedvetet intagit den 
ställning han skildrat, med armbågen 
stödd mot stolens karm och kinden 
mot sin hand. “En kort stunds illusi
on, en dröm som förflyktigas. . och 
så slut. Ljusen släckas, det är åter 
hvardag. . allting är nyktert och 
grått som defrxar förut, och vanan tar 
tillbaka sitt välde.”

Han hade rest sig och gått ett slag 
1 rummet, nu kom hån tillbaka och 
stannade nästan bakom hennes

“Du har också drömt ibland, Alice", 
sade han med dämpad röst. "Det hör 
jag på ditt tonfall."

"Jag är för gammal att drömma."
"Ett år äldre än jag.”
“Om Jag vore naiv som du. orm Jag 

kunde börja om mitt lif tjugu år till
baka 1 tiden...”

“Ja. det är just hvad jag också ^ön
skar. A, jag skulle minsaftn då inte 
låta narra mig In på orätt spår. TWhu 
vet jag. hvar hennes b»na går. nu nar 
jag sett henne, hon har tått ett nimnj.

“Ett namn^^sade Alice 
sig hastigt. )

“Ja. hon
Hon sjönk netixl stolen Igen och höll 

af värjande ut handen.
"Var tyst, jag vill Inte veta det...”
“Jag har funnit henne", sade han 

med het, dämpad röst, "men för sent, 
ty hon är redan gift med en annan. 
Var lugn, jag skall Inte säga mera. 
jag har Ingen rättighet att säga nj^gtft. 
Men drömma kan ju Ingen 
mig? Ibland, teynnej; 
då jag skilts^f 
ter ensam på fönsterkarmen 1 mitt 
rum och badar min heta panna 1 sval
kan från trädgården, sluter jag till 
ögonen och leker som ett barn. Jag 
leker, att jag är tjugu år, men ändå är 
jag den jag är och rår om min Clyctnte- 
vtlla vid Comosjön. Hon, som jag me
nar, är ung som jag, hon har aldrig 
varit gift, våra spår ha nyss korsat 
hvarandra, och hon är min. VI sitta på 
min terrass under ett half af små hvi- 

och röda klätterrosor. Näktergalar- 
sjunga uppe 1 stenekarnes mörker 

bakom villan, och det blankgröna vatt
net under våra fötter gnistrar af sto
ra, darrande stjäfnor. DÅ lägger jag 
handen om min älskades blonda huf
vud — a& här — drar hennes kind till 
mitt bröst och hviskar alldeles som 
nu i hennes öra: Carisslma. älskar du 
mig? Älskar du mig?"

Han .stod tätt framför henne, hennes 
ansikte trycktes af en varsam hand 
intill hans axel. och hans ljumma an 
dedräkt böljade omkring hennes pan
na Hon blef alldeles öfverväldigad 
hon tyckte att hon sjönk med honom 
genom en oändlig rymd, hon slog ar
marna om hans hals och sade knappt 
hörbart:

“Holger . nej^Holger ."
Och han kyaste henne lidelsefullt på 

mannen upprepade gånger; hop lät det 
halft vanmäkttgt ske.

Men så. vaknade hon ur sin bedöf 
ning. tog armarna till sig och dlrog sig 
tillbaka, ännu omsluten af hans famn-

dår var mörkt.
Då en stund gått. började Gerd at 

la sig och stryka sina långa armar på 
ett- misstänkt. sått.

“Du fryser", sade Holger “Skall jag 
gå efter något åt dig?”

“Nej tack"
Han reste sig ifrigt, glad att ha fått 

en förevändning
“Jag träffar väl någon af tjänstfol

ket Inne 1 våningen", sade han 
“Nåja. . . du kan såga, att min af

tonkappa hånger alldeles till höger 
om dörren i mitt rum."

Han gick in 1 biblioteket och van
drade sedan genom hela filen af rum. 
stora salongen, go be lin rummet och 
musiksalen utan att träffa på en män
niska. Men det var upplyst öfver allt. 
Gerds rum låg innanför musiksalen, 
han behöfde Ju bara öppna dörren och 
ta kappan från klädhån garen. Det 
gjorde han också och gick sedan till
baka samma väg han kommit. Han 
såg sig spejande omkring öfverallt 
och gick så tyst, som om han velat 
öfverraska någon. I dörren till stora 
salongen stannade han öfverr&skad. 
Där borta på hörnsoffan, halft dold 
bakom en Japansk skärm låg ju Alice 
utsträckt med händerna änäppta öf
ver bröstet och ögonen slutna. Han 
hadé väl Inte sett åt det hållet, då 
han gick igenom rummet nyss. Han 
slängde Ifrån sig Gerds kappa bakom 
en bladväxtgrupp och nalkades Alice 
på tå. Sof hon? Den mörkröda rosen 
på hennes barm hdjde och sänkte sig 
långsamt under jämna andetag. En 
af de blonda hårslingorna hade loss
nat ofeh glittrade mot den hvita hal 
sens sammet. Aldrig förr hade han 
sett, Alice så vacker . Han kämpade 
mot en vansinnig lust att kyssa den 
där hårlocken. Om hon sof, skulle hon 
kanske inte känna det. Han måste öf- 
vertyga sig

"Alice", sade han dämpadt
Hon slog upp ogonen utan att ändra 

ställning och såg på honom, en lång, 
lugn blick utan förvåning

"Skrämde jag dig?"
"Nej. visst Inte." Hon satte sig upp 

och ordnade sitV hår. "Jag låg hår och 
tänkte på dig. Har du gått ifrån Gerd?"

"Jag skulle bara hämta ett ytter
plagg åt henne ”

"Nå, hittar du något? Klng annars 
på kammarjungfrun."

"Nej. Gerd har Inte bedt om någoh- 
tlng, det var jag som envisades. Du 
ålade mig ju att se till, att hon Inte 
förkylde sig... och så längtade jag så 
förfärligt efter att f& se dig och tala 
litet med dig, Alice."
\“Du stora barn", sade hon och små-

MOXNES’ • • flnnÄ D AnM <kn rreaak-i bokm »cm» Dt. »krtfrit och mtu he-
UUIIrt : .adi V dr »fukdomu Ho» min. och domm lötfäo»

> »f *Aa t »11» åldrar Br*k*o. utir.t frggtw». »ItiiW 
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gifver Eder ett ovanligt liberalt kontrakt på 40 aeres farmland i södra 
Mississippi, där landsmän redan aro bosatta Ovanligt hälsosamt klimat; 
milda vintrar; ej stark sommarvärme; två skördar om året. Skrlf på 
svenska för vidare upplysningar till Dept. CT, Box 20b, Biloxi, Miss.

“Det år vål monlclpalrådet och borg
mästaren Honom känner jag för 1r&’

(Forts fr. före* nr.t 
Utom Holger och Gerd funnos au 

endast några herrar kvar i musiksa
len Han tände beslutsamt sin cigar 
rett och drog ett par vällustiga drag 
Då hörde han Gerds röst Uti bredvid 
•1*

.Engelsks, tyska, svensks, nor
ska, fransks och polsks talaa

Affären är förlagd till sam

ma lokaler.

Speciell uppmärksamhet ägnas 
patienter från utanför staden.

ALLT ARBETE GARANTERAS

Dr. Philip A. Eckman"Då skall du få ge mig ett iniroduk- 
tionsbref till honom, 1 fati vi resa till 
Italien 1 vår, som far har talat om. — 
är han gift?"

“Hvem — borgmästaren i yilano?"
"Ja visst" *
“Det vet Jag sannerligen inte "
"Du vet då rakt ingenting af det, | 

som „ar viktigt och lnträssant Och så 
skåall jag redigera en tidning, som he-, 
ter "Djurskydd", och där skall mitt 

* porträtt stå på första sidqn med under 
skrift: “La signora svedese..."

Skandinavisk Tandläkare
"Jag kan också litet italienska " 
Han såg flyktigt på henne 
"Båå, du är duktig, du "
"Carisslma betyder du allra kära

ste' Såg det en gång Ull." 
"Carisslma."
"Nej, inte så. som du aa det nyes 

Ull Alice."

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

LÄKARE.
416—417 Prltchard Av»., Wlnnipas 

Tel. St. Jota 4< A.

DU B. GERZABEh
Han teg litet
"Carisslma", upprepade han sedan1 ‘Alla åsnors och kycklingars ekydds-

' helgon", fortsatte han retsamt.’ ro 'V *•
mjukt, med bunden värme

"Hvad det är vackert", sade Gerd 
ined ögonen uppe hos de flygande sva
norna i kupolen, som om hon sökte 
ett förklingande eko Här Men plöts 
ligt säg hon sig omkring och frågade: 
“Hvart gick Sigvard?" 
y^^Htft' »kall* Jag kunna veta det'" 
sade han liknojdt. "Du kan då Inte 
vara Ifrån honom en minut utan att 
fråga, hvar han ar."

"Tycker du Illa om det?" utbrast 
boo ifrigt

“Nej. visst inte, men det låter, som 
om han vore ett litet barn. som man 
aldrig tors släppa ur sikte. Men tänk. 
om det verkligen en gång skulle hän 
da Sigvard något ondt?"

"Hvarför såger du sår*
“Eller om någon gjorde honom 

olycklig?"
"Den skulle Jag mords!" hvaste 

hon mellan tänderna.
"Du, som Inte näns slå Ihjäl en myg-

"Jaha, det blir bra", sade hon med 
naiv belåtenhet. **

"Herre Gu£%„(&erd. hvad du kan va 
ra söt!" utbrast han

“Nej. tycker du det?" Hon lat själa
glad.

"Ge mig en., kyss. Gerd. . ." bara en 
enda l|ten kyss”, bad han lekfullt.

Hon vande ett par stora, förebråen
de ögon emot honom

"Vet du, hvad du säger?” sade hon 
strängt "En kyss år ju någonting he
ligt " „

“Nej, hvad sager du?" gäckades 
han. “Jag trodde den var något ro
ligt".

“En kyss är något, som man bara 
ger till den man älskar."

Den andra cigarretten var utrökt, 
och "rummet hade btlfvtt tomt. Han 
reste sig, och 1 detsamma fräste den 
första raketen på afstånd I dörren till 
lilla salongen mötte han Alice.

"X’ ni kvar här?" sade hon "Alla 
äro redan placerade ute på altanen."

"Får jag bli din kavaljer under fyr
verkeriet, Alice?" frågade han.

"Omöjligt, kära Holger. Jag har re 
dan tagit afsked af mlnä gäster och 

dra mig tillbaka till ensamrät
ten Jag tänker Inte alls se på fyrver- i

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. 

ALLT ARBETE GARANTERAS.

•om erhållit diplom i Oeterrlk* Urger», Ty B* 
land, London. Bngl»nd, C»a»d» ete. 
•uuterande läkare vid de kungliga »ek ke,

Berlin,

r 4

klinikerna i Wien. Ktakan. Pr»* 
Paria eeh London. England. N

\SPECIALIST
fdr m»g och lnnglidande, sjukdom i mål fr» 
na, köna och fruntimmereejokdomar, si> 
förloasn Ingar

tjukhtu. Beeokande Htkar» | Bl. Beniface ee» 
General koepital

Mellagningetld : 8—IS f m., 1—S e.w
f—10 på kvålles.

Dr. PHILIP A. ECKMANoch operationer
em me t. aårål »om 1 mitl privat -

Brhandling

Menitobe Hall Block,
Wianiptf, Man.293 Portage Are,

Dr. C. E. Johnson, ALBERTA.Skandinavisk läkare.
KONTOR: DOMINION BANK. 

•78 Msln Street (Alldeles bredvle 
Gordon-MItchelle apotek). 

Kontorstelefon: Garry 4284, 

Privattelefon: SL John 234.

FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 

Utmärkta tillfällen för herowkaren.

n

i
EN KALLELSE 

FÖR MAN.i]*a!” X
“Nej, därför att myggorna äro oskyl 

dlga djur Men en elak människa, som 
gjorde far något ondt, skulle jag utan 
förbarmande kunna skjuta ned med

AlbertsProvinsen 
inskar mån stt taga
värfnlng I lan dt bruk s- 
rekryternae armé för 
att uppodla jorden. Den 
behöfver mån att öka 
produktionen af desa fö
doämnen för att föda 
soldaterna vid fronten

Björnson & Brandsonen pistol ”
“Du lilla storakryterska ”
Han stängde ut den utrökta cigar 

retten genom fönstret och tände en 
Han ålog sig ned på en af mähog 

nybankarna vid väggeh, och hon sat 
te sig endast så pass långt ifrån, att 
hon kunde se honom

"Hör du. Holger", sade hon slutli
gen, "du bor Ju 1 Milano?"

“Ja, Ibland. Egentligen bor Jag in 
genstans Men jag har en villa vid 
Comosjön ast dår år jag så sällan." 

"Hvarför har du den då?"

|te
ämnar 1 log

"A. jag fyller fretttotre 1 dag.” 
keriet. J.g h.r litet anl.g för heshet 1 , ..Ik>, Bkulle lng„ kutma tro",
kväll och törs lnté sitta ute I den »vä

ter... Carisslma." uor. William and Sherhrooke. 
Mottasningetid : 3—S, 7—• e.m. 

Bvetadetelefoncr: Oarry 831 — Garry 78*hon. i det hon reste sig och gick någ- 
la nattluften Ja* har börjat bit rädd r „eg otver golfvet moWtbibliotek» 
om min rö.» nu. »edan Jag har fuonlt. dorren> kan„ke pA vag „„ „,n ,äng 
att jag annu kan glädja andra med

ny

J. A. M c T A V I S H, M. D
LÄKARE OCH KIRURG. 

Hörnet af Kelvin st. och Gordon sve 
Elmwood, Wlnnlpeq. 

Kontorstlmmar: ^
8—10 f. m., 12—2 och 6—7 e. n 

TeL SL John 1047 eller 8L John tr 
dag eller natL

och sådana, som aro i oehof hemma; man, som Icke äro rädda att arbeta 
och finansiellt 1 stånd att väl bruka de många acrés, som vänts på ut
veckling 1 vår stora • provins Då våra soldater kallas att kämpa hemma 
-eller utomlands, måste de födas, och deras föda måste komma från 
jorden.

kammare, tänkte Holger och famlade 
krampaktigt efter något samtalsämne, 
som kunde hålla henne kvar ett ögon
blick till.

den."
"Hvar tanker du våra då?" frågade 

han misslynt.
“Jäg vet Inte. -'ja* går kanske och ..ger )ag d& verkUgen ut ,„m en 

lägger mig. jag är trött. Eller också pojke?.. högg han ln , B& förtvmad 
stannar Jag här en stund oeh vantar^a„ ho„ 8tannade vänd* sig 

"Jag vet inte. Kanske därför att på Sigvard Jag har Inte sagt godnatt 
Paderewaki har en villa vid Lago Mag till honom an.'^^

■ j "Gå nu. Holger, skynda dig", mana
sådan humbug?V sade de Gerds otåliga röst bakom honom;

m kvälleq, 
^r här nere och slt-

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chlef PublicIty Commlssloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.DR. J. STEFANSSON
Isländsk specialist på ögats, örats, 

näsans och strupens sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING,

Hörnet af Portage ave. och Edmonten 
Tsl. M* 3088 eller Garry 2316.

småleende emot honom. EDMONTON. ALBERTA.
‘‘Nej, men ditt väsen är så ungt, och 

du för ungdom och lefnadslust med dig 
öfverallt. Här på Billerup, tråkighe
tens och olustens högkvarter, blir nu 

, allting roligt, om du bara säger: Det 
"Js’_men ,kå vl lämn& A1,re eneam : ska vi göra! med ditt pojkaktiga glit

! ter 1 ögonen. Du hör till jordens lyck 
| ligaste människoras — den naiva, den 
| som aldrig förlorar sinnets friskhet, 
i aldrig kan bli blaserad. . . som kan

giore ------
"Fy. ar du en 

hon full af förakt.
"Det sy vil 

ler mindre "
"Inte far".
Det blef tyst ~en stund Han hörde 

Alice» förbindliga röst från lilla aa 
longen

“Är det aannt". frågade Gerd. "att 
italienarna ä’ sådana ohyggliga djur
plågare T

“A Ja, men det är bara of öraån d For 
resten är det mödrarnas eller med an 
dra ord prastemaa fel."

"Xr det aannt, att de sticka sina ås 
med hvaaaa käppar i ett öppet aår, 
de enkom ha skurit för detta än

damål? Och att de plocka kycklingar 
na lef vande?"
-• "Hvarför vill du veta det?"

"Jo. för om det är aannt". sade hon 
med ett beslutsamt kast p& nacken, 
"så vil) jag flytta ner och bo 1 Italien 
och stifta en djurskyddsförening. Det/ 
gör ingenting, om det kostar pengar.7 

"Du är ju bara en liten fltekaj. 
sade han och" såg- på henne med roaW

; han hade omedvetet spärrat vagen för
alla människor, mer el . henne

Dr. R. L. HURSThär? Gå du. Gerd"
“Nej. visst skall du följa med., Hol

ger", sade Alice "Fyrverkeriet är ja 
till din ära Se efter att Gerd inte för 
kyler sig. Det är ganska svalt och 
höstUkt i luften ”

*Ja. godnatt då och tack för i dag", 
sade Holger slutligen surmnlet och 
följde Gerd ut på balkongen

Den var nästan fullsatt af svarta 
silhuetter, påpälsade herrar och da
mer. som t litet frusen och sömnig ton 
uttryckte »in beundran öfver de trol
ska ljus och färgeffekterna. Då eld
ormarna hvasande ringlade sig uppåt 
natthimlen och upplöste sig i ett regn 
af långsamt fallande blåa stjärnor, 
mötter de underifrån af samma ormar 
och samma stjärnor, och då en blom
stjälk sköt upp i molnen och slog ut i 
en skinande hvit edelweiss. stod sam
ma Jätteblomma dallrande djupt nere 
på hafvets botten Det var bedårande, 
men man hade sett det så många gån 
ger förr. och man längtade att få fara 
'hem. Sigvards röst hördes öfver de 
andras; Ivan däremot kunde Holger 
inte se till. han hade kansk? stannat 
kvar ute på parkudden.

Holger satte fram ett par stolar till 
balustraden och tog plats där bredvid 
Gerd. sedan han först svept om hen 
ne en sjal och kastat öfver «ig sin

Med le* at Roy al College of Snrgeoaa, Ka« 
land. Licentiat af Royal College of Pålaie 
fana. London. Bpocialiat: Bröet , när» ##l 
kvinnosjukdomar.
Kontor: 805 Kennody Bldg, 

midt emot Eaton» Telefo
Portage Ave 

a Main 814. 
Kontorstid : 8—5 och 7—9. 
Bostadatalefon Garry 1175.

skratta hela dagen åt barnsligheter, 
låta tankarna slockna, då ljuset släcks, 
sof v a utan borm och vakna vid bril
jant lynne bara för att solen skiner."

"Det kan^så tyckas det", sade - han 
och slog sig ned på en stol, aHdeles i 
vägen för henne, "men åtskilligt af det 
där är bara föreställning."

Hon förätod. att han nödvändigt vil
le prata. De hade verkligén under he
la dagen endast fått växla några ord 
med hvarandra, och hon gjorde honom 
till viljes. Hon satte sig i en länstol 
ett ptycke Ifrån honom till tecken att 
audiensen var beviljad.

“Jag, som hör till jordens lyckliga 
ste människoras", upprepade han bit
tert. "jag år tvärtom ganska olycklig, 
jag." Han sade detta triumferande, 
nästan skrytsamt, och hon kunde inte 
låta bli att dra på munnen.

"är du —r
"Ja”, sade han och såg mörkt ned 

framför sig, "en hemlös varelse... en 
sam midt ibland alla de vänliga män 
niskor. som trängas omkring nrtg. Det 
är ju inte mig de slösa sin älskvärd
het på. det är konstnären, det är mitt 
pianospel, mitt rykte, min impresarios 
reklamkonster. I morgon är jag glömd, 
och då är det kanske en un^rsk vio
linist eller en italiensk tenor, som ärf- 

, ver alla de ömma blickarna, de smick
rande: fraserna och de förälskade bil
jetterna. Som personlighet existerar 
jag inte. jag är bara ett njutningsme
del. som man köper sig för fem eller 
tio francs 4 "biljettluckan, jag är en 
sensation som drar förbi, på sin höjd 
en skönhet sglimt i hvardagsllfvets ba
nalitet ..och så jagar jag vidare till 
nästa siad genom myllret och applåd- 
salfvorna. ensam... ensam och ur-

£

GEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
Advokat och Patent Sotidtor

Farmera Bulldtng, 
utförer alla slags Juridiska uppdra* 
och skaffar patent på uppfinningar 
Telefon Main 8142.

Wlnnlpeg, Man

Prlvattslsf. 2367

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132

Realdene, 8her. 4440.
A. M. DOTLEg L.L.B.

. Advokat, Juridiskt ombud, notarie, en 
514 Sterllng Bank Bldg., Wlnnlpeg

SKANDINAVISKA ADVOKATBI
•11 MeArthar BI4«.

Telefoner: Main *508 och 4604
BOTHWKLL, JOHWSOW * BBBOMAB

"Ja, men när Jag blir gift", fortfor 
hon. "Puckelryggar är ju eftersökta i 
Italien, de bringa lycka Jag kan ju 
gifta mig med en förnäm italienare, 

har stor makt. Han kan få stifta 
sitt namn, jag står bak

om och lår honom hvad han skall sä
ga och göra. Hvem är det. som rege
rar 1 Milano?”

P. O. Bas 1664.
MAN1T0B AwnnriPBO,

som
forvningt-n

tag

Vedhuggare" “Gå, Holger låt mig vara ensam "
Na Stod hon ett långt stycke Ifrån 

honom med bortvändt ansikte.
“Du har ju ännu Inte gIMt mig svar 

på mtn fråga, om du älskar mig”, sade 
han enträget

“Gå bara .1 morgon skall jag sva 
ra dig.. nej. Inte nu . gå. J»g ber 
dtg’“

"Då måste jag vål lyda", sade han 
Ödmjukt. "Men kom ihåg. hvad du har 
lofyst mig: att ge mig svar 
gon!"

Copenhagen
*TTW TV rvv v

. Vi ha flera svenska kontraktare som ännu ha 
plats för goda huggare. Ibland^ dessa är Andrew 
Bergström. Mauritz Anderson."J. Nordquist orh Jacob' 
Rosenholm. ;

Kampar färdiga att bruka. Ny skog och goda pen
ningar för erfarna huggare för hela vintern.

TYGGE 
TOBAK

1
(Forts t

IA. S. BARDAL
BBORAJnrurosB yra

Begrafningar atferee ekyndaa»! ee» 
till moderat prta.

spårad."
“Urspårad?"
“Ja. i början bar ju mih väs stan 

digt framåt, men så vid en punkt af 
vågen, där jag skulle ha vikH åt norr, 
stod en elak tomte och växlade in mig 
på orått spår, så att jag kom att styra 
kosan åt söder i stallet och aflågsnade 
mig med h varje andetag allt

Laget av utvalgt gam- 

meL rik. mild blad tobak — 

og garanter! absolut rea.

’ och tumörer framgångs 
r* fullt behandlade (borttag 
f na) utan knif eller smär- 
l ta. Allt arbete garanteras 
*4 Kom eller efterakrif fri 

sanatorifhok. :—
DR. WILLIAMS SANATORIUM,

, . 3023 Univsraity eva,
från Minneapolis,

IHTsaPsavgaa.
Företa klaeaeae droakor J. D. McArthur Co., Limited■eassnSalsfes: Oarry 800 eeS 878. %bringsr DemDette er dsn box m: Oarry SlåL

LAC DU BQNSET, MdVHOS ALLE HAN OLE RE. ml141

Minn.

t?>-
-

<r
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Canadian Northern Railway
, DECEMBER- 
1 EXKURSIONERNOUTtlElW

1916

OSTRA CANADA
DAGLIGEN, 1 TILL 31 DECEMBER.

GÄLLER FÖR RETUR NÄR SOM HELST INOM TRE MANADER 
Liberala uppehåll.

Utmärkt betjäning.
De bästa standard sof v agnar

Wlnnlpeg till Toronto.
GENOMGÅENDE TVRLSTVAGNAR

MED ALLA SENASTE FÖRBÄTTRINGAR.
MYCKET LAGA RETURBILJETTER TILL ATLANTISKA HAM 

samband med ångbåtsbiljetter af sila linjer till
GAMLA LANDET

' Dagligen, 13 November till 31 December.
Gäller för retur när oom helst inom fem månader och från en 

annan Atlantisk hamn, om si önskas.

Första klassens biljetter VfJ af router 
Standard elektriskt belysta ULg 

Observation» vagn

NAR

Upplysningar och biljetter från CANADIAN NORTHERN AGENTER 
eller tillskyif R. CREELMAN,

General Passenger Agent, Wlnnlpeg.

CLARK-LEATHERDALE 
CO, LTD.

Begrafningsdirektörer och 
balsamerare.

232 »Kennedy St^ 

TeL Main 8221, Winnipeg.

NT^ZÅR
ROMAN Af ERNST LUNDQUI8T
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U 1|17.SVENSKA C A N A D A-T IDNINGBN, W*
oek Dragon ud tke Owr Henry Km*

»J åfree lÖatldM* IaataBeMs* af tjånsta-att ejnn*a eM 
aonda* kl 1 e ro 

I St **aa tekalaka hAokola rtd Sal- 
tar * Bt eodt proeram I ofritt bja 

*** dn på
FWjaiWe efcandinsvieka namn n>v

l a aa på torlastUstoraa fritt fronten

O B D E
FOUNTA1N

HOTEL

"Tke Final Deeree ' af Atnea Scott(Do* Uåeta»** TJU slot mårkaa på proeram met Sa-för ayårefåsten på kaffe ock förf risk
ningar .

Det klår sång. det klår dana. på de 
förenade manskörernas. 8. 8. B. och

1 kvar*MJs
maroff och Soeiaå SoM

SJ ETT TACK.avn»

JESJ 268 FounUin SL
Härigenom tram båra vi vårt TUårt 

liga tack till Föreningen Norden ge 
mr Brnxell för d< 

blomsterkrans, agnad åt rår älskade 
maka oeh moders sista fård hår 1 tiden.

Vl teckna oss Maka. son och dot
ter-dotter .

t J J Peterscn. Kamloope. B C., sårad; 
»ergeant Victor Johnson. Boacurvta.

t förra numret af denna tidning om
nämndes. Före balen anordnas whist- 
drive med fina vinster Helt säkert 
blir det många, som komma att tåfla 
om första priset' Man ämnar utdela 
Icke mindre an sex pris. tre för her 
rar och tre för damer Det år därför

tåas urdt: J. A Gustafson. »I Logan rikt ordnade ids svensks hotell 1 Winn.1 
peg Präktiga rum God svensk 
maL Reell bemötande. Humana 
priser Gör ett besök och öfver- 
tyga eder själ fr a

Sask. svårt sårad; V A Anderson.•ve.. Tel. Oerry UT.
Toronlo. sårad. H. C Johnson. Van '

W
Vasa Orden nmrer. stupad; Alex Johnson. Norge, 

svårt sjuk; löjtnant J G Johnson,
Calgary

Wlnm peps epirvågefunktionåren 
| fackförening hade harom kvällen möte 
' dår bland andra frågor åfveo registre- 
rcingsfrägan behandlades Praktiskt ta 

1,^ ocn |4j« fredagen 1 hrar-; voro alla kondoktorer och motor 
Js månad A Scott Memortai Hall kl. män *om Icke voro i tjänstgöring när 
8 Ii aftonen.

E. Engelbrektson.Logen 
Strindberg 
No. 259

*************************GU8T. ANDERSON.
Innehsfvare.

på l tid för att få varabast ätt
med från "början, ty komitérade ha 
beslutat att börja pä utaatt tid, kl 8. 
God t kaffe med hem bakad t brod ser-

(Forts. fr. sid. l:t'
KRIGSKRÖNIKAN.

tationems an lande 1 går till represen- 
tanthuset 1 Washington. Man fruktar, 
att ytterligare 800,000 belgier komma 
att deporteras till Tyskland

OBS.'—Glöm ej adressen!
(Mldt emot Sv. luth kyrkan > Köp edra varor hosveras gratis. Kören underhåller med 

sina basta sånger För dansmusiken 
år vål sörjdt Allt detta för det låga 
priset af 35 cents. Och som detta år
ttngbfM. (ör.U noj«.nordn.ng efter Medde|ande„ frin om d.
körernas sammanslagning, år den

varande, for nattskiftet bolls möte se-
Sekr . JOHN E UDHOLM.

432 Uptoo St
Fin -sekr . EMIL SJÖBERG.

58 Hart A ve. "W
Sjuk kom ordf.. /iLF EGNELL. lut opposition till registrering och r+ 

Tel Main 4672 kommenderar till organiserade arbeta- 
v»es Orden har närs 40,000 mediemm»r re alt igmna registreringskorten utan 

' " I sfseende”. Som en egendomlighet kan
noteras, att åfven återvända soldater 
eotn ha anetållntng vid spårvägarna, 
röstade för denna resolution. — C. B.

Winnlpegs skidåkare har det na 
bllfvft llf 1 Såsom omuiadeirr-tome 
numret af denna tidning, har komltén 
för bonsptolen efter personlig vädjan 
af fotografen Herman Larson, skänkt 
$200 till eh skidbacke, som nu håller 
på att uppföras ute vid Happyland I 
lördags ofch sondags hade flera inträs 
serade samlats därute, och de som

nare på natten. 1 registreringsfrågan 
antogs nars nog enhälligt följande re- 

tion: “Mötet förklarar sig i abso-

med hansyn till Sverige, eller h* åt 
minstone inga sådana offentliggjorts 
från departementet. enskandinaviska länderna.

vard all uppmuntran af den nöjeslyst- 
na allmänheten, af såväl svenskar som 

man. Biljetter • finnas att tillgå 
körens medlemmar, och komltén 
tas på fullt hus Se vidare annons 
gens nummer!

- \
JSVENSK FIRMAPer telegraf.

Kristian ta den 3 januari. — Den brit
tisks regeringen har förbjudtj,. axport 
af kol till Norge. Endast den brittiska 
legationen och norska fiskångare, som 
furnera England med fisk. åro »undan 
tagna %rån detta förbud. Norges meto
der att exportera malm och fisk låra 
icke ha varit tillfredsställande för den 
brittiska regeringen Norge skulle hel
ler icke ha uppfyllt vissa öfverens- 
kommelser med Storbritannieta- Man 
fruktar för brist på kol l Norge, och 
regeringen öfverlägger ora saken. Fle
ra ledande norska tidningar kritisera* 
den radikala ministärens metoder och 
förorda en ministär af framstående 
män, oafsedt deras politiska åsk&d 
ning

Ett reutertelegram från Kristiania 1 
fredags å. d berättar att norska soci 
aldemokratiska partiet sändt president 
Wilson följande telegram; “Det norsks 
socialdemokratiska paKtet. som räk
nar en tredjedel af Norges elektorat. i 
förklarar sig i sympati med president 
Wilsons energiska sträfvan att få slut 
på det barb&riaka kriget och till stånd 
en varaktig fred."

h<
h<

WiNNIPEG i

Vi ha finfin norsk fetsilL lutfisk och många andra impor
terade svenska och norska varor. Vi föra ett stort lager af 
kolonialvaror, frukt och i varor. -

Ägg och smör uppköpas till högsta priser.

Vi uppmärksamma speciellt postorder

KYRKOSAMFUND.Miss Jsnnie A ström från Ericson, 
Man , och miss Brita l^arson från Scan- 
dlnavia. Man . äro 1 staden.

Bröllopsklockor. Mr Knut Sköglund 
och hans maka. f. d. miss Vlolet Chur- 
chlll, båda från Scandtnavla. Man . ha

Sv. luth. kyrkan, hörnet af Logan 
ave. och Fountain st., V. J. Ten ga ald. 
pastor; bostad: 372 Logan ave . tele
fon Garry 324. — Predikan nääta son
dag förmiddag kl. 10.30 öfver ämnet: 
“Evighetstörsten". Vid aftonsången 
kl 7 e. m.: “Utan Kristus och i Kri- 

Manltoba—Ontario-distrlk

a

Enligt ett presstelegram från Berlin 
1 lördags å. d. berätta polska tldnln 
gar, att de oberoende partien 1 Fin
land sändt Ligan af utländska nationer 
under ryskt välde en skrifvelse. hvart 
de entusiastiskt hälsat proklamationen 1 

Polens återupprättande och för
klarar att finname llfvas af hopp om 
att kunna kämpa mot Ryssland, na 
tionerna* förtryckare.

varit ute på bröllopsresa
Två viggalmanackor hs vl 1 dagar 

•a mottagit från vår valkände land» 
J P Johnson i Wetasklwtn.

Btue*’
tets årsmöte, som öppnades 1 går. t is

kom ms ditut nast a sondag kunna få 
åka 1 backen, aom 1 år blir storre och 
bredare an forra året Under bonapiel- 
veckan 1 början sf februari komma 
flera skidtäflingar aft hållas vid den 
nya backen Flera framstående skld 
åkare från andra platser komma vid 
detta tillfälle till Wlnntpeg. Bland an 
dra kåhna vl - nämna mr Arvid Chrl 
sten son. numer bosatt i Monitor. Alta 
Alla skldklubbar i Canada Inbjudas att 
sända representanter till dessa skid
täflingar, som utan tvifvel bli de stör 
sta och mest representativa, som hål 
lite 1 Wlnntpeg Det bjlr täflingar för 
både professionella åkare och för ama 
törer, och många pris komma att ut 
delas Den framstående skidåkaren mr 
A Rehnberg. förman för denna tid 
nlngs tryckeri, kommer naturligtvis 
att deltaga 1 dessa tåflingar afvensom 
mesars A. Hjerpe och E. Bjerke. De» 
sa herrar jämte mr Larson kunna an 
sep vara själen 1 det hela. Anmälan om 
att deltaga i täfl in garna kan sändas Ull 
■kldklubbens sekreterare mr Ä. M. 
Doyle. L.L.B., 514 Särling Bank bldg . 
Wlnnipeg •«.

Mördaren och hans offer dogo. Mike 
Kowalcxuk, som i söndags å. d. svårt 
misshandlade sin hustru och en inac
kordering vid namn Joseph Naszelaki 
i sitt hem vid Stella ave.. hvarefler 

’/ han skar sig själf 1 halsen med en rak 
knlf, såsom omtalades i förra veckana 
nummer, afled i lördags morse på Ge 
neral hospital Hans hustru afled re
dan i onsdags af de sår hon erhållit. 
Nasxelski lefver ännu. då detta skrif- 
ves. men föga hopp om hans vederfå 
ende finnes.

Besökande. Mr Chas. Mattson från 
Inwood aflade i onsdags besök å den
na tidnings kontor. Mr Mattson var 
inne i staden 1 och för affärer.

— Mr Oscar Nygren tgån Wadena. 
Sask . tittade I onsdags in på denna 
tidnings redaktionsbyrå. Han hade 
följt mr Arvid Lindgren från West 
Shore in till staden for att söka läka 
re Mr Lindgren har nu inlagts på 
sjukhus och kommer möjligen att få 
genomgå operation.

— Mr C E. Nilson från Wtllobrook. 
Sask., aflade 1 torsdags besok å denna 
tidnings kontor. Mr Nilson hade varit 
nere 1 Förenta Staterna på julbesök 
och var nu på våg hem till Willobrook.

— Herr Sven Klintberg, manager 
för en nyanlagd räffarm 1 St. Andrews, 
Man., aflade Ahåndags besök å denna 
tidnings kontor Herr Klintberg, som 
kom" till Amerika 1913 såsom handels- 
stipendlat från Handelshögskolan i 
Stockholm, har speciellt ägnat sig åt 
pälshandeln och tror. att Canadas vä
ster har framtiden för sig. hvad denna 
handel beträffar. Under Manitoba ny
heterna namnes I korthet om den nya 
farmen, och herr Klintberg har lofvat 
atf i en snar framtid skrifvf några 
artiklar om rafafveln i Uanadar speci
ellt för denna tidning

— Mr S. Johnson från I.andis. Sask., 
måndags besök å denna tid-

man mr
All*. De äro synnerligen prydliga dag. kväll med predikan af pastor J 

O. Llndquist. fortsatte» med diatrlkts- 
forhandlingar t prästgården idag. ons 
dag f m.. kl. 9 0 Få e. m kl 2 håller 
kvinnoföreningen mote 1 pastörshuset 
Tal hålles därvid af besökande pasto 
rer och etud. Misaionsmotet »fslutas 
i afton i kyrkan kl. 8 med predikan af 
pastor P. A. Edqulst med ämne: "För 
samltngsltfvet i Guds ords ljus", samt 
med kortare tal och körsång. — Vid 
ungdomsföreningens möte om torsdag 
kvJill kl. 8 hålles bl. a. revy öfver det 
flydda årets viktigare händelser. Ef
ter programmet serveras förfriskntn- 
gar. — Teol. stud. Hans Yngve, som 
under ett halft års tid med framgång 
förestått den kyrkliga verksamheten 
i Klnistlno och Melfort, Sask., och un
der de senaste månaderna äfven un 
dervisat i den publika skolan, har i 
d&garne gästat i sv. luth. prästgården 
på väg till Northwestern College i 
Fergus Falls. Minn., dår han tills vi
dare kommer att undervisa i svenska 
och tyska språken Han väntas tillba
ka till Canada nästa sommar — Stud 
Bernt HAkanson från Ertksdal

Swedish Importing & Grocery Co. Lid.och smakfulla
Femton 40-acree homeetead i Blrch 

River distriktet ha upptagits sf cana 
deosare. holländare och belgier Dessa 
homeetead beviljas sf kommissarierna 
för Oreater Wlnnipeg Wster district 

Anklagelser får slöseri sf betydliga 
I samband med Greeter Win 

nipeg Wster IHstrict framlades 1 mån 
dags 1 s tade ridet af ålderman Cray 
Hafl yrkade på att saken noga skall

Madrid \ien 4 januari — Tidningar 
ua härstäder uppgifva. att den sven
ska regeringen sandt en not till det 
spanska, kabinettet med anhållan om 
att kabinettet uppgifver, hvllka mått 
och steg böra tagas för att försvara de 
neutralas inträssen.

406 Logan Aveni& Winnipeg, Man.
TT

*************************
N

I -V •ÖNSKAS. Svensk ungdom \y 
stad och på land!

London den 6 januari. Politiken 
uppgifver. att den danska ångaren 
Alandria från Sundsvall till Boston 
med trämassa och järn blifvit tagne 
af tyska krigsfartyg och dess last be
slagtagen. Detta är första gången, som 
en ångare med sådan last mellan neu 
trala hamnar blifvit tagen

Ung flicka att hjälpa till med lätt 
husarbete. Ingen tvätt. Inga små barn 
Komfortabelt hem. Sök 162 Evanson 
St Telefon Sher. 4380

undersökas
Ett antagligen döfödt barn påtråffa- 

daa i torsdags 1 en liten trälåda 1 en 
öppen graf på Elpiwood kyrkogård 

var af det slag. som an vandes 
för att skeppa spirituösa från Kenora 
Polisen undersöker saken

A fl Men musikkritiker. Charles H.
kände

t

FÖRTJÄNA PXNGAR!
Svenska Canada-Tidningen inbjuder härmed all svensk 

ungdom i Canada — och äldre svenskar med — att mot god 
provision samla prenumeranter för Svenska Canada- 
Tidningen. Ni kan därigenom göra eder en god biförtjänst. 
Många hafva förtjänat flera dollar om dagen som prenume
rantsamlare för Svenska Canada-Tidningen. Gå Ni och gör 
sammaledes!

För närmare upplysningar tHlskrif redan i dag 
SVENSKA CANADA-TIDNINGEN,

4-Wkeeter. Wlnnipeg Trlbnne» 
■Mlkkrillker. .ned 1 eönfUgs till följd 
af »kådor, hsn ådrog »lg rid ett fall 
på nyårsdagen Han rar 71 år gammal 
Mr Wfceeler rar kind och högt aktat I 
moalkkretaar i Wlnnipeg

Förbudets verkningar. Under lålå 
stodo l.tlå fyllerister Inför I-ontiua 
Pllalna I MUpnlpeg mot ?.»8S årrt för
ut. lnfö^^ollsdonjatolen förekommo 
under 1*1( 7.421 rättegångar mot 10. 
233 under 1»16 Detta ttllakrifre» rua- 
dryckaförbudel» goda verkningar 

Manitoba. unlveraltetaråd bealol I 
torsdag» att ayatemet med trå språk 
för lotråde I onlveraltetet skall bibe
hålla». Det har en tid rsrlt en del dia 
kueelon om detta, och många ha yrkat 
på alt latinet Icke skall vara obligato
riskt för intrade vid Manitoba» uni-

Paris den 5 januari. — Den norska 
ångaren Odda. 1,101 ton. har säakts 
af en submarin. Besättningen rädda
des. Den norska ångaren Helgoy lär 
äfven ha blifvit sänkt.

Den:
Norska Amerikalinjen
Af gångstider från New York ;

“BERGENSFJORD” 
“KRISTIANIAFJORD" Feb. 17 
“BERGENSFJORD” 
MKRISTIANIAFJORDM Mars 31 
“BERGENSFJORD” April 21 
“KRISTI ANIÄFJORD” Maj 12 
“BERGENSFJORD”

Paesagerarne af resa från Wlnnipeg I 
4 dagar tidigare till Minneapoli». där
ifrån går resan med Burlington & Bal
timore & Ohio banorna via Washing
ton. D. C.

BILJETTER FRÅN SVERIGE utfär
das till alla stationer i Amerika och 
Canada. För illustrerade cirkulär, pri 
ser etc. skrif till, eller besök

Vlgo, Spanien, den 5 januari. — Den 
norska ångaren Thyra, 3,742 ton. har 
påträffat» i drift af fiskare.
Bomber hade placerat» ombord, men 
icke exploderat, och fartyget var öfver- 
gifvet.

Jan. 27In
wood—Lille» ve—Flsherton-p&storatet 
har nyligen varit på besök l Winnipeg 

Baptiatkyrkan. Denna vecka fira vl 
såsom bönevecka Offentligt möte 
hvarje afton. Pastorerna Sundström 
W’alby och P. Meyer ^edverka. All
mänheten lnbjudes vänligen. Ämne 
vid ungdomupaötet: Undviker du något 
som är rätt?

Mars 10

325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

Juni 2 —1London den 7 januari. —- Den dan
ska ångaren Näsberg. 1,547 ton, b&r 
blifvit sänkt.

Ett telegram från Stockholm till 
“Extrabladet4' i Köpenhamn i fredags 
uppger att det från den 15 dennes 
skall utställas bröd- och mjölkort i 
landet.

TEATER.

Walker teater. Det mäktiga filmdra
mat "The Birth of a Nation" gifves 
denna vecka på XValker. En utmärkt 
symfoniorkester medföljer. Nästa vec
ka visas på Walker fllmdramat "R» 
meo och Julia" med Francis X. Bush- 
man och Beverly Bayne i de ledande 
rollerna Dessa bilder visas två gån 
ger dagligen, kl. 2.30 och 8.30.

Winnipeg teater. Teaterns stående 
sällskap glfver denna vecka det gri 
pande dramat "The Shepbard of the 
Hills", en dramatisering af en af Ha
rold Bell Wdghts bästa böcker. Denna 
historia lär vara bygd på, verkliga 
händelser i författarens yngre dagar 
W'lnnipeg teaters skickliga artister 
gifva den etU utmärkt utförande.

Pantage» teater. Attraktionen på 
Pantages denna vecka är otvlfvelak- 
tigt Daisy Jerome, "the Electric 
Spark of Joy". Programmet i öfrigt 
är utmärkt och som vanligt visas in 
träasanta rörliga bilder.

Orpheum teater. Främst på pro
grammet nästa vecka stå “Greater 
Morgan Dancers", som med stor fram
gång uppträdt i New York. De gifva 
klassiska danser på ett synnerligen ALL NEXT WEEK
U“frk\T Burkhar,it “P.P Twice Daily ,t 2.30 and 8.30
trader I den lilla „ån,p,a,en The Th. Movie F,vorites
Thlef Bennle oeh Wooda. som h. ma Bulhmln * e.v.rly B.yn.
darn mualk på am propra.., under 8h,ke lmmorul Lee Story
hålla publiken i tio minuter Ryan och
Lee uppföra den lilla komedien ROMEO AND J1 L1ET.
"You ve Spoiled it". De hafva förut The moet beautiful produetion ever 
uppträdt med stor framgång på Or »een on the eereen.
pheum. Zeda och Hoot gifva “The Evga 50c. 25c. 15c.—Mat». 25c. 15c. 10c.

vereltet.
Många voro de som lamnade Canada 

de första dagarna på året. och ett ryk
te går att oraaken till att så många 
reste
var att man 
rtpgakorten 
komma tillbaka, då de tro "faran" 
vara öfver

Thoma» Kelly A Sone påstås ha be 
talt Dominion Bridge company $25,000 
för att leverera och uppsätta stålkon 
struktionen i taket på dormatoriet på 
den nya landtbruksskolan. och för 
detsamma arbetet måste regeringen 
betala $60.000 Detta framkom under 
Oaltkommlssionens aesaion förra

t
H0BE & C0., G.N.W.A.1 de rapporter, som i förra veckan 

anlände till statsdepartementet i 
Washington från de amerikanska kon 
sulaten påpekas att Sverige och Pan 
mark fortfarande draga stor kommer
siell vinst af kriget. I fråga om Dan
mark uppgifvas exakta siffror, men ej

till Förenta Staterna juat då 
ville undkomma registre 123 So. 3rd St., Minneapolla» Minn.

P. M.*DAHL S S AGENCY» 
325 Logan Ave., Winnipeg. Man.

De Deata torde anart

SCA NAVlAh
lERlCAbkLINEWinnipeg Ski Club håller sin första 

uppvisning nu på söndag klockan 2.30 
e. m.
äkta skandinavisk vintersport

)
Kom ut i det fria och njut af I f “OSCAR II" 

från New York 
den 28 Oec.

kan “HELLIG
Äfven du Brutu»! Ett mycket patrio

tiskt möte boll» 1 torsdaga 1 Central 
Czongregatlonal church Bland talarna 
mirktes premiärmlniater T. C. Norria. 

I allmänhet har vår odelade hog

____________________ OLAV"
från New York 

den 31 Jan.
“FREDERIK VIII' från New York 

den 7 Februari. .

dUWHO
nntst

TMfåTgf

ALL TH1S WEEK
Twice Daily: 2.30 and 8.30. 

Relurn and final engagement of 
D. W. Grlffith'» Mlghty Spectacle

THE BIRTH OF A NATION

eom
aktning. Mr Norria sade. att han an 
aåg. att alla. som motsätta sig regi
streringssystemet . borde sitta i häkte 
Han vill sålunda hafva Jtörre delen af 
de organiserade arbetarna i Canada

Biljetter från Sverige.
Om det är eder afsikt att köpa 

biljetter för släktingar eller vänner 
1 Sverige, så kom i håg att de icke 
behöfva vänta, om de köpa biljet
ter med vår linje, utan kunna resa. 
så snart de fått biljetten, då vi ha 
4 - fyra- — stora mod äro a ångare, 
som afga regelmässigt upp till fyra 
gånger l månaden från Sverige till 
New York. Biljetter utställas från 
hemplatsen till bestämmelseorten 
1 Förenta Staterna eller Canada.

tiänvänd eder till närmaste lo
kalagent eller till

A. E. JOHNSON & CO- Inc-
238 Nlcollet Ave- Minneapoli».

P. M. DAHL S/S AGENCY,
325 Logan Ave.,

tnoin lås och hom .
Dyson blef ej borgmästare

numret af Svenska Canada-Tidningen 
omtalades, att omräkning af rosterna i 
borgmästarvalet fore^pgs förra 
Denna omräkning resulterade 1 att ål 
der man F. H 
vald med 20 fosters majoritet öfver 
D. J Dyson, som förut ansetts vara 
vald till borgmästare. Mr Dyson kom
mer antagligen att fora saken till döm 
stol.

t veckan. aflade
nlngs kontor Mr Johnson var inne i 
staden i och för affärer och ämnar 
stanna här några veckors tid.

Davidson förklarades

Efter en operation-, äfven den mest 
lyckade, behöfver kroppen ett styr
kande medel för att åter bringa orga
nen i ordning. Men ett sådant medel 
måste vara mildt och endast innehålla 
ingredienser som göra systemet godt. 
Andras erfarenhet må lära oss hur vi 
böra gå till väga under dylika omstän-

Winnlpeg.Stupad. En från Locknevi i Kalmar 
lan bördig svenskamerikan Johan 

. August Adolfsson har stupat på väst 
fronten, där han på engelsk sida del 
tagit i striderna sedan i febrjarj 1916. 
skrif ver Dagens Nyheter i Stockholm 
Adolfsson utvandrade for 16 år sedan 
till Förenta Staterna, men flyttade ef 
ter 12 års vistelse där till Canada. Vid 
det européiska krigets utbrott uttogs 
han till krtgstjånstgöring och utbilda 
des i England

VftA SVENSKA 
XAMERIKA LINIENdlgheter "FörHden^vår", skrifver mrs 

Albert H. Lichte, Waukesha. Wis. I 
“undergick jag en allvarsam operation.! 
efter hvllken jag aldrig kände mig j 
fullt återställd; maten smakade mig 
ej. Men sedan jag använd! Dr Peters | 
Kuriko^en kort tid. kände jag mig sär 1 
deles kry; min matlust är nu bättre | 
än någonsin. Kartko är äfven mycket 
bra för barn En grannhustru berätta
de mig. att hennes baro åtnjöto god 
sömn och god matlust, sedan hon bör
jade gifva dem Kuriko.”

Tusenden hafva funnit hälsa och 
styrka i detta gamla ört botemedel, foet 
säljes Icke. på apoteken, utan tillhan 
dahålles allmänheten direkt af fabri
kanterna. Dr Peter Fahrtey & Sons 
Co., 19—25 So. Hoyne Ave. Chicago.

A

Svenska Amerika Linien
Nordens största ångare 20d;BALSTOCKHOLM

afhåller22,070 Dlaplacement ten. 560 fet lång.

Fullt modern, magnifikt inredd
afgår från GÖTEBORG till 

Amerika
Oöfvertrlffliga bekvlmllgheter. 
Snabb resa. Svensk besittning. 
Svensk ypperlig mathållning. 
Bestäm er för resan nu och inbetala 

er biljett TILL

*I DE FÖRENADE. MANSKÖRERNA

S S.B.och N.G.C
Fredagen den 12te Januari,

KLOCKAN 8 E. M.
hand penningar på 
NÄRMASTE LOKAL AGENT eller
insind dem till JK .m. SWEDISH AMERICAN LINE.
IM Logan Ava-Thompson Commission Co.Dr. Peters Kuriko levereras alldeles 

tullfritt i Canada SCOTT MEMORIAL HAL LWlnnipeg, Man. 
De, eom ämna eftersända anhöriga 

från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direktaFÖRENINGSVaRLDEN. Winnipeg. Man. Balen föregås af WHIST DRIVE med fina vinster. 

Musik och säng.
316—18—20 Hargrave Street.
Nämn Svenska Canada-Tidningen, när ni skrifver till oss. Svenska Amerika Linien Kaffe gratis.Logan Strindberg af Vasa Ordan h&l

ler ordinarie möte fredagen den lt Inträde: 35 cents~ P. M. DAHL S/S AGENCY. i
82* Logan Ava, Wlnnipeg, Man.tJan. kL 0 a. m i Scott Memorial hallI

r

(

Vi betala följande
-priser till den 20 jan.

Gummistöflar o. skor. pr Ib. 6^4c. 
Automobilringar. pr ib . . 4}fcc..

5%c.
Koppartråd, pr lb.................... 18c
Scrap Red Brass. pr lb......... 15e.
HÖGSTA MARKNADSPRISER 
FÖR ALLA SLAGS PÄLSDJUR.
Svin. öfver 190 ih-., pr lb 13. 
Svin. under 100 Ibs . pr lb 
Hogs. rough eller stags 11c.

Blandadt jåro, per cwt 40c
No. 1 saltade hudar, pr lb 19c 
Hästhudar. fr. $3 till $5 stycket 
Jack Rabbits (harar) drawn 25c 
Jack Rabbits. dressed. . 30c 
Små harar, pr duss. 30 till 60c 
No 1 loarge Wolfe Hides $5-$6 
Kycklingar, pr lb.. .
Goda hönor, pr lb.. .

pr lb..........16c.
Smör. pr Ib..

Good Year Ti res.

14-
..14c.

12c
30 till 35c

> k

Nu är den rätta tiden att sända efter vänner och släktingar 
i Sverige, Norge eller Danmark.

Arbetshjälpen i Canada
till sommaren blir dyr och svår att skaffa. Hvarför icke få 
släktingar från Sverige att hjälpa eder? Det bästa sättet att 
fadern öfver är att sända dem med en af de direkta linjerna. 
Skrif till oss för närmare upplysningar angående priser etc. 
—- Det lönar sig icke att sända pängar till Sverige för att 
köpa biljetten där, då pänningkursen är mycket låg. Köp 
eder biljett här och spar pängar. Biljetten utställes till 
hvilken plats som helst i Canada.

VI SXUA BILJETTER TILL GAMLA LANDET.
Om ni tänker resa hem till Sverige, så stå vi med glädje 

till eder tjänst både med råd och dåd. Skrif endast till oss 
och låt oss veta hvad ni önskar.

PXNGAR SXNDA^ TILL SKANDINAVIEN.
På grund af den osäkra pänningmarknaden är det omöj

ligt för oss att garantera någon speciell rate. Vi kunna 
endast säga att ni får den kurs, som gäller den dag vi mot
taga pänningama.

Alla pänningförsändelser garanteras. Referenser: Nor
thern Crown Bank, William ave, och Dominion Bank, North 
End Branch, Winnipeg. Vi representera alla linjer, både 
engelska, amerikanska och skandinaviska direkta linjer.

P. M. Dahl Steamship Agency
y325 LOGAN AVENUE, WINNIPEG. MAN.

y
Specialagenter för de skandinaviska Nnjerna.

Vi ha under tryckning en liten “booklet”, som gifver 
mänga" nyttiga upplysningar angående allt, som^angar re
sor. Insänd edert namn idag och ni erhåller ett exemplar, 
så snart den är färdig. Upplagan är begränsad.

BOKKATALOG
cåndee fritt på begårun Den innehåller förteckning på modåro ech aJgre 
litteratnr på tvenskn. SArskild kutnlog öfver nya böcker medsåndea 
God, litteratur från 16c. till högre priser Äfven aåndee en förteckning 

„ öfver ifrask muatk till bUUgt pri*
EFTERSÄND KATALOG IDAG!

Jag upptager order på alla böcker i katalogen

NILS F:SON BROWN.
325 Logmn Avenue, Winnipeg. Man.
Likvid in »andes bast 1 Money-Order. Poetal Note eller regi »t re rad t bref

Svenska 
Sågblad

fot långa. 2 tum breda. $1.00 
fot långa en man»sågar 

Postporto för sågblad 26 cent*. 
Express» fgift för bågar 50 cents.

5J0

THE SWEDISH C AN ADIAN 
SALES LIMITED

208 Lagan Avs, Winnipeg. Man.
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